



ORGÃO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CIANORTE

Instaurado pela Lei N°3.487 de 03 de julho de 2010 | www.cianorte.pr.gov.br

Ano X | Edição eletrônica n° 2378 | Sexta-feira, 26 de agosto de 2022.

Este documento contém 35 páginas

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO	01	Divisão de Recursos Humanos.....	30
Gabinete.....	01	Secretaria de Assistência Social.....	33
Secretaria de Administração.....	02	Secretaria de Saúde.....	34
Divisão de Licitação.....	02		

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Gabinete do Prefeito

DECRETO N° 267, DE 24 DE AGOSTO DE 2022

Efetua remanejamento parcial de recursos da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano para as Secretarias de Educação e de Obras e Serviços Públicos conforme autorizado pela Lei Municipal n° 5.265, de 5 de julho de 2021, e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas por Lei,

DECRETA

Art. 1º. Fica efetuado o remanejamento parcial de recursos, no valor de **RS 500.000,00 (quinhentos mil reais)**, para reforço de saldo das seguintes dotações orçamentárias:

Suplementação			
15.000.00.000.0000.0.000.	Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos		
15.002.00.000.0000.0.000.	Divisão de Cons. Estradas e Vias Urbanas		
15.002.26.782.0021.2.127.	Administração, Conservação e Reparos de Estradas e Vias Urbanas		
1499 - 3.3.90.30.00.00	03000 Material de Consumo	500.000,00	
Total Suplementação:		500.000,00	

Art. 2º. O remanejamento efetuado no artigo anterior tem como suporte financeiro os recursos provenientes do Programa 0023 – Pavimentação e Recapeamento, na forma do disposto no artigo 24, II da lei 5.265, de 5 de julho de 2021, com redução da seguinte dotação orçamentária:

Redução			
07.000.00.000.0000.0.000.	Secretaria Municipal de Desenvolvimento		
07.004.00.000.0000.0.000.	Div. de Obras e Serviços de Engenharia		
07.004.15.451.0023.1.009.	Pavimentação e Obras Complementares		
1098 - 4.4.90.51.00.00	03000 Obras e Instalações	500.000,00	
Total Redução:		500.000,00	

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 24 de agosto de 2022.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA N° 173/2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e, CONSIDERANDO a necessidade e relevância da implementação de políticas públicas para as pessoas em situação de rua em âmbito municipal de Cianorte; CONSIDERANDO as disposições do Decreto n° 221, de 21 de julho de 2022; CONSIDERANDO o Memorando 578/2022 da Secretaria Municipal de Assistência Social;

RESOLVE

Art. 1º. Nomear membros para compor o Comitê Intersetorial de Monitoramento e Acompanhamento da Política para Pessoa em Situação de Rua CIAMP-RUA, para o biênio 2022/2024, sendo assim composto:

Representantes de Órgãos Governamentais

Representantes da Secretaria Municipal de Assistência Social – Proteção Social Especial:

Titular: Fernanda Moraes de Carvalho Tait

Suplente: Camila Silvestre Monteiro da Silva

Titular: Franciele Antunes Camargo

Suplente: Rafaela Alves Meira

Representantes da Secretaria Municipal de Assistência Social – Proteção Social Básica

Titular: Jordana Vieira Albanes

Suplente: Amanda Dias Torres

Representantes da Secretaria Municipal de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Adolescentes

Titular: Mileni de Almeida Romagnoli

Suplente: Josilaine Casagrande Luchetti

Representantes da Diretoria de Defesa Civil

Titular: Jose Valdecir Victolo Biasotto

Suplente: Mariana dos Santos Mendes

Representantes da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico

Titular: Angela Carvalho de Andrade

Suplente: Eva Isidoro da Silva

Representantes da Secretaria Municipal de Saúde

Titular: Lucas Braibante Tomé Silva

Suplente: Cintia Maran Fusco Baroni

Representantes de Órgãos Não Governamentais

Representantes de Entidades Socioassistenciais que Prestam Serviços de Atendimento a esta População

Representantes da Associação Beneficente “Davi Muller”

Titular: Mauricio Pinheiro de Jesus Junior

Suplente: Bruna Thais da Rocha Hayashi Monteiro

Representantes da Casa da Sopa Allan Kardec de Cianorte

Titular: Hugo Cesar Grandi Rossi

Suplente: Loreni Gutierrez

Representantes de Instituições religiosas

Titular: Paulo Angelo Lourenço dos Santos

Suplente: Francois do Lago Dantas

Representantes de Conselhos de Classe

Conselho Regional de Psicologia -CRP

Titular: Thaise Rosseli Moreira Dantas

Suplente: Sergio Bezerra Pinto Junior

Núcleo de Base do Conselho Regional de Serviço Social -NUCRESS

Titular: Israel de Moraes

Suplente: Leonardo Carvalho de Souza

Representantes da Sociedade Civil que Prestam Atendimento a esta População

Representantes da Universidade Paranaense - UNIPAR

Titular: Dieine Aparecida Cescon

Suplente: Giselly Maria Peres

Representantes da Associação Comercial e Empresarial de Cianorte - ACIC

Titular: Angela Rosseto

Suplente: Dilza de Freitas Pereira

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 24 de agosto de 2022.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA 174/2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e CONSIDERANDO o Decreto Municipal n° 183/2012 que instituiu o Comitê



de Investimento no âmbito da Caixa de Aposentadorias e Pensões dos Serviços Públicos Municipais de Cianorte – CAPSECI;
CONSIDERANDO as alterações no Anexo Único do Decreto Municipal nº 183/2012, realizadas pelo Decreto Municipal nº 200/2016;
CONSIDERANDO as eleições para escolha dos membros do Conselho de Administração e do Conselho Fiscal;

RESOLVE

Art. 1º. Nomear os seguintes membros para compor o Comitê de Investimento no âmbito da Caixa de Aposentadorias e Pensões dos Serviços Públicos Municipais de Cianorte – CAPSECI:

GIOVANA SAYURI MEDEIROS HIRATA – Superintendente da CAPSECI;

MAYARA VITI PARISENTI – Presidente do Conselho de Administração;

RODRIGO GARDIN PIRES – Presidente do Conselho Fiscal;

LUCAS ALBERTO DOS SANTOS SANTANA – Servidor efetivo indicado pelo Poder Executivo;

THAIS APARECIDA DA SILVA – Servidor efetivo indicado pelo Poder Executivo;

LUIZ FERNANDO RUSSO DE OLIVEIRA – Servidor da CAPSECI com a certificação prevista no art. 2º da Portaria MPS nº 519/2011.

Parágrafo único. O Comitê será presidido pela Superintendente da CAPSECI Giovana Sayuri Medeiros Hirata.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 24 de agosto de 2022.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 175/2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e, Considerando a necessidade de nomeação de membros para a Comissão de Suporte Nutricional afeta à Secretaria Municipal de Saúde;

RESOLVE

Art. 1º. Nomear a Comissão de Suporte Nutricional afeta à Secretaria Municipal de Saúde que será composta pelos seguintes servidores públicos:

Carmem Lúcia Sartori (Assistente Social)

Isamara Póvoa (Nutricionista)

Jorge Augusto Barbosa (Nutricionista)

Luana Dornellas Morelli (Farmacêutica)

Milena Maria Santos Costa (Nutricionista)

Patricia Daniela Bispo Fernandes Cavallines (Auxiliar de Farmácia)

Cristiane Pimenta Gurgel (Enfermeira)

Art. 2º. À Comissão nomeada pelo artigo anterior compete a apresentação e avaliação das solicitações de fornecimento de fórmulas alimentares pelo Município de Cianorte através da Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 3º. A Comissão nomeada pelo artigo 1º se reunirá quinzenalmente para a discussão dos assuntos de sua competência.

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º. Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 24 de agosto de 2022.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

LEI COMPLEMENTAR Nº 198, DE 26 DE AGOSTO DE 2022

Altera destinação do imóvel que especifica, e dá outras providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE CIANORTE, Estado do Paraná, aprovou e eu, PREFEITO DO MUNICÍPIO, sanciono a seguinte

LEI COMPLEMENTAR

Art. 1º. Fica alterada parcialmente a destinação do imóvel pertencente ao Município de Cianorte passando de Área de Preservação de Fundo de Vale para o Sistema Viário do Município, sendo uma faixa de terras a ser destacada do imóvel denominado de Área de Preservação de Fundo de Vale, objeto da matrícula nº 16.438, do Registro de Imóveis do 1º Ofício da Comarca de

Cianorte-PR, conforme descrição abaixo:

ÁREA DESTINADA AO PROLONGAMENTO DA RUA PERUIBE, Residencial Atlântico IV, com área de 1.441,89 m², com as seguintes divisas e confrontações:

DIVIDE-SE: Com o lote nº 587, 587-A e 587-B/1, no rumo NO 45°00' SE numa extensão de 149,31 metros; Com a Área Destinada a Ampliação da Área Institucional, no rumo NE 03°28' SO numa extensão de 35,76 metros; com a Rua Peruíbe no rumo NE 55°09'06" SO, numa extensão de 19,12 metros; e finalmente, divide-se com Área de Preservação de Fundo de Vale – Remanescente, nos seguintes rumos e extensões: no rumo SO 03°28' NE numa extensão de 60,53 metros, no rumo SE 45°55' NO numa extensão de 131,04 metros e no rumo SO 26°04' NE numa extensão de 6,96 metros.

Art. 2º. Fica alterada parcialmente a destinação do imóvel pertencente ao Município de Cianorte passando de Área de Preservação de Fundo de Vale para Área Institucional, sendo uma faixa de terras a ser destacada do imóvel denominado de Área de Preservação de Fundo de Vale, objeto da matrícula nº 16.438, do Registro de Imóveis do 1º Ofício da Comarca de Cianorte-PR, conforme descrição abaixo:

ÁREA DESTINADA A AMPLIAÇÃO DA ÁREA INSTITUCIONAL, Residencial Atlântico IV com Área de 373,63 m², com as seguintes divisas e confrontações:

DIVIDE-SE: Com o lote nº 587, 587-A e 587-B/1, no rumo NO 45°00' SE numa extensão de 28,21 metros; Com a Rua Peruíbe no rumo NE 55°09'06" SO numa extensão de 26,91 metros; e finalmente com a Área destinada ao Prolongamento da Rua Peruíbe no rumo SO 03°28' NE numa extensão de 35,76 metros.

Art. 3º. Fica alterada parcialmente a destinação do imóvel pertencente ao Município de Cianorte e incluso no Sistema Viário Municipal para Área Institucional, sendo uma faixa de terras a ser destacada do imóvel denominado de Rua Peruíbe, objeto da matrícula nº 16.449, do Registro de Imóveis do 1º Ofício da Comarca de Cianorte-PR, conforme descrição abaixo:

ÁREA DESTINADA A AMPLIAÇÃO DA ÁREA INSTITUCIONAL – B, Residência Atlântico IV, com Área de 514,37 m², com as seguintes divisas e confrontações:

Divide-se: “Com a Quadra n.º 19-A no rumo SO 55°09'06" NE numa extensão de 40,83 metros; com a Rua Peruíbe – Remanescente no rumo SO 03°28'00" NE numa extensão de 19,12 metros; com a Área de Preservação de Fundo de Vale no rumo SO 55°09'06" NE numa extensão de 29,91 metros; e finalmente com parte do lote n.º 587, 587-A e 587-B/1 no rumo NO 45°00'00" SE numa extensão de 15,34 metros”.

Art. 4º. O imóvel descrito no art. 1º desta Lei será classificado como VIA MARGINAL DE FUNDO DE VALES E MATAS, conforme a Lei Municipal nº 2.778 de 5 de dezembro de 2006, e anexada a Rua Peruíbe, matrícula nº 16.449, do registro de imóveis do 1º Ofício da Comarca de Cianorte.

Art. 5º. Os imóveis descritos nos arts. 2º e 3º, serão anexados ao imóvel denominado de Quadra nº 19-A (Área Institucional); do Residencial Atlântico IV, objeto da matrícula nº 16.437 Registro de Imóveis do 1º Ofício da Comarca de Cianorte-PR, como bem uso público.

Art. 6º. Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 7º. Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 26 de agosto de 2022.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

Secretaria de Administração **Div. de Licitação**

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Edital de Licitação – Pregão Eletrônico nº 155/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, na Sala da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de lavagem de veículos leves, pesados e motos. Credenciamento até as 8h30min do dia 16 de setembro de 2022 através do site www.licitacoes.caixa.gov.br; o recebimento das propostas até as 9h do dia 16 de setembro de 2022; início da sessão às 9h do dia 16 de setembro de 2022; oferecimento de lances a partir das 10h30min do dia 16 de setembro de 2022. O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, bem como informações quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou pelo site <http://ip.cianorte.pr.gov.br:8082/portalttransparencia/licitacoes>. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro. Fone:



(44) 3619-6332 ou (44) 3619-6209. Cianorte, em 25 de agosto de 2022.

Kelly Karolyne Ickert
Chefe da Divisão de Licitações

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Edital de Licitação – Pregão Eletrônico nº 156/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, na Sala da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de reparos civis (instalação de pisos, portas, rebocos, chapisco em alvenarias e correlatos). Credenciamento até as 8h30min do dia 19 de setembro de 2022 através do site www.licitacoes.caixa.gov.br; o recebimento das propostas até as 9h do dia 19 de setembro de 2022; início da sessão às 9h do dia 19 de setembro de 2022; oferecimento de lances a partir das 10h30min do dia 19 de setembro de 2022. O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, bem como informações quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou pelo site <http://ip.cianorte.pr.gov.br:8082/portaltransparencia/licitacoes>. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro. Fone: (44) 3619-6332 ou (44) 3619-6209. Cianorte, em 25 de agosto de 2022.

Kelly Karolyne Ickert
Chefe da Divisão de Licitações

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Edital de Licitação – Pregão Eletrônico nº 157/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, na Sala da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Contratação de empresa para ministrar capacitação aos profissionais do Sistema de Garantia de Direitos à Criança e Adolescente do Município de Cianorte. Credenciamento até as 13h30min do dia 19 de setembro de 2022 através do site www.licitacoes.caixa.gov.br; o recebimento das propostas até as 14h do dia 19 de setembro de 2022; início da sessão às 14h do dia 19 de setembro de 2022; oferecimento de lances a partir das 14h30min do dia 19 de setembro de 2022. O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, bem como informações quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou pelo site <http://ip.cianorte.pr.gov.br:8082/portaltransparencia/licitacoes>. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro. Fone: (44) 3619-6332 ou (44) 3619-6209. Cianorte, em 25 de agosto de 2022.

Kelly Karolyne Ickert
Chefe da Divisão de Licitações

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Edital de Licitação – Pregão Eletrônico nº 158/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, na Sala da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Aquisição de desincrustante, desengraxante e shampoo automotivo para uso da Secretaria de Serviços Públicos e Corpo de Bombeiro. Credenciamento até as 8h30min do dia 20 de setembro de 2022 através do site www.licitacoes.caixa.gov.br; o recebimento das propostas até as 9h do dia 20 de setembro de 2022; início da sessão às 9h do dia 20 de setembro de 2022. O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, bem como informações quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou pelo site <http://ip.cianorte.pr.gov.br:8082/portaltransparencia/licitacoes>. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro. Fone: (44) 3619-6332 ou (44) 3619-6209. Cianorte, em 25 de agosto de 2022.

Kelly Karolyne Ickert
Chefe da Divisão de Licitações

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Edital de Licitação – Pregão Eletrônico nº 159/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para

conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, na Sala da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Prestação de serviços de cópia de chaves, abertura de portas em geral, troca de miolo de chaves, afiação de tesouras e aquisição de fechaduras e cilindros de fechaduras para as Secretarias em geral. Credenciamento até as 8h30min do dia 20 de setembro de 2022 através do site www.licitacoes.caixa.gov.br; o recebimento das propostas até as 9h do dia 20 de setembro de 2022; início da sessão às 9h do dia 20 de setembro de 2022; oferecimento de lances a partir das 10h00min do dia 20 de setembro de 2022. O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, bem como informações quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou pelo site <http://ip.cianorte.pr.gov.br:8082/portaltransparencia/licitacoes>. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro. Fone: (44) 3619-6332 ou (44) 3619-6209. Cianorte, em 25 de agosto de 2022.

Kelly Karolyne Ickert
Chefe da Divisão de Licitações

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 57/2022 – Processo 310/2022

O Prefeito do Município de Cianorte, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, torna público que Ratificou com o **SERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DO ESTADO DO PARANÁ - SEBRAE/PR**, para **implantação do Programa de Desenvolvimento de Cidades PRODEC, intitulado Programa Cianorte 2053, uma metodologia de trabalho específica desenvolvida pela empresa supracitado, com inclusão de customização exclusiva para a cidade de Cianorte**, pelo valor total estimado de **R\$ 220.000,00 (Duzentos e vinte mil reais)**, e **prazo de execução e vigência de 12 meses**; mediante **DISPENSA DE LICITAÇÃO**, com base na Lei Federal nº 8.666/1993 e suas posteriores alterações. Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 24 de Agosto de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 237/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 113/2021**, homologado em 04/10/2021.

Objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviços de horas técnicas em manutenção elétrica e hidráulica, e reparos civis em diversos setores das secretarias da Prefeitura Municipal de Cianorte.

Empresa: S. SEGANTINI MARTINS DA SILVA- INSTALAÇÕES ELÉTRICAS.

Valor Homologado: **R\$ 547.991,20 (quinhentos e quarenta e sete mil, novecentos e noventa e um reais e vinte centavos).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
01	1	43141	HORAS TÉCNICAS DE SERVIÇOS ELÉTRICOS, TÉRREO E AÉREO.	H	2.760,0000	R\$ 66,42	183.319,20
	2	43143	HORAS TÉCNICAS DE SERVIÇOS ELÉTRICOS, TÉRREO E AÉREO, FORA DO HORÁRIO DE EXPEDIENTE E/OU FINAIS DE SEMANA, NOS CASOS DE URGÊNCIA.	H	862,0000	R\$ 77,35	66.675,70
02	1	51331	Horas técnicas de serviços hidráulicos, térreo e aéreo.	H	1.660,0000	R\$ 43,20	71.712,00
	2	51332	Horas técnicas de serviços hidráulicos, térreo e aéreo, fora do horário de expediente e/ou finais de semana, nos casos de urgência.	H	582,0000	R\$ 46,80	27.237,60



Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
03	1	51333	Horas técnicas de serviços de reparos civis em geral.	H	3.100,0000	R\$ 45,00	139.500,00
	2	51334	Horas técnicas de serviços de reparos civis em geral, fora do horário de expediente e/ou finais de semana, nos casos de urgência.	H	1.214,0000	R\$ 49,05	59.546,70

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 04 de Outubro de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 238/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 114/2021**, homologado em 05/10/2021.

Objeto: Contratação de empresa visando a prestação de serviços de caminhão auto fossa, limpeza de fossa séptica e desobstrução de encanamento e caixa de passagem, para atendimento das unidades administrativas do município de Cianorte.

Empresa: J.FRANCELINO DA SILVA E CIA LTDA.

Valor Homologado: **R\$ 662.939,19 (seiscentos e sessenta e dois mil, novecentos e trinta e nove reais e dezenove centavos).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	38965	Serviço de Limpeza de Fossa Séptica com viagem de no mínimo 06 metros cúbicos, dentro dos limites da sede do Município de Cianorte.	SVC	1.129,0000	R\$ 189,00	213.381,00
2	38971	Serviço de desentupimento de encanamento dentro dos limites da sede do Município de Cianorte	M	529,0000	R\$ 37,99	20.096,71
3	38968	Serviço de limpeza com desentupimento de caixa de passagem ou gordura, viagem de no mínimo 1 metro cúbico dentro dos limites da sede de Município de Cianorte (exceto Vidigal e São Lourenço), destinando os rejeitos em locais apropriados.	SVC	262,0000	R\$ 179,50	47.029,00
4	46404	Serviço com caminhão autofossa com capacidade de transporte de 10 m3, dentro dos limites da sede do Município de Cianorte (exceto Vidigal e São Lourenço). O caminhão deverá acompanhar bomba de alta pressão e varetas para desobstrução de galerias.	SVC	855,0000	R\$ 209,50	179.122,50
5	38966	Serviço de limpeza de fossa séptica com viagem de no mínimo 6 metros cúbicos no Distrito de Vidigal (dist. da sede do Município 12 km), destinando os rejeitos em locais apropriados.	SVC	231,0000	R\$ 209,50	48.394,50
6	38972	Serviço de desentupimento de encanamento por metro, dentro dos limites do Distrito de Vidigal (dist. da sede do Município 12 km), inclusive a destinação dos rejeitos em locais apropriados	M	176,0000	R\$ 47,99	8.446,24
7	38969	Serviço de limpeza com desentupimento de caixa de passagem ou gordura, viagem de no mínimo 1 metro cúbico dentro dos limites do Distrito de Vidigal (dist. da sede do Município 12 km).	SVC	111,0000	R\$ 199,50	22.144,50
8	55785	Serviço com caminhão autofossa com capacidade de transporte de 10 m3, dentro dos limites do Distrito de Vidigal (dist. da sede do Município 12 km). O caminhão deverá acompanhar bomba de alta pressão e varetas para desobstrução de galerias.	SVC	70,0000	R\$ 219,50	15.365,00
9	38967	Serviço de Limpeza de Fossa Séptica com viagem de no mínimo 06 metros cúbicos, dentro dos limites do Distrito de São Lourenço (dist. da sede do Município 25 km).	SVC	231,0000	R\$ 234,50	54.169,50

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
10	38973	Serviço de desentupimento de encanamento por metro, dentro dos limites do Distrito de São Lourenço (dist. da sede do Município 25 km), inclusive a destinação dos rejeitos em locais apropriados	M	226,0000	R\$ 47,99	10.845,74
11	38970	Serviço de limpeza com desentupimento de caixa de passagem ou gordura, viagem de no mínimo 1 metro cúbico dentro dos limites do Distrito de São Lourenço (dist. da sede do Município 25 km)	SVC	81,0000	R\$ 234,50	18.994,50
12	55786	Serviço com caminhão autofossa com capacidade de transporte de 10 m3, dentro dos limites do Distrito de São Lourenço (dist. da sede do Município 25 km). O caminhão deverá acompanhar bomba de alta pressão e varetas para desobstrução de galerias.	SVC	100,0000	R\$ 249,50	24.950,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 05 de Outubro de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 239/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 88/2021**, homologado em 05/10/2021.

Objeto: Aquisição de mudas de café visando atender o programa de revitalização da cultura cafeeira do Município de Cianorte.

Empresa: VALTER MARTINS.

Valor Homologado: **R\$ 190.550,00 (cento e noventa mil, quinhentos e cinquenta reais).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	55536	Mudas de café variedade IPR 100	UN	20.000,0000	R\$ 0,97	19.400,00
2	55538	Mudas de café enxertadas com variedade copa Obatã Vermelho IAC 1669-20 sobre porta-enxerto Apoatã	UN	36.000,0000	R\$ 1,63	58.680,00
3	55537	Mudas de café enxertadas com variedade copa Arara sobre porta-enxerto Apoatã IAC 2258	UN	36.000,0000	R\$ 1,63	58.680,00
4	55539	Mudas de café enxertadas com variedade copa IPR 107 sobre porta-enxerto Apoatã IAC 2258	UN	16.000,0000	R\$ 1,63	26.080,00
5	55540	Mudas de café enxertadas com variedade copa IPR 98 sobre porta-enxerto Apoatã IAC 2258	UN	17.000,0000	R\$ 1,63	27.710,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 05 de Outubro de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 240/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 112/2021**, homologado em 06/10/2021.

Objeto: Contratação de empresa para aquisição e instalação de vidros, alarmes, câmeras de ré, cronotacógrafos e demais peças e correlatos visando a manutenção dos veículos do Município de Cianorte.

Empresa: BATAGLINI, BATAGLINI E CIA LTDA.

Valor Homologado: **R\$ 1.150.700,00 (um milhão, cento e cinquenta mil e setecentos reais).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:



Lote	Item	Código	Descrição	Un	Valor Total R\$	Desconto %
02	1	55934	Aquisição de peças vidros e alarmes (inclusos seus motores elétricos, interruptores, borrachas e materiais e componentes que se fizerem necessários) para os da Secretaria de Defesa Social, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	6.320,00	5,00
	2	55935	Serviços de instalação e manutenção de vidros e alarmes para os veículos da Secretaria de Defesa Social, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVC	400,00	
	3	55955	Aquisição de peças vidros e alarmes (inclusos seus motores elétricos, interruptores, borrachas e materiais e componentes que se fizerem necessários) para os da Secretaria de Saúde, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	28.000,00	
	4	55956	Serviços de instalação e manutenção de vidros e alarmes para os veículos da Secretaria de Saúde, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVC	10.000,00	
	5	56023	Aquisição de peças vidros e alarmes (inclusos seus motores elétricos, interruptores, borrachas e materiais e componentes que se fizerem necessários) para os da Secretaria de Serviços Públicos, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	515.230,00	
	6	56024	Serviços de instalação e manutenção de vidros e alarmes para os veículos da Secretaria de Serviços Públicos, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVC	41.750,00	
	7	53909	Aquisição de peças vidros e alarmes (inclusos seus motores elétricos, interruptores, borrachas e materiais e componentes que se fizerem necessários) para os da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	500.050,00	
	8	53913	Serviços de instalação e manutenção de vidros e alarmes para os veículos da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVC	48.950,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 06 de Outubro de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 240/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 101/2022**, homologado em 16/08/2022.

Objeto: **Aquisição de medicamentos para uso interno da Unidade de Pronto Atendimento- UPA Faustino Bongiorno e Unidade Básicas de Saúde- UBS.**
Empresa: **A M CIANORTE DISTRIBUIDORA LTDA.**

Valor Homologado: **R\$ 10.494,00 (dez mil, quatrocentos e noventa e quatro reais).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
67	54143	Loperamida 2mg comprimido. BR0273264	CMD	600,0000	R\$ 0,13	78,00	globo cx200
100	36424	Lisdexanfetamina 30 mg comprimidos. BR0407328	CMD	840,0000	R\$ 12,40	10.416,00	juneve cx28

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 18 de Agosto de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 241/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 112/2021**, homologado em 06/10/2021.

Objeto: **Contratação de empresa para aquisição e instalação de vidros, alarmes, câmeras de ré, cronotacógrafos e demais peças e correlatos visando a manutenção dos veículos do Município de Cianorte.**

Empresa: **ROCCÃO -PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS LTDA.**
Valor Homologado: **R\$ 521.628,91 (quinhentos e vinte e um mil, seiscentos e vinte e oito reais e noventa e um centavos).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Valor Total R\$	Desconto %
01	1	53902	Aquisição de peças de Cronotacógrafo digital; kit lacre; chicote 4 vias instalação tacógrafo; CJ tomada para instalação de tacógrafo; suporte tacógrafo; sensor hall de velocidade; fita diagrama; entre outros componentes e correlatos para os veículos da Secretaria de Assistência Social, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	10.600,00	1,50
	2	53918	Serviço metrológico de ensaio de tacógrafo; serviço instalar e configurar tacógrafo; serviço metrológico de selagem de tacógrafo; serviço calibragem de tacógrafo; entre outros para os veículos a Secretaria de Assistência Social, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1.470,00	
	3	55953	Aquisição de peças de Cronotacógrafo digital; kit lacre; chicote 4 vias instalação tacógrafo; CJ tomada para instalação de tacógrafo; suporte tacógrafo; sensor hall de velocidade; fita diagrama; entre outros componentes e correlatos para os veículos da Secretaria de Saúde, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	95.000,00	
	4	55954	Serviço metrológico de ensaio de tacógrafo; serviço instalar e configurar tacógrafo; serviço metrológico de selagem de tacógrafo; serviço calibragem de tacógrafo; entre outros para os veículos da Secretaria de Saúde, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVC	15.000,00	
	5	56021	Aquisição de peças de Cronotacógrafo digital/análogo; kit lacre; chicote 4 vias instalação tacógrafo; CJ tomada para instalação de tacógrafo; suporte tacógrafo; sensor hall de velocidade; fita diagrama; entre outros componentes e correlatos para os veículos da Secretaria de Serviços Públicos, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	73.580,00	
	6	56022	Serviço metrológico de ensaio de tacógrafo; serviço instalar e configurar tacógrafo; serviço metrológico de selagem de tacógrafo; serviço calibragem de tacógrafo; entre outros para os veículos a Secretaria de Serviços Públicos, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVC	12.498,96	
	7	53903	Aquisição de peças de Cronotacógrafo digital/análogo; kit lacre; chicote 4 vias instalação tacógrafo; CJ tomada para instalação de tacógrafo; suporte tacógrafo; sensor hall de velocidade; fita diagrama; entre outros componentes e correlatos para os veículos da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	274.520,00	
	8	53920	Serviço metrológico de ensaio de tacógrafo; serviço instalar e configurar tacógrafo; serviço metrológico de selagem de tacógrafo; serviço calibragem de tacógrafo; entre outros para os veículos a Secretaria Municipal de Educação e Cultura, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVC	38.959,95	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 06 de Outubro de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 242/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 110/2021**, homologado em 06/10/2021.

Objeto: **Aquisição de conjuntos de parque infantil (com acessibilidade de PNE) e equipamentos para academia ao ar livre (Academia para a Terceira Idade – ATI, Academia para a Primeira Idade – API e Academia para Pessoas Cadeirantes – APC) para instalação em locais públicos de Cianorte.**
Empresa: **ZATI EQUIPAMENTOS PARA GINASTICA LTDA.**



Valor Homologado: **R\$ 267.630,95 (duzentos e sessenta e sete mil, seiscentos e trinta reais e noventa e cinco centavos).**
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
03	1	48895	Multi - exercitador com seis funções: 1. Flexor de pernas 2. Extensor de pernas 3. Supino reto sentado 4. Supino inclinado sentado 5. Rotação vertical individual 6. Puxada alta Fabricados com tubos de aço carbono de no mínimo 2”½ x 2mm; ¾ x 1,50mm; 2” x 2mm; 1”½ x 3mm; 1” x 1,50mm; 1”½ x 1,50mm; oblongo de no mínimo 20 x 50 x 1,50mm. Pinos maciços, rolamentos (rolamentos duplos) e buchas acetal nas articulações superiores, pintura a pó eletrostática, batentes de borracha, solda mig, orifícios para a fixação do equipamento (chumbadores parabol); cortes a laser; tampão de metal arredondado, especificações musculares em cada aparelho em baixo relevo em inox, carga máxima de peso 5 kg por disco oferecendo total segurança aos usuários, permitindo portanto, que os aparelhos possam ser instaladas em áreas fechadas e ao ar livre, resistentes à ações climáticas. Instalação inclusa.	UN	8,0000	R\$ 4.960,00	39.680,00	ZB
	2	48896	Alongador com três alturas Fabricados com tubos de aço carbono de no mínimo 2” x 2mm; 1” x 1,50mm; 3”½ x 4mm; 4” x 3mm; ¾ x 1,50mm. Pinos maciços, pintura a pó eletrostática, batentes de borracha, solda mig, orifícios para a fixação do equipamento (chumbadores parabol); cortes a laser; especificações musculares em cada aparelho em baixo relevo em inox oferecendo total segurança aos usuários, permitindo portanto, que os aparelhos possam ser instaladas em áreas fechadas e ao ar livre, resistentes à ações climáticas. Instalação inclusa.	UN	8,0000	R\$ 1.590,00	12.720,00	
	3	48897	Remada sentada / simulador de remo Fabricados com tubos de aço carbono de no mínimo 2” x 2mm; 1”½ x 1,50mm; 1” x 1,50mm; rolamentos duplos, pintura da pó eletrostática, batentes de borracha, solda mig, orifícios para a fixação do equipamento (chumbadores parabol); cortes a laser; especificações musculares em cada aparelho em baixo relevo em inox; tampão de metal estampados e arredondado; bancos arredondados sem quina, carga (relativa: de no mínimo 10% a massa corporal do usuário); oferecendo total segurança aos usuários, permitindo portanto, que os aparelhos possam ser instaladas em áreas fechadas e ao ar livre, resistentes à ações climáticas. Instalação inclusa.	UN	8,0000	R\$ 1.182,75	9.462,00	
	10	48904	Rotação vertical – duplo Fabricados com tubos de aço carbono de no mínimo 2” x 2mm; 1” x 1,50mm; 3”½ x 2mm, ¾ x 1,50mm; rolamentos duplos, pintura a pó eletrostática, solda mig,	UN				

Lote	Item	Código	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
			Fabricados com tubos de aço carbono de no mínimo 2” x 2mm; 3”½ x 4mm, 2” x 4mm; 4” x 3mm; bancos estampados e arredondados com chapa de no mínimo 2mm sem quinas. Pinos maciços, rolamentados (rolamentos duplos), pintura a pó eletrostática, batentes de borracha, solda mig, orifícios para a fixação do equipamento (chumbadores com flange de no mínimo 240 mm x ¼ com parafusos de fixação); cortes a laser; especificações musculares em cada aparelho em baixo relevo em inox; oferecendo total segurança aos usuários, permitindo que os aparelhos possam ser instaladas em áreas fechadas e ao ar livre, resistentes à ações climáticas. Instalação inclusa.			0		
	8	48902	Surf – duplo Fabricados com tubos de aço carbono de no mínimo 2” x 2mm; 1”½ x 1,50mm; 3”½ x 4mm, chapa anti- derrapante de no mínimo 3mm; Pinos maciços, rolamentados (rolamentos duplos), pintura a pó eletrostática, batentes de borracha, solda mig, orifícios para a fixação do equipamento (chumbadores com flange 240 mm x ¼ e com parafusos de fixação); cortes a laser; tampão de metal arredondado; especificações musculares em cada aparelho em baixo relevo em inox; oferecendo total segurança aos usuários, permitindo que os aparelhos possam ser instaladas em áreas fechadas e ao ar livre, resistentes à ações climáticas. Instalação inclusa.	UN	8,0000	R\$ 1.800,00	14.400,00	
	9	48903	Rotação dupla diagonal – duplo Fabricados com tubos de aço carbono de no mínimo 2” x 2mm; 1” x 1,50mm; 3”½ x 2mm, ¾ x 1,50mm; rolamentos duplos, pintura a pó eletrostática, solda mig, orifícios para a fixação do equipamento (chumbadores com flange de no mínimo 240 mm x ¼ e com parafusos de fixação); cortes a laser; parafusos allen de aço; bola de resina; especificações musculares em cada aparelho em baixo relevo em inox; tampão de metal arredondado; oferecendo total segurança aos usuários, permitindo que os aparelhos possam ser instaladas em áreas fechadas e ao ar livre, resistentes à ações climáticas. Instalação inclusa.	UN	8,0000	R\$ 1.153,50	9.228,00	
	10	48904	Rotação vertical – duplo Fabricados com tubos de aço carbono de no mínimo 2” x 2mm; 1” x 1,50mm; 3”½ x 2mm, ¾ x 1,50mm; rolamentos duplos, pintura a pó eletrostática, solda mig,	UN	8,0000	R\$ 899,00	7.192,00	

Lote	Item	Código	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
			orifícios para a fixação do equipamento (chumbadores com flange de no mínimo 240 mm x ¼ e com parafusos de fixação); cortes a laser; parafusos allen de aço; bola de resina; especificações musculares em cada aparelho em baixo relevo em inox; tampão de metal arredondado; oferecendo total segurança aos usuários, permitindo que os aparelhos possam ser instaladas em áreas fechadas e ao ar livre, resistentes à ações climáticas. Instalação inclusa.					
	11	48905	Placa - Material utilizado: tubo de aço carbono de no mínimo 1.020, 2” x 2mm, chapa 1.000 x 2.000 x 1,5mm; 3” x 1,50mm; pintura “epox” eletrostática, solda mig, orifícios para a fixação do equipamento de no mínimo 50 cm abaixo do concreto; adesivada frente e verso; contendo todos os aparelhos com especificações de musculatura envolvida e a logomarca da empresa; a placa não contém quinas, moldura tubular. Instalação inclusa.	UN	8,0000	R\$ 1.729,00	13.832,00	
	12	55991	Lixeira telada simples (em chapa perfurada) – ATI	UN	16,0000	R\$ 350,00	5.600,00	
	13	55992	Assento tipo banco de praça em aço carbono - ATI	UN	16,0000	R\$ 574,00	9.184,00	
	14	48888	API – GANGORRA DE PÉ EQUILIBRISTA Posicionar-se de pé com as mãos nas barras laterais. O movimento se dá quando um dos usuários flexiona os braços, inclinando o corpo para frente e o outro estendendo os braços, jogando o quadril para trás. Fabricado com tubos de aço carbono de no mínimo 3” ½ x 3,75 mm; 2” x 2; 1” ½ x 1,50 mm; tubos de aço carbono trefilado de no mínimo 2” ½ x 7 mm. Chapas de aço carbono de no mínimo 4,75 mm. Pinos maciços, rolamentados, tratamento de superfície a base de fosfato, película protetiva de resina de poliester termo-endurecível colorido com sistema de deposição de pó eletrostático, solda mig. Chumbador com flange de no mínimo 230 mm x 3/16”, corte a laser com parafusos de fixação zincados de no mínimo 5/8” x 1 ¼” e arruela zincada de no mínimo 5/8”, hastes de ferro maciço trefilado de no mínimo 3/8”. Tampão embutido interno em plástico injetado de no mínimo 3” ½ com acabamento esférico acompanhando a dimensão externa do tubo. Parafusos zincados, arruelas e porcas fixadoras. Adesivo refletivo destrutivo indicando dados do	UN	5,0000	R\$ 2.093,00	10.465,00	

Lote	Item	Código	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
			climáticas e que permitam a prática de 1 (um) usuário. Instalação inclusa.					
	4	48898	Simulador de cavalgada – duplo Fabricados com tubos de aço carbono de no mínimo 2”½ x 2mm; 2” x 2mm; 1”½ x 1,50mm; 1” x 1,50mm; 1”½ x 1,50mm; ferro chato de no mínimo 2”½ x ¼; Pinos maciços, rolamentados (rolamentos duplos), pintura a pó eletrostática, batentes de borracha, solda mig, orifícios para a fixação do equipamento (chumbadores parabol); cortes a laser; especificações musculares em cada aparelho em baixo relevo em inox; tampão de metal arredondado; bancos estampados e arredondados sem quina; oferecendo total segurança aos usuários, permitindo que os aparelhos possam ser instaladas em áreas fechadas e ao ar livre, resistentes à ações climáticas. Instalação inclusa.	UN	8,0000	R\$ 2.594,00	20.752,00	
	5	48899	Esqui – duplo Fabricados com tubos de aço carbono de no mínimo 2”½ x 2mm; 1” x 1,50mm; 1”½ x 1,50mm; metalão de no mínimo 30 x 50 x 2mm, chapa anti-derrapante de no mínimo 3mm; Pinos maciços, rolamentados (rolamentos duplos) e buchas acetal nas articulações superiores, pintura a pó eletrostática, batentes de borracha, solda mig, orifícios para a fixação do equipamento (chumbadores parabol); cortes a laser; tampão de metal arredondado, especificações musculares em cada aparelho em baixo relevo em inox, oferecendo total segurança aos usuários, permitindo que os aparelhos possam ser instaladas em áreas fechadas e ao ar livre, resistentes à ações climáticas. Instalação inclusa.	UN	8,0000	R\$ 3.245,00	25.960,00	
	6	48900	Simulador de caminhada – duplo Fabricados com tubos de aço carbono de no mínimo 2”½ x 2mm; 2” x 2mm; 1”½ x 1,50mm; chapa anti- derrapante de no mínimo 3mm; Pinos maciços, rolamentados (rolamentos duplos), pintura a pó eletrostática, batentes de borracha, solda mig, orifícios para a fixação do equipamento (chumbadores parabol); cortes a laser; tampão de metal arredondado, especificações musculares em cada aparelho em baixo relevo em inox, oferecendo total segurança aos usuários, permitindo que os aparelhos possam ser instaladas em áreas fechadas e ao ar livre, resistentes à ações climáticas. Instalação inclusa.	UN	8,0000	R\$ 2.457,00	19.656,00	
	7	48901	Pressão de pernas – duplo	UN	8,0000	R\$ 1.790,00	14.320,00	

Lote	Item	Código	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
			fabricante. Instalação inclusa. O equipamento deve ser fabricado de acordo com a norma da ABNT NBR 16071:2012.					
	15	55993	Gangorra em nível - API	UN	5,0000	R\$ 2.093,00	10.465,00	
	16	48890	API – TORNADO TRIPLO Girar em torno do eixo segurando no volante (três alturas), com os pés apoiados no disco da base. Os movimentos giratórios aumentam ou diminuem de velocidade conforme o balanceio do quadril. Fabricado com tubos de aço carbono de no mínimo 4" x 3 mm; 3" ½ x 3,75 mm; 2" x 2 mm; 1" ½ x 1,50 mm; 1" x 1,50 mm; ¾" x 1,20 mm. Barra chata de no mínimo 3/16" x 1" ¼. Chapa de aço carbono de no mínimo 4,75 mm; 3 mm; 1,90 mm. Pinos maciços, rolamentados. Tratamento de superfície a base de fosfato, película protetiva de resina de poliéster termo-endurecível colorido com sistema de deposição de pó eletrostático, solda mig. Tampão embutido interno em plástico injetado de no mínimo 3" ½; 2" com acabamento esférico. Parafusos zincados, arruelas e porcas fixadoras. Bucha em acetel. Acabamento em plástico injetado e/ou emborrachado. Chumbador com flange de no mínimo 230 mm x 3/16", corte a laser com parafusos de fixação zincados de no mínimo 5/8" x 1 ¼" e arruela zincada de no mínimo 3/8". Adesivo refletivo destrutivo indicando dados do fabricante. Instalação inclusa. O equipamento deve ser fabricado de acordo com a norma da ABNT NBR 16071:2012.	UN	5,0000	R\$ 1.775,00	8.875,00	
	17	55994	Escorregador de rolete - API	UN	5,0000	R\$ 4.500,00	22.500,00	
	18	55995	Supino - APC	UN	5,0000	R\$ 1.383,00	6.915,00	
	19	55996	Rotação vertical com dupla diagonal inclinada – conjugada - APC	UN	5,0000	R\$ 1.284,99	6.424,95	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 06 de Outubro de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 242/2022
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 101/2022, homologado em 16/08/2022.

Objeto: Aquisição de medicamentos para uso interno da Unidade de Pronto Atendimento- UPA Faustino Bongiorno e Unidade Básicas de Saúde- UBS.
Empresa: CIRÚRGICA ONIX EIRELI.
Valor Homologado: R\$ 24.623,00 (vinte e quatro mil, seiscentos e vinte e três reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
8	40126	Amiodarona 50mg/ml, solução injetável, ampola com 3ml. Via de administração: Intravenosa BR0271710	AMP	400,0000	R\$ 2,04	816,00	HIPOLABOR 1134301220030
32	40139	Deslanósido 0,2mg/ml, solução injetável, ampola com 2ml. Via de administração: Intravenosa e intramuscular.BR0276283	AMP	200,0000	R\$ 2,17	434,00	UNIAO QUIMICA 1049712290018
50	16518	Fitomenadiona (vitamina K) 10mg/ml, solução injetável, ampola com 1ml. Via de administração: Intramuscular e subcutânea.BR0292399	AMP	300,0000	R\$ 2,01	603,00	CRISTALIA 1029801150055
72	40173	Morfina, sulfato pentaidratado, 10mg/ml, solução injetável, ampola com 1ml. Via de administração: Intravenosa, intramuscular, intratecal e epidural.BR0304871	AMP	3.000,0000	R\$ 2,76	8.280,00	HIPOLABOR 1.1343.0163.003-4
82	40178	Prometazina, cloridrato, 25mg/ml, solução injetável, ampola com 2ml. Via de administração: intramuscular. BR0267769	AMP	7.000,0000	R\$ 2,07	14.490,00	SANVAL/ HIPOLABOR 1071402130061

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 18 de Agosto de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 243/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o

procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 92/2021, homologado em 06/10/2021.

Objeto: Aquisição de insumos de laboratório para uso dos setores que compõem a Divisão de Vigilância em Saúde.
Empresa: A C L ASSISTÊNCIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA.
Valor Homologado: R\$ 4.408,87 (quatro mil, quatrocentos e oito reais e oitenta e sete centavos).
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
1	8941	Reagente para diagnóstico clínico, kit glicose p.p. 500-1000 mL.(BR0333480)	UN	20,0000	R\$ 60,00	1.200,00	LABORLAB
18	8958	Fucsina fenicada gram. Frasco com 500 ml (BR0353661)	FRC	4,0000	R\$ 15,00	60,00	LABORCLIN
19	50870	Metileno Loeffler (BAAR), frasco de 500 ml, azul. (BR0431838)	FRC	4,0000	R\$ 15,00	60,00	LABORCLIN
20	50871	Violeta genciana para gram, 500 ml. (BR0273593)	FRC	4,0000	R\$ 17,01	68,04	LABORCLIN
21	50872	Fucsina de Ziehl Nelsen, 500 ml. (BR035361)	FRC	4,0000	R\$ 21,87	87,48	LABORCLIN
24	8964	Lugol forte 2%, 500 ml. (BR0327215)	FRC	2,0000	R\$ 33,00	66,00	LABORCLIN
25	50873	Álcool ácido 3%, 500 ml.(BR0380528)	FRC	10,0000	R\$ 19,44	194,40	LABORCLIN
27	8969	Placa de kline para VDRL. (BR0412677)	UN	4,0000	R\$ 32,00	128,00	QUALIVIRDROS
36	50879	Micropipeta mococanal 5uL . (BR0421742)	UN	3,0000	R\$ 105,00	315,00	PEGUEPET
37	50880	Micropipeta mococanal 10uL. (BR0411015)	UN	3,0000	R\$ 105,00	315,00	PEGUEPET
38	50881	Micropipeta mococanal 20uL. (BR0433641)	UN	3,0000	R\$ 105,00	315,00	PEGUEPET
39	50882	Micropipeta mococanal 50uL. (BR0411017)	UN	3,0000	R\$ 105,00	315,00	PEGUEPET
41	50884	Micropipeta mococanal 200uL. (BR0424101)	UN	3,0000	R\$ 105,00	315,00	PEGUEPET
42	50885	Micropipeta mococanal 500uL. (BR0424823)	UN	3,0000	R\$ 105,00	315,00	PEGUEPET
43	50886	Micropipeta mococanal 1000uL. (BR0411743)	UN	3,0000	R\$ 105,00	315,00	PEGUEPET
47	10500	Scalp N25, caixa com 100 unidades. (BR0437169)	CX.	5,0000	R\$ 67,99	339,95	FIRSTLAB

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 06 de Outubro de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 244/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 92/2021, homologado em 06/10/2021.

Objeto: Aquisição de insumos de laboratório para uso dos setores que compõem a Divisão de Vigilância em Saúde.
Empresa: LABNORTE MATERIAIS MÉDICOS, HOSPITALARES E LABORATORIAIS LTDA.
Valor Homologado: R\$ 59.977,34 (cinquenta e nove mil, novecentos e setenta e sete reais e trinta e quatro centavos).
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
2	8942	Reagente para teste, kit colesterol p.p. 200 ml. (BR0331732)	UN	15,0000	R\$ 61,99	929,85	INTERKIT
3	8943	Reagente para teste, kit ácido úrico p.p. 200 ml.(BR0331748)	UN	10,0000	R\$ 75,00	750,00	BIOANALICA
4	8944	Reagente para teste, kit uréia uv p.p. 4 x 50 ml.(BR0331749)	UN	10,0000	R\$ 89,90	899,00	INTERKIT
5	8945	Reagente para teste, kit creatinina p.p. 4 x 50 ml / 250 ml.(BR0333335)	UN	15,0000	R\$ 50,00	750,00	INTERKIT
6	8946	Reagente PCR – p.p. látex 2,5 ml - 3,0 ml. (BR0343029)	UN	6,0000	R\$ 45,00	270,00	EBRAM
7	8947	Reagente fr-p. p. látex 2,5 ml - 3,0 ml. (BR0335453)	UN	6,0000	R\$ 34,99	209,94	EBRAM
8	8948	Reagente para teste, Kit bilirrubinas total p.p. dt 2x50 ml.(BR0438097)	UN	5,0000	R\$ 84,00	420,00	BIOANALITICA
9	8949	Reagente para teste, kit AST p.p.125-200 ml. (BR0331747)	UN	6,0000	R\$ 83,00	498,00	INTERKIT
10	8950	Reagente para teste, kit ALT p.p.125-200 ml.(BR0331746)	UN	6,0000	R\$ 76,00	456,00	INTERKIT
11	17153	Reagente para teste, kit triglicérides p.p. 200 ml. .(BR0331733)	UN	15,0000	R\$ 140,00	2.100,00	INTERKIT

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
12	50868	Reagente para teste, kit CPK (creatinofosfoquinase). (BR0333453)	UN	15,0000	R\$ 215,00	3.225,00	INTERKIT
13	50869	Reagente para teste, kit Amilase. (BR0331734)	UN	15,0000	R\$ 160,00	2.400,00	INTERKIT
14	8952	Tira de teste de gravidez, embaladas individualmente (BR0356905). Caixa com 50 unidades.	CX.	140,0000	R\$ 39,99	5.598,60	EBRAM
15	8955	Soro anti-A com 10 ml, para tipagem sanguínea.(BR0280350)	UN	12,0000	R\$ 20,00	240,00	EBRAM
16	8956	Soro anti-B com 10 ml, para tipagem sanguínea. (BR0280351)	UN	12,0000	R\$ 20,00	240,00	EBRAM
17	8957	Soro anti-D (rho) com 10 ml, para tipagem sanguínea. (BR0280353)	UN	15,0000	R\$ 38,41	576,15	EBRAM
22	21599	Swab estéril (embalagem com 100 unidades). (BR0396142)	CX.	60,0000	R\$ 88,00	5.280,00	NEOLAB
23	8963	EDTA 5% anticoagulante. Frasco com 100ML. (BR0331701)	FRC	15,0000	R\$ 52,00	780,00	RENYLAB
28	8970	Lâmina comum com medidas aproximadas de 26x76, não lapidada. Caixa com 50 unidades. (BR0409706)	CX.	40,0000	R\$ 5,99	239,60	NEOLAB
29	8971	Reagente para teste, kit VDRL sífilis 250 testes s/ controle pronto para uso.(BR0396034)	UN	15,0000	R\$ 30,90	463,50	RENYLAB
33	50874	Reagente para teste, kit Fosfatase Alcalina. (BR0331735)	UN	15,0000	R\$ 65,00	975,00	BIOANALICA
34	50875	Reagente para teste, Kit Gama GT. (BR0331737)	UN	15,0000	R\$ 64,00	960,00	INTERKIT
35	50878	Reagente para teste, kit Colesterol HDL. (BR0331754)	UN	15,0000	R\$ 65,00	975,00	BIOANALICA
40	50883	Micropipeta mocoanal100uL. (BR0424102)	UN	3,0000	R\$ 110,00	330,00	TOPSCIEN
44	50888	Cálice tipo fundo cônico, material acrílico, capacidade de 250ml, tipo uso exame de fezes, transmitância e transparente.(BR0412624)	UN	70,0000	R\$ 4,20	294,00	PERFECTA
45	9001	Coletor de Urina Infantil Estéril Unissex: Uso pediátrico, Recipiente de 18 cm x 7 cm, graduado, com capacidade para até 100 ml, Fita dupla face, hipoalergênica, para fixação segura e sem lesões na pele Bordas com selagem de alta resistência, que asseguram a integridade do recipiente, evitando vazamentos, Esterilizado por Óxido de Etileno. Unissex. Apresentação: pacote com 10 unidades. (BR0419390)	PCT	50,0000	R\$ 3,90	195,00	MEDIPLAST
46	8972	Ponteira azul (200 a 1000). Caixa com 1.000 unidades. (BR0427479)	CX.	15,0000	R\$ 25,90	388,50	NEOPLAST
49	8979	Tampa para tubo, 12x75, pp/os. Pacote com 1.000 unidades. (BR0426072)	PCT	15,0000	R\$ 39,00	585,00	NJ
51	41415	Tubo á vácuo, com EDTA (K3) 4 ml, tampa roxa.(Caixa com 100 unidades).(BR0376621)	CX.	20,0000	R\$ 44,00	880,00	BD
53	50890	Teste rápido de Dengue NS1- kit é um ensaio rápido, in vitro, imunocromatográfico, de uma etapa, desenvolvido para detectar tanto o antígeno NS1 do vírus da dengue quanto anticorpos do vírus da dengue (Dengue Ns1) em soro, plasma e sangue total humano. Com resultado rápido de 15-20 minutos, de armazenamento de 1-30º graus. Caixa contendo 20-25 testes. (BR0412589)	CX.	60,0000	R\$ 221,99	13.319,40	IMUNOCROM
54	37357	Bandagem antisséptica, pós-coleta de sangue, formato redondo, embalagem individual, caixa com 500 unidades. (BR0429067).	CX.	20,0000	R\$ 17,00	340,00	FIRSTLAB
55	55553	Exame covid-19 teste rápido para detecção de antígeno, swab rápido nasal e nasorofaríngeo. Caixa com 25 testes. Teste imunocromatografico.(BR0467047)	CX.	20,0000	R\$ 394,99	7.899,80	WANA
56	55554	Exame covid-19 teste rápido para detecção de anticorpos igg e igm, swab rápido nasal e nasorofaríngeo. Caixa com 25 testes. Teste imunocromatografico.(BR0467048)	CX.	21,0000	R\$ 310,00	6.510,00	WANA

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 06 de Outubro de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 244/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 101/2022**, homologado em 16/08/2022.

Objeto: **Aquisição de medicamentos para uso interno da Unidade de Pronto Atendimento- UPA Faustino Bongiorno e Unidade Básicas de Saúde- UBS.**
Empresa: **CMH - CENTRAL DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES - EIRELI.**
Valor Homologado: **R\$ 27.751,00 (vinte e sete mil, setecentos e cinquenta e**

um reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
14	40128	Bicarbonato de sódio 8,4%, solução injetável, ampola com 10ml. Via de administração: Intravenosa BR0268222	AMP	400,0000	R\$ 0,69	276,00	SAMTEC ANVISA: 155920003
19	40131	Ceftriaxona 1000mg, pó para solução injetável. Frasco-ampola. Via de administração: Intravenosa BR0442701	AMP	5.000,0000	R\$ 3,63	18.150,00	BLAU ANVISA: 116370101
43	40147	Epinefrina 1mg/ml, solução injetável, ampola com 1ml. Via de administração: Intravenosa, Intramuscular e subcutânea.BR0268255	AMP	700,0000	R\$ 1,32	924,00	HYPOFARMA ANVISA: 103870078
44	40148	Escopolamina, butilbrometo, 20mg/ml, solução injetável. Ampola com 1ml. Via de administração: Intravenosa e Intramuscular.BR0267282	AMP	3.000,0000	R\$ 1,58	4.740,00	HIPOLABOR ANVISA: 113430125
46	54168	Etomidato 2mg/ml, suspensão injetável, ampola com 10ml. Via de administração: Intravenosa. BR0270116	AMP	100,0000	R\$ 13,99	1.399,00	BLAU ANVISA: 116370076
57	8338	Gluconato de cálcio, 100mg/ml, solução injetável, ampola com 10ml. Via de administração: Intravenosa. BR0270019	AMP	200,0000	R\$ 2,01	402,00	HALEX ISTAR ANVISA: 103110035
73	40174	Naloxona, cloridrato, 0,4mg/ml, solução injetável, ampola com 1ml. Via de administração: Intravenosa, intramuscular e subcutânea. BR0272326	AMP	100,0000	R\$ 5,49	549,00	HIPOLABOR ANVISA: 113430177
75	51948	Nitroprusseto de sódio, 25mg/ml, solução injetável, ampola com 2ml. Via de administração: Intravenosa BR0453501	AMP	50,0000	R\$ 16,90	845,00	HYPOFARMA ANVISA: 103870012
90	40184	Tetracaína, cloridrato, 1% associado à fenilefrina, cloridrato 0,1%, solução oftálmica estéril, frasco com 10ml. Via de administração: Tópica ocular BR0396853	FRC	50,0000	R\$ 9,32	466,00	ALLERGAN ANVISA: 101470049

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 18 de Agosto de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 245/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 106/2021**, homologado em 07/10/2021.

Objeto: **Aquisição de equipamentos de proteção individual - EPI's, para as secretarias em geral.**

Empresa: **M.M. MOREIRA & MOREIRA LTDA.**

Valor Homologado: **R\$ 3.270,80 (três mil, duzentos e setenta reais e oitenta centavos).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
19	48182	Protetor solar, FPS 50, proteção UVA+UVB, textura leve, de rápida absorção, hipoalérgico, não-comedogênico, resistente a água e suor, com vitamina E prevenindo o envelhecimento precoce da pele, indicado para corpo e rosto, dermatologicamente testado. Embalagem com no mínimo 200 gramas.	UN	170,0000	R\$ 19,24	3.270,80	ALG

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 07 de Outubro de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 245/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 101/2022**, homologado em



16/08/2022.

Objeto: **Aquisição de medicamentos para uso interno da Unidade de Pronto Atendimento- UPA Faustino Bongiorno e Unidade Básicas de Saúde- UBS.**
Empresa: **COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA.**
Valor Homologado: **R\$ 9.996,50 (nove mil, novecentos e noventa e seis reais e cinquenta centavos).**
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
52	40155	Fosfato de sódio monobásico 160mg/ml, associado com fosfato de sódio dibásico 60mg/ml, frasco com 130ml. Via de administração retal. BR0267328	FRC	400,0000	R\$ 5,87	2.348,00	AIRELA INDUSTRI RDC 199/2006 FLEXENEMA 130ML SOL RET 50FR HOSP
64	40168	Lidocaina, 100mg/ml, solução tópica spray, frasco nebulizador com no mínimo 50ml. Via de administração: Tópica.BR0269845	FRC	50,0000	R\$ 44,99	2.249,50	HIPOLABOR 1.1343.0175.002-1 LIDOCAINA 10% SPRAY CX C/1FR X 50ML
71	36603	Midazolam, 5mg/ml, solução injetável, ampola com 10ml. Via de administração: Intravenosa, intramuscular e retal. BR0268481	AMP	1.000,0000	R\$ 4,28	4.280,00	HIPOLABOR 1.1343.0143.008-6 MIDAZOLAM 5MG/ ML CX C/100AP X 10ML
84	40180	Retinol 10.000ui/gr, associado com aminoácidos 25mg/gr, metionina 5mg/gr e cloranfenicol 5mg/gr, pomada oftálmica estéril, bisnaga com 3,5 gramas. Via de administração: Tópica ocular BR0274918	BSN	100,0000	R\$ 11,19	1.119,00	CRISTALIA/LATIN 1.0298.0493.001-9 REGENCEL POM OFT CX C/1BG X 3,5GR

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 18 de Agosto de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 246/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 106/2021**, homologado em 07/10/2021.
Objeto: Aquisição de equipamentos de proteção individual - EPI's, para as secretarias em geral.
Empresa: FORTE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO EIRELI.
Valor Homologado: **R\$ 37.542,60 (trinta e sete mil, quinhentos e quarenta e dois reais e sessenta centavos).**
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
3	42435	Corrente plástica para sinalização e isolamento em plástico abs de alta durabilidade, resistência mecânica e contra altas temperaturas. Disponível nas cores zebrada (preta e amarela).	MT	300,0000	R\$ 4,00	1.200,00	PLASTCOR
7	42430	Protetor auricular, produto a base de silicone de maior durabilidade e conforto. Cordão de polipropileno, atenuação:16db	UN	383,0000	R\$ 1,44	551,52	3M
11	47995	Chapéu tipo australiano com saia, em algodão ou oxford.	UN	25,0000	R\$ 28,60	715,00	CAICO
16	47999	Óculos de proteção selado cinza	UN	10,0000	R\$ 20,00	200,00	KALIPSO
18	48002	Botina de segurança100% em Couro Legítimo (Hidrofugado- Resistente a água), dorso acolchoado, forração interna e solado bidensidade, com bico de aço, fechamento em elástico, tamanhos 36 a 44.	PAR	85,0000	R\$ 56,00	4.760,00	EFFE
21	52977	Manguito Manga Longa com Proteção Solar UV FPS 50+++, Composição: 90% Poliéster / 10% Elastano.	PAR	35,0000	R\$ 33,45	1.170,75	DAYWORK
27	53826	Botina de motociclista Confeccionada em couro, na cor preta; cano longo com 350 mm de comprimento na parte frontal e 300 mm na parte traseira; salto com 20 mm de altura; sem atacadores; com zíperes no lado interno medindo 330 mm; solado de borracha antiderrapante conforme o desenho ilustrativo.	PAR	15,0000	R\$ 237,66	3.564,90	DEFENDER
29	42423	Avental de segurança confeccionado em raspa, de couro, 1,00x60 cm fivelas metálicas e tiras em raspa na cintura e pescoço para ajustes.	UN	166,0000	R\$ 28,58	4.744,28	ARCLAN
36	55674	PROTETOR AURICULAR DE ESPUMA E COM CORDÃO, caixa com 100 unidades:	CX.	1,0000	R\$ 168,80	168,80	3M
37	55675	Luvas de vaqueta CX 50	CX.	1,0000	R\$ 722,95	722,95	ARCLAN

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
39	55685	PERNEIRA FORRADA 3 TALAS PVC COM VELCRO COR PRETA : Proteção das pernas do usuário contra agentes abrasivos, escoriantes, cortantes e perfurantes.	PAR	30,0000	R\$ 26,63	798,90	PROT
42	23781	CALÇA DE PROTEÇÃO P/ MOTOSERRISTA, EM TECIDO DE POLIÉSTER, FORRADA EM OITO CAMADAS DE TRAMA PROTETORA DE POLIÉSTER, TAMANHOS G, GG E XG	UN	12,0000	R\$ 170,15	2.041,80	TEKNO
45	42406	Cinturão de segurança tipo paraquedista, confeccionado em fita de poliéster com costura zig-zag, possui três (03) pontos de conexão, sendo duas meias argolas na cintura, uma meia argola na dorsal e dois laços frontais, fivelas duplas para ajuste nas pernas, na cintura e nos ombros, almofada para proteção lombar.	UN	25,0000	R\$ 260,00	6.500,00	ATHENAS
49	42427	LUVA DE SEGURANÇA PARA COLETAS DE LIXO CONFECCIONADA EM TECIDO DE ALGODÃO TRAMADO COMARAMIDA REVESTIDA DE BORRACHA 100% NITRÍLICA NA PALMA E DEDOS, COMPOSTA POR GRÂNULOS ANTIDERRAPANTES E SISTEMA DE MICROCAPSULAS ATIVAS QUE NEUTRALIZAM ODORES, PUNHO TECMIX (FIBRAS TEXTÉIS ESPECIAIS) 100% ELASTIZADO, MODELO CLUTE. TAMANHOS P, M, G	PAR	260,0000	R\$ 14,87	3.866,20	DANNY
53	42417	Óculos de segurança lente incolor, com visor, apoio nasal e proteção lateral injetados em uma mesma peça; visor e hastes em policarbonato.	UN	235,0000	R\$ 4,10	963,50	DELTA
56	42407	TALABARTE DE SEGURANÇA (Y) DUPLO COM ABSORVEDOR DE ENERGIA, DOIS MOSQUETÕES DE 55MM E 01 MOSQUETÃO DE 18MM.	UN	7,0000	R\$ 225,00	1.575,00	ATHENAS
58	53009	Luva Mista vaqueta na palma, dorso em raspa, cano curto.	PAR	100,0000	R\$ 13,85	1.385,00	ARCLAN
59	53232	Capacete em polietileno, Aba Frontal, com carneira, com protetor facial incolor	UN	20,0000	R\$ 75,02	1.500,40	LEDAN
73	42436	Pedestal confeccionado em material plástico de alta durabilidade (base - pe, corpo - pvc, tampa - abs) com base preenchida em concreto (peso aproximado do conjunto: 4,5 kg) e ganchos metálicos para fixação de correntes ou barras de isolamento. Altura mínima de 85 cm.	UN	40,0000	R\$ 27,84	1.113,60	PLASTCOR

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 07 de Outubro de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 247/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 106/2021**, homologado em 07/10/2021.
Objeto: Aquisição de equipamentos de proteção individual - EPI's, para as secretarias em geral.
Empresa: RP COMERCIAL LTDA.
Valor Homologado: **R\$ 105.501,06 (cento e cinco mil quinhentos e um reais e seis centavos).**
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
1	50554	Avental térmico, com proteção térmica até 200°, medidas aproximadas de 90x70 cm, Ideal para proteção contra queimaduras e respingos de líquidos quentes.Deve possuir Certificado de Aprovação emitido pela DSST/SIT do Ministério do Trabalho e Emprego.	UN	5,0000	R\$ 124,70	623,50	RIO VALLEY

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total R\$	Marca	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total R\$	Marca
2	42434	BOTA DE SEGURANÇA TIPO IMPERMEÁVEL, DE USO PROFISSIONAL, CONFECCIONADA EM POLICLORETO DE VINILA (PVC) FORRADA, NA COR PRETA, CANO MÉDIO.(TAMANHO N.º38 AO N.º44)	PAR	75,0000	R\$ 29,20	2.190,00	WORKFLEX	26	53825	Conjunto Impermeável de motociclista o tecido da Peça é 100% poliamida rip-stop, plano, tinto revestido com PVC, composto de fios de filamentos sintéticos, contínuos, lisos, na cor Azul Marinho blusão e calça na cor azul marinho, confeccionado em náilon, com fios de 24 filamentos, urdume 78/24, trama de 30 fios por centímetro, impermeabilizado com resina de poliuretano ou PVC, resistente a uma pressão mínima de 600 mm de coluna líquida; costuras com fio de náilon ou poliéster, selados com fita térmica; blusão forrado com entretela de náilon, com capuz embutido na gola destacável; com zíper frontal de 240 mm e fechamento com velcro de 295 mm; dois bolsos frontais em diagonal medindo 270 mm com fechamento em velcro; faixas altamente refletivas medindo 50 mm de largura, na altura da cintura circundada às costas e mangas; as mangas do blusão com fechamento em velcro; aplicação em silkscreen, do brasão de Cianorte acima (Sec. Mun. de Defesa Social) e abaixo DIRETRAN em amarelo, cores oficiais, medindo 75 mm X 60 mm, a uma distância de 120 mm abaixo da costura que divide o ombro do braço; aplicação em silk-screen, no lado direito na manga a bandeira de Cianorte, nas cores originais, medindo 70 mm X 60 mm, a uma distância de 120 mm abaixo da costura que divide o ombro do braço; no peito direito colocação do velcro a uma distância de 160 mm da costura do ombro para colocação a tarja de identificação medindo 100 mm X 30 mm; nas costas, aplicação em silk-screen, da inscrição 'AGENTE DE TRÂNSITO, com letras na cor amarela, medindo 50 mm X 30 mm com faixa quadriculada preta e branca dividindo as escritas medindo 20 mm; a calça com elástico na cintura, medindo 35 mm de largura, com reforço na altura dos joelhos, velcro para regulagem da abertura das pernas; uma faixa altamente refletiva que circula as pernas, com 30 mm de largura, aplicada a uma distância de 250 mm acima da costura da perna conforme o desenho ilustrativo.	CJ	15,0000	R\$ 318,99	4.784,85	VERTICE/CJ MOTOCICLISTA
4	42428	Fita zebreada utilizada interna e externamente na sinalização, isolamento, balizamento ou demarcação em geral. Medindo 200 metros.	UN	257,0000	R\$ 10,50	2.698,50	PLASTCOR	30	55689	Cone de sinalização altura 75 cm, fabricado em material flexível com duas faixas refletivas conforme a NBR 15071/2015 e NBR 14644/2021. O Cone NBR permite dobrá-lo totalmente ao meio sem prejuízo do seu formato original, a base do cone NBR é composta por oito sapatas distribuídas uniformemente, possui dois rebaixos que servem para evitar o desgaste provocado pelo atrito do empilhamento.	UN	55,0000	R\$ 134,99	7.424,45	EPI 360
5	50557	Óculos de segurança constituído de armação e visor confeccionados em uma única peça de policarbonato na cor incolor, meia proteção lateral e apoio nasal injetados do mesmo material, hastes tipo espátula confeccionadas do mesmo material do visor com fendas fixadas às extremidades do visor através de parafusos metálicos. Deve possuir Certificado de Aprovação emitido pela DSST/SIT do Ministério do Trabalho e Emprego.	UN	70,0000	R\$ 5,00	350,00	DANNY	34	6774	Bota de Pvc Cano Longo Preta com forro com polaina. Características: Para ambientes com presença de líquidos, agentes químicos e resíduos alimentícios com polaina aplicada ao cano com sistema regulador, que impede a entrada de grãos e sujeiras, solados antiderrapantes e resistentes à abrasão. Bota impermeável de PVC, com solado antiderrapante, resistente a sangue e gordura animal, fungos, bactérias, ambientes refrigerados, ácidos, óleos, solventes, graxas e hidrocarbonetos em geral (derivados de petróleo). Devera atender às normas ABNT NBR ISO. Altura Cano Longo (base n 40): 320 mm	PAR	30,0000	R\$ 78,99	2.369,70	WORKFLEX
6	50555	Protetor auricular tipo concha, constituídos por duas conchas de plásticos, com almofadas de espuma laterais e interior, com haste em plástico rígido e metal, ajustável, nível atenuação de ruído de 21db	UN	83,0000	R\$ 40,70	3.378,10	CAMPER	35	55670	MÁSCARAS CONTRA POEIRA COM VÁLVULA CAIXA COM 100 UNIDADES: Respirador PFF1 purificador de ar tipo peça semi-facial filtrante para partículas sólidas e névoas modelo dobrável e solda ultrassônica em to	CX.	1,0000	R\$ 235,45	235,45	SUPER SAFETY
12	42425	BONÊ ÁRABE CONFECCIONADO EM BRIM OU CRETONE, COM OU SEM FECHAMENTO EM VELCRO COM AJUSTE DO USUÁRIO. PROTEGE CONTRA RAIOS SOLARES.	UN	180,0000	R\$ 12,29	2.212,20	BRASCAMP	38	55676	LUVAS DE LÁTEX: Tamanhos g e gg: elaborada com látex de borracha natural da mais alta qualidade, antiderrapante; dispensa o uso do talco; proteção das mãos dos usuários contra agentes químicos, tais	PAR	30,0000	R\$ 4,09	122,70	VOLK
13	42424	LUVA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM RASPA, COM TIRA EXTERNA DE REFORÇO EM RASPA ENTRE OS DEDOS POLEGAR E INDICADOR, REFORÇO EM RASPA ENTRE OS DEDOS POLEGAR E INDICADOR, REFORÇO EXTERNO EM RASPA NA FACE PALMAR E NO POLEGAR.	PAR	323,0000	R\$ 8,09	2.613,07	ISABELLE	40	53282	Par de botina nobuk unissex, em couro curtido com acabamento nobuk, costura lateral, com palmilha anatômica, sem biqueira e solado em poliuretano blaqueado, numeração variada 34 a 46	PAR	142,0000	R\$ 90,00	12.780,00	CARTOM
15	51825	Respirador purificador de ar de segurança tipo peça semifacial filtrante para partículas pff2, com formato dobrável, apresentando lado externo azul e lado interno branco, nas laterais externas do resp	UN	840,0000	R\$ 2,60	2.184,00	SUPER SAFETY								
17	42416	ÓCULOS DE SEGURANÇA LENTE CINZA, COM VISOR, APOIO NASAL E PROTEÇÃO LATERAL INJETADOS EM UMA MESMA PEÇA; VISOR E HASTES EM POLICARBONATO.	UN	223,0000	R\$ 4,53	1.010,19	DANNY								
22	42405	CAPACETE DE SEGURANÇA CLASSE A, TIPO 02, ABA FRONTAL COM JUGULAR. ESTE EQUIPAMENTO DEVERÁ APRESENTAR O SELO DE MARCAÇÃO DO INMETRO.	UN	75,0000	R\$ 36,15	2.711,25	CAMPER								
23	53818	Joelheira Articulada Moto preta, corpo em fibra de carbono, 3 cintas ajustáveis com estofamento confortável e removível conforme o desenho ilustrativo.	PAR	20,0000	R\$ 243,80	4.876,00	IMS RACING/ POLISPORT								
25	53820	Cotoveleira semi-articulada preta de material de polipropileno, fechamento com 2 cintas em velcro. Fabricada em plástico injetado conforme o desenho ilustrativo.	PAR	20,0000	R\$ 69,19	1.383,80	IMS RACING/ POLISPORT								

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total R\$	Marca	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total R\$	Marca
41	42414	AVENTAL DE SEGURANÇA IMPERMEÁVEL, INCOLOR, CONFECCIONADO EM VINIL SEM FORRO, TIRAS DE ALGODÃO PARA AJUSTE, MEDINDO 1,20 DE COMPRIMENTO POR 0,60 DE LARGURA.	UN	35,0000	R\$ 15,00	525,00	BRASCAMP	62	51926	Cartucho para respirador semifacial 6200 Filtro Químico Multigases Peso:210g Proteção Respiratória, para respirador semifacial.	UN	50,0000	R\$ 82,00	4.100,00	3M
43	42412	CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTINA, EM COURO VAQUETA, NA COR PRETA, FECHAMENTO EM ELÁSTICO, FORRAÇÃO EM TECIDO NÃO TECIDO (TNT), PALMILHA DE MONTAGEM SINTÉTICA EM TECIDO NÃO TECIDO, COSTURADA PELO SISTEMA STROBEL. SOLADO EM PU INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL, BIDESNSIDADE BICOLOR, OM DESENHO PLANTAR REBAIXADO PARA MELHOR MOBILIDADE AO CAMINHAR.(TAMANHOS DO N.º38 AO N.º44).	PAR	220,0000	R\$ 56,50	12.430,00	CARTOM	63	51927	Filtro para Particulados 5N11,Para uso contra aerossóis sólidos e líquidos não-oleosos.Overall (Imperial) 4,3 polegada, Quantidade por caixa 10 unidade	UN	20,0000	R\$ 99,00	1.980,00	3M
44	51099	Chapéu de palha, fios de palha entrelaçados. Modelo: unissex adulto. Composição: palha. Cor: palha. Medidas: largura da aba: 12 cm, circunferência: 56 cm.	UN	14,0000	R\$ 23,00	322,00	CASA DA PALHA/ CHAPEU DE PALHA	64	51922	Luva de segurança tricotada em fios de poliamida, sem costura, revestida em borracha nitrílica na palma, dedos e dorso até parte do punho, palma antiderrapante, punho com elastano tamanho 08 (m)	UN	100,0000	R\$ 10,00	1.000,00	VOLK
46	42418	CREME PROTEOTR PARA A PELE HIDROSSOLÚVEL E ÓLEO-RESISTENTE QUE APLICADO À PELE FORMA UMA PELÍCULA DE PROTEÇÃO INVISÍVEL CONTRA O ATAQUE AGRESSIVO DE PRODUTOS COMO: GRAXA, ÓLEO, SOLVENTE, QUEROSENE E OUTROS.	UN	60,0000	R\$ 6,23	373,80	NUTRIEX	65	51923	Luva de segurança tricotada em fios de poliamida, sem costura, revestida em borracha nitrílica na palma, dedos e dorso até parte do punho, palma antiderrapante, punho com elastano tamanho 09 (G)	UN	100,0000	R\$ 11,50	1.150,00	VOLK
47	42426	LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM MALHA DE ALGODÃO, REVESTIMENTO EM LÁTEX NATURAL CORRUGADO, PUNHO DE ALGODÃO. TAMANHO P, M, G	PAR	140,0000	R\$ 7,82	1.094,80	SUPER SAFETY	66	51919	Luas de segurança confeccionada em látex/neoprene, superfície externa antiderrapante (tipo colmeia) na palma e dedos. Forrada com flocos de algodão tamanho 08	UN	80,0000	R\$ 9,20	736,00	VOLK
48	42403	LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM NEOPRENE COM REVESTIMENTO INTERNO, ANTIDERRAPANTE NA PALMA, FACE PALMAR DOS DEDOS E PONTAS DOS DEDOS. TAMANHOS: P,M,G,GG	PAR	220,0000	R\$ 7,58	1.667,60	VOLK	67	51920	Luas de segurança confeccionada em látex/neoprene, superfície externa antiderrapante (tipo colmeia) na palma e dedos. Forrada com flocos de algodão tamanho 09	UN	80,0000	R\$ 9,80	784,00	VOLK
50	42404	LUVA DE SEGURANÇA, DE CINCO DEDOS, CONFECCIONADA EM COURO BOVINO, TIPO VAQUETA, COM REFORÇO EXTERNO ENTRE OS DEDOS POLEGAR E INDICADOR. POSSUI ELÁSTICO NO DORSO.	PAR	220,0000	R\$ 18,00	3.960,00	KOCH	68	51921	Luas de segurança confeccionada em látex/neoprene, superfície externa antiderrapante (tipo colmeia) na palma e dedos. Forrada com flocos de algodão tamanho 10	UN	50,0000	R\$ 9,60	480,00	VOLK
51	39143	PAR DE LUVAS POLINYL LÁTEX NITRÍLICO TAMANHOS 08, 09 e 10.	PAR	220,0000	R\$ 8,10	1.782,00	SUPER SAFETY	69	51924	Luas de segurança tricotada em fios de poliamida, sem costura, revestida em borracha nitrílica na palma, dedos e dorso até parte do punho, palma antiderrapante, punho com elastano tamanho 10 (GG)	UN	20,0000	R\$ 11,50	230,00	VOLK
52	52515	Macacão de segurança com capuz: confeccionado em falso tecido laminado respirável composto de base de falso tecido de polipropileno e revestido com uma película (filme) respirável de polietileno, unidos através do processo de adesivação (hotmelt). Com mangas compridas, com capuz, fechamento frontal com zíper e elástico nas pontas das mangas e pés. Tamanhos: p, m, g e gg. Gramatura mínima de 50g/m². Características: proteção química 4 (proteção resistente a líquidos pulverizados- spray; proteção química 5 (proteção resistente a partículas sólidas químicas transportadas pelo ar); proteção química 6 (proteção química com proteção limitada contra líquidos químicos). Tamanhos e cor a serem definidos na emissão da nota de empenho.	UN	120,0000	R\$ 19,90	2.388,00	VOLK	70	51916	Luvas Flocadas internamente e palma lisa confeccionadas em borracha nitrílica antiderrapante, flexível, ter comprimento de 250 a 350mm, formato anatômico, confortáveis, ter excelente resistência química, longa vida útil e boa aderência tamanho 08.	UN	150,0000	R\$ 11,81	1.771,50	TALGE
55	53200	Protetor Solar FPS30 com Repelente, frasco com no mínimo 120 ml	UN	420,0000	R\$ 9,86	4.141,20	SUNDAY	71	51917	Luvas Flocadas internamente e palma lisa confeccionadas em borracha nitrílica antiderrapante, flexível, ter comprimento de 250 a 350mm, formato anatômico, confortáveis, ter excelente resistência química, longa vida útil e boa aderência tamanho 09.	UN	70,0000	R\$ 11,41	798,70	PLASTCOR
57	53008	Luva de segurança, tricotada com fios de poliéster e algodão; revestida na palma, face palmar e pontas dos dedos com látex natural, palma antiderrapante, acabamento rugoso. Luva de segurança, tricotada com fios de poliéster e algodão; revestida na palma, face palmar e pontas dos dedos com látex natural, palma antiderrapante, acabamento rugoso, cano curto.	PAR	300,0000	R\$ 9,00	2.700,00	SUPER SAFETY	72	51918	Luvas Flocadas internamente e palma lisa confeccionadas em borracha nitrílica antiderrapante, flexível, ter comprimento de 250 a 350mm, formato anatômico, confortáveis, ter excelente resistência química, longa vida útil e boa aderência tamanho 10.	UN	80,0000	R\$ 13,47	1.077,60	VOLK
61	42420	PROTETOR FACIAL, CONSTITUÍDO DE COROA E CARNEIRA DEMATERIAL PLÁSTICO, COM REGULAGEM DE TAMANHO ATRÁVES DE CATRACA E VISOR DE POLICARBONATO INCOLOR (BOLHA), COM CERCA DE 215 MM DE LARGURA E 220 MM DE ALTURA. VISOR É PRESO À COROA POR MEIO PINOS PLÁSTICOS E A CARNEIRA É PRESA À COROA ATRÁVES DE DOIS PARAFUSOS PLÁSTICOS.	UN	35,0000	R\$ 36,50	1.277,50	UMP	74	51928	Protetor Facial Bolha transparente esférico, garante a proteção da face contra impactos de partículas volantes frontais É constituído de carneira simples com visor de 200 mm de altura e 1 mm de espessura.	UN	20,0000	R\$ 43,93	878,60	UMP
								75	51925	Respirador semifacial 6200 reutilizavel com corpo que conjuga suporte em material plastico rigido em sua parte central do restante da peça facial em elastomero sintetico conforto e segurança, dimensões do produto: 18x15x15 cm;400g	UN	25,0000	R\$ 109,00	2.725,00	3M
								76	42429	Cartucho Filtro químico contra vapores orgânicos e gases ácidos classe 1, compatível com respirador modelo 6200.	UN	20,0000	R\$ 59,00	1.180,00	3M

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 07 de Outubro de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 247/2022
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 101/2022**, homologado em 16/08/2022.
Objeto: **Aquisição de medicamentos para uso interno da Unidade de Pronto Atendimento- UPA Faustino Bongiorno e Unidade Básicas de Saúde- UBS.**
Empresa: **INOVAMED HOSPITALAR LTDA.**
Valor Homologado: **R\$ 66.102,30 (sessenta e seis mil, cento e dois reais e trinta centavos).**
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
49	40153	Fentanila, 0,05mg/ml, solução injetável, ampola com 10ml. Via de administração: Intravenosa, intramuscular, intratecal e epidural. BR0271950	AMP	600,0000	R\$ 3,79	2.274,00	Hipolabor Hipolabor
51	40154	Flumazenil, 0,1mg/ml, solução injetável, ampola com 5ml. Via de administração: Intravenosa. BR0268510	AMP	100,0000	R\$ 7,49	749,00	Hipolabor Hipolabor
99	30885	Isossorbida 20 mg lote com 1.000 comprimidos. BR0273400	LOT	70,0000	R\$ 193,99	13.579,30	Zydus Brasil Zydus Brasil
106	43673	Sertalina 50 mg lote com 1.000 comprimidos. BR0272365	LOT	450,0000	R\$ 110,00	49.500,00	Cimed Cimed

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 18 de Agosto de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 248/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 109/2021**, homologado em 07/10/2021.

Objeto: Aquisição de materiais de expediente para as secretarias da Prefeitura Municipal de Cianorte.
Empresa: TINELLI - LIVRARIA E PAPELARIA EIRELI.
Valor Homologado: R\$ 392.812,98 (trezentos e noventa e dois mil, oitocentos e doze reais e noventa e oito centavos).
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
03	1	29395	Agenda, capa dura, um dia por página exceto sábado e domingo. Medidas aproximadas 145 x 210 mm. Com aproximadamente 352 páginas.	UN	316,0000	R\$ 17,41	5.501,56	KZ
	2	230	Alfinete, cabeça esférica, coloridos, caixa com 50 unidades.	CX.	75,0000	R\$ 3,29	246,75	BACHI
	3	37072	Almofada para carimbo, tamanho nº 3, medidas mínimas 6,7 x 11,0 cm, cores variadas, caixa em resina termoplástica, tampa de metal, almofada de feltro revestida de tecido e tinta a base d'água.	UN	166,0000	R\$ 5,99	994,34	CB
	4	29978	Apagador para quadro branco, corpo em material plástico de alta resistência, superfície interna em espuma e base em feltro. Tamanho aproximado de 6x14,5x5 CM.	UN	283,0000	R\$ 3,99	1.129,17	CB
	6	29088	Apontador com depósito, caixa com 24 unidades, com depósito, composição: depósito em resina termoplástica e lamina de aço temperado.	CX.	261,0000	R\$ 8,49	2.215,89	LEO
	8	29981	Bateria alcalina, 9v, com terminais positivo e negativo, medidas aproximadas de 4,5x2,5x1,5cm.	UN	198,0000	R\$ 13,27	2.627,46	ELGIN
	30	29400	Caneta marca texto, multiuso, cores variadas, caixa com 12 unidades, ponta chanfrada de feltro com duas medidas de traço, à base d'água, tinta superfluorescente.	CX.	544,0000	R\$ 13,97	7.599,68	MASTER PRINT
	31	37104	Caneta marcadora, para escrita em CD e diversas superfícies, caixa com 12 unidades, ponta de poliéster de diâmetro 1.0 mm, cor preta ou azul.	CX.	50,0000	R\$ 33,80	1.690,00	BRW
	32	30004	Caneta para retro projetor, ponta média de 2mm, para escrita em acetato, pvc e poliéster, tinta a base de álcool, resistente à água, nas cores azul, preta e vermelha, caixa com 12 unidades.	CX.	124,0000	R\$ 26,39	3.272,36	BRW
	39	29406	Clips galvanizado para papel numero 8/0, em aço niquelado, com tratamento anti-ferrugem, formato paralelo, prata, embalagem: caixa com 500g.	CX.	163,0000	R\$ 9,44	1.538,72	OFICE
	40	29437	Cola adesiva instantânea multiuso, a base de cianoacrilato, viscosidade média, tubo com 100gr.	TB	300,0000	R\$ 31,88	9.564,00	TEKBOND

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
	41	29436	Cola bastão 20 g, tubo plástico, não tóxica, base giratória, formato cilíndrico, composição: máximo de 65% de água e mínimo de 14% vinilpirrolidiona, tampa hermética.	TB	1.094,0000	R\$ 1,34	1.471,43	MTP
	42	37107	Cola branca escolar, líquida, formato em tubo, com bico dosador, lavável, material adesivo a base de p.v.a. Aplicação em papel, embalagem com no mínimo 40g. Não tóxica, caixa com 12 unidades.	CX.	500,0000	R\$ 11,94	5.970,00	PIRA
	43	29494	Cola branca escolar, líquida, tubo com 1 kg, com bico dosador, lavável, material adesivo a base de p.v.a. Aplicação em papel, não tóxica.	TB	239,0000	R\$ 9,98	2.385,22	PIRATININGA
	49	37061	Envelope de correspondência em papel amarelo, com medidas aproximadas de 260 mm x 360 mm, caixa com 250 unidades.	CX.	56,0000	R\$ 99,59	5.577,04	IPECOL
	50	37065	Envelope de correspondência em papel branco, com medidas aproximadas de 114 mm x 229 mm, caixa com 1000 unidades.	CX.	45,0000	R\$ 81,99	3.689,55	IPECOL
	52	37067	Envelope de correspondência em papel branco, com medidas aproximadas de 229 mm x 324 mm, caixa com 250 unidades.	CX.	68,0000	R\$ 81,48	5.540,64	IPECOL
	53	37063	Envelope de correspondência em papel kraft, com medidas aproximadas de 200 mm x 280 mm, caixa com 250 unidades.	CX.	34,0000	R\$ 45,99	1.563,66	IPECOL
	59	30013	Estilete estreito, com trava, lâmina retrátil, corpo em material plástico, comprimento aproximado de 130mm, lâmina com no mínimo 9mm de largura, aplicação em escritório, caixa com 12 unidades.	CX.	50,0000	R\$ 10,49	524,50	MTP
	60	30014	Estilete largo, com trava, lâmina retrátil, corpo em material plástico, comprimento aproximado de 150mm, lâmina larga de 18mm, aplicação em escritório, caixa com 12 unidades.	CX.	78,0000	R\$ 17,49	1.364,22	MTP
	61	29426	Estilete largo, lâmina 18mm. Corpo metálico reforçado com revestimento emborrachado, botão de ajuste com sistema de travamento automático da lâmina. Comprimento: 165 mm. Largura: 18 mm	UN	49,0000	R\$ 9,50	465,50	LEO
	65	32573	Etiqueta autoadesiva, cor branca, cantos retos, dimensões da etiqueta 38,1mmx21,2mm, distribuídas em folha no formato a4, com adesivo permanente, para impressão em sistema ink jet, laser ou copiadora. Caixa com 1625 etiquetas.	CX.	225,0000	R\$ 14,50	3.262,50	COLACRIL
	74	29462	Grafite para lapiseira 0,5 mm, 2b, comprimento 60 mm, tubo com 12 minas.	TB	115,0000	R\$ 0,59	67,85	LEO
	75	29434	Grafite para lapiseira 0,7 mm, 2b, comprimento 60 mm, tubo com 12 minas.	TB	99,0000	R\$ 0,59	58,41	LEO
	76	23982	Grampeador de mesa 23/13 (9/14), tamanho grande, estrutura metálica, base para fechamento do grampo, capacidade de carga mínima 01 pente de 100 grampos 23/13, ótima qualidade, com capacidade para grampear até 100 folhas.	UN	97,0000	R\$ 62,69	6.080,93	MTP
	77	30713	Grampeador de mesa 26/6, tamanho médio, corpo em aço escovado, apoio anatômico emborrachado, capacidade para grampear ate 30 folhas de papel 75 gr/ m2, comprimento mínimo 11,0 cm, estrutura metálica, base para fechamento do grampo com duas posições (grampo aberto e fechado), capacidade de carga mínima 01 pente de 100 grampos 26/6.	UN	359,0000	R\$ 30,99	11.125,41	MTP
	83	29468	Grampo trilho alongado de plástico (romeu e julieta), para 200 folhas, cor transparente cristal, pacote contém 50 jogos.	PCT	132,0000	R\$ 15,14	1.998,48	DELLO

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca		Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
	84	29428	Grampo, para pasta tipo trilho encadernador 80mm, material aço niquelado, com tratamento anti-ferrugem, tipo lingueta, aplicação pasta, com 195mm comprimento, caixa com 50 unidades.	CX.	106,0000	R\$ 9,99	1.058,94	BRW		121	16363	Pastas suspensas, em fibra marmorizada e plastificada, cor marrom, fabricada em papel cartão 350 g, dimensões 235 x 360 mm, prendedor macho e fêmea em plástico, visor em plástico transparente e etiqueta para identificação, com 06 (seis) posições para alojamento do visor, ponteiros para arquivamento em metal com acabamento em ilhós nas extremidades superiores, terminais das extremidades em plástico reforçado, caixa com 50 unidades.	CX.	173,0000	R\$ 154,50	26.728,50	CQC	
	85	37088	Lacre tipo escada, fabricado em polipropileno de alta resistência, numerado sequencialmente, com 16cm de comprimento total, cor vermelha, pacote com 100 unidades.	PCT	43,0000	R\$ 19,38	833,34	MIX										
	86	30026	Lâmina para estilete estreito, material aço galvanizado, tipo descartável, largura da lâmina 9mm. Caixa com 10 .	CX.	80,0000	R\$ 1,84	147,20	MASTER PRINT			122	16887	Pen drive com capacidade de 08 gb, leitura: 10mb/s, gravação: 5mb/s, com tampa de design giratório compacto, garantia de cinco anos do fabricante.	UN	317,0000	R\$ 23,76	7.531,92	SD
	87	30027	Lâmina para estilete largo, material aço galvanizado, tipo descartável, largura da lâmina 18mm. Caixa com 10 .	CX.	85,0000	R\$ 3,09	262,65	MASTER PRINT			123	29447	Percevejo aço latonado dourado, 9 mm, caixa com 100 unidades.	CX.	58,0000	R\$ 2,39	138,62	LEO
	88	30028	Lápis de cor com 24 cores, corpo em madeira na cor da mina, formato hexagonal, com envoltório do grafite inteiriço, sem emendas, mina centralizada, medindo 7x175 mm, com marca do fabricante gravada no corpo do lápis.	PCT	55,0000	R\$ 5,89	323,95	MK			134	29418	Prancheta officio, medidas aproximadas 23 x 33 x 3 mm, material poliestireno, na cor fumê ou cristal, pegador de metal grande.	UN	426,0000	R\$ 9,99	4.255,74	CARBRINK
	91	29427	Lapiseira 0,7 mm, com corpo emborrachado, borracha no topo, diversas cores. Caixa com 12 unidades.	CX.	27,0000	R\$ 33,29	898,83	BRW			136	49296	Prendedor de papel, corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável, 32mm, cor preto, caixa com 24 unidades.	CX.	29,0000	R\$ 12,99	376,71	BRW
	96	30033	Organizador de mesa triplo, em material acrílico, na cor fumê, medidas aproximadas de 37x25x5cm (cxlxa).	UN	286,0000	R\$ 9,02	2.579,72	ACRIMIL			137	49297	Prendedor de papel, corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável, 41mm, cor preto, caixa com 24 unidades.	CX.	18,0000	R\$ 14,79	266,22	BRW
	97	334	Papel a3, material celulose vegetal, cor branca, gramatura 75, comprimento 420, largura 297, resma com 500 folhas, caixa com 5 resmas.	CX.	122,0000	R\$ 252,50	30.805,00	BLUEMAX			145	11775	Tinta para pincel atômico nas cores: azul, preto, vermelho e verde, embalagem com 37ml	UN	135,0000	R\$ 8,99	1.213,65	RADEX
	98	7235	Papel a4, reciclado, resma de 500 folhas, medidas aproximadas 210 mm x 297 mm, aplicação impressora laser e jato tinta, gramatura 75g/m², que atenda as normas iso9001 e iso14001, caixa com 10 resmas.	CX.	71,0000	R\$ 222,50	15.797,50	BLUEMAX			146	332	Papel A4 tipo casca de ovo, medidas aproximadas de 297 x 210 mm, gramatura de 180g, cores variadas, 50 folhas.	PCT	75,0000	R\$ 17,09	1.281,75	OFF
	100	23812	Papel a5, resma de 500 folhas, material papel alcalino, cor branca, medidas aproximadas 210 mm x 148 mm, aplicação impressora laser e jato tinta, gramatura 75g/m², que atenda as normas iso9001 e iso14001, caixa com 10 resmas.	CX.	268,0000	R\$ 155,50	41.674,00	BLUEMAX			164	48817	Cola glitter 35 gramas, lavável, não tóxica, cor azul, aplicação papel, papel cartão, EVA e cartolina, ótima qualidade.	UN	260,0000	R\$ 3,39	881,40	ACRILEX
	113	49276	Pasta de plástico com aba e elástico, tamanho officio, material de polipropileno, atóxico, com medidas aproximadas 335x235mm, nas cores cristal e fumê.	UN	79,0000	R\$ 2,15	169,85	ACP			165	48818	Cola glitter 35 gramas, lavável, não tóxica, cor branca ou furta cor, aplicação papel, papel cartão, EVA e cartolina, ótima qualidade.	UN	10,0000	R\$ 3,39	33,90	ACRILEX
	115	49280	Pasta de plástico com grampo trilho de plástico, tamanho officio, em material polipropileno, medidas aproximadas de 340x245mm, nas cores cristal e fumê.	UN	125,0000	R\$ 2,09	261,25	ACP			166	48819	Cola glitter 35 gramas, lavável, não tóxica, cor dourada, aplicação papel, papel cartão, EVA e cartolina, ótima qualidade.	UN	10,0000	R\$ 3,39	33,90	ACRILEX
	116	348	Pasta de plástico tipo polionda, tamanho aproximado de 335 x 250 x 20 mm, cores variadas, com elástico.	UN	252,0000	R\$ 3,60	907,20	ACP			167	48820	Cola glitter 35 gramas, lavável, não tóxica, cor prata, aplicação papel, papel cartão, EVA e cartolina, ótima qualidade.	UN	10,0000	R\$ 3,39	33,90	ACRILEX
	117	349	Pasta de plástico tipo polionda, tamanho aproximado de 335 x 250 x 60 mm, cores variadas, com elástico.	UN	212,0000	R\$ 4,38	928,56	ACP			168	48821	Cola glitter 35 gramas, lavável, não tóxica, cor verde, aplicação papel, papel cartão, EVA e cartolina, ótima qualidade.	UN	10,0000	R\$ 3,39	33,90	ACRILEX
	118	25529	Pasta em l em polipropileno flexível, tamanho a4, com medidas aproximadas de 220 mm x 305 mm, na cor fume ou cristal, pacote com 10 unidades.	PCT	225,0000	R\$ 7,39	1.662,75	ACP			170	25811	Bastão de cola quente fino 7,5mm x 30cm pacote com 1 kg. Composto por resina de eva e resina taquificante. Cola semi transparente.	PCT	84,0000	R\$ 33,50	2.814,00	RKL
	119	37086	Pasta molha dedo, embalagem com 12 gramas, ligeiramente perfumado, para manuseio de papéis e papel moeda, caixa com 12 embalagens.	CX.	80,0000	R\$ 28,34	2.267,20	CARBRINK			171	29630	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO 11,2MM X 30CM PACOTE COM 1 KG. COMPOSTO POR RESINA DE EVA E RESINA TAQUIFICANTE. COLA SEMITRANSARENTE.	PCT	170,0000	R\$ 33,50	5.695,00	RKL
										172	280	Embalagem plástico 04 furo, grosso, p/ pasta catalogo p/ papel officio 9. Caixa com 400 unidades. Medidas aproximadas 278x422 mm.	CX.	102,0000	R\$ 134,98	13.767,96	ACP	
										179	48839	Fitiho para presente, em rolo, 05mm x 50m, material em polipropileno e polietileno, cor rosa.	UN	34,0000	R\$ 2,10	71,40	AFE	
										180	48840	Fitiho para presente, em rolo, 05mm x 50m, material em polipropileno e polietileno, cor roxo.	UN	32,0000	R\$ 2,10	67,20	AFE	
										182	48844	Fitiho para presente, em rolo, 05mm x 50m, material em polipropileno e polietileno, cor vermelho.	UN	34,0000	R\$ 2,11	71,74	AFE	
										194	48857	Folha de EVA com glitter, dimensões aproximadas 40x50cm, ótima qualidade, cor rosa claro.	UN	220,0000	R\$ 3,69	811,80	EVA	



Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca	Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
	195	48858	Folha de EVA com glitter, dimensões aproximadas 40x50cm, ótima qualidade, cor roxo.	UN	120,0000	R\$ 3,69	442,80	EVA		278	49631	Papel A4 tipo opaline, dimensões mínimas de 210x297mm, gramatura 180 g/m², na cor azul claro, pacote com 50 folhas.	PCT	20,0000	R\$ 16,50	330,00	SCT
	196	48859	Folha de EVA com glitter, dimensões aproximadas 40x50cm, ótima qualidade, cor verde bandeira.	UN	220,0000	R\$ 3,67	807,40	EVA		279	49632	Papel A4 tipo opaline, dimensões mínimas de 210x297mm, gramatura 180 g/m², na cor rosa claro, pacote com 50 folhas.	PCT	20,0000	R\$ 16,50	330,00	SCT
	197	48860	Folha de EVA com glitter, dimensões aproximadas 40x50cm, ótima qualidade, cor verde claro.	UN	220,0000	R\$ 3,53	776,60	EVA		280	49020	Papel A4 tipo opaline, dimensões mínimas de 210x297mm, gramatura 180 g/m², na cor verde claro, pacote com 50 folhas.	PCT	20,0000	R\$ 16,50	330,00	SCT
	199	48864	Folha de EVA com glitter, dimensões aproximadas 40x50cm, ótima qualidade, cor vermelha.	UN	220,0000	R\$ 3,63	798,60	EVA		292	11727	PAPEL PARA EMBRULHO EM BOBINA COM 150 M, NA COR BRANCA, LARGURA DE 60CM.	UN	38,0000	R\$ 64,10	2.435,80	SFR
	202	48869	Folha de EVA atalhado, dimensões aproximadas 40x50cm, ótima qualidade, cor azul royal.	UN	20,0000	R\$ 2,44	48,80	EVA		303	49096	Papel tipo camurça, medidas aproximadas de 38x60cm, cor verde bandeira, ótima qualidade.	UN	50,0000	R\$ 1,07	53,50	RST
	224	48924	Folha de EVA lisa, dimensões aproximadas: 60 cm x 40 cm x 2 mm, ótima qualidade, cor bege.	UN	472,0000	R\$ 1,56	736,32	EVA		349	49227	Papel tipo celofane nacarado, cor amarelo, dimensão 70x90cm, ótima qualidade.	UN	50,0000	R\$ 1,05	52,50	RST
	226	48926	Folha de EVA lisa, dimensões aproximadas: 60 cm x 40 cm x 2 mm, ótima qualidade, cor cinza.	UN	250,0000	R\$ 1,56	390,00	EVA		375	11773	TESOURA DE PICOTAR DIFERENTES CONTORNOS, 16CM, LÂMINA EM AÇO INOX, ÓTIMA QUALIDADE, UNIDADE	UN	45,0000	R\$ 19,99	899,55	CLASSE
	228	48928	Folha de EVA lisa, dimensões aproximadas: 60 cm x 40 cm x 2 mm, ótima qualidade, cor lilás.	UN	250,0000	R\$ 1,56	390,00	EVA		385	37109	Fita adesiva crepe cor bege, especificações: dorso em papel crepe e adesivo a base de borracha e resina; rolo com medidas mínimas de 19mm x 50m, pacote com 06 rolos.	PCT	259,0000	R\$ 18,98	4.915,82	FITPEL
	234	48934	Folha de EVA lisa, dimensões aproximadas: 60 cm x 40 cm x 2 mm, ótima qualidade, cor salmão.	UN	250,0000	R\$ 1,57	392,50	EVA		388	37124	Apontador de lápis manual, portátil, caixa com 24 unidades, com 01 entrada, em ferro, tipo escolar, sem depósito, tamanho médio.	CX.	167,0000	R\$ 19,94	3.329,98	LEO
	235	48935	Folha de EVA lisa, dimensões aproximadas: 60 cm x 40 cm x 2 mm, ótima qualidade, cor verde bandeira.	UN	372,0000	R\$ 1,57	584,04	EVA		390	48790	Arquivo morto para documentos, em papelão kraft 428g/m²; medidas aproximadas do arquivo montado: 340x140x240mm, ótima qualidade, caixa com 50 unidades.	CX.	15,0000	R\$ 167,99	2.519,85	SC
	237	48937	Folha de EVA lisa, dimensões aproximadas: 60 cm x 40 cm x 2 mm, ótima qualidade, cor verde musgo.	UN	250,0000	R\$ 1,56	390,00	EVA		393	15886	Borracha branca, nº 40, caixa com 40 unidades, macia e suave, aplicável sobre diversos tipos de superfície e para qualquer grafite, no tamanho aproximado de 33 x 23 x 8 mm.	CX.	218,0000	R\$ 8,99	1.959,82	LEO
	238	48938	Folha de EVA lisa, dimensões aproximadas: 60 cm x 40 cm x 2 mm, ótima qualidade, cor vermelha.	UN	372,0000	R\$ 1,56	580,32	EVA		399	49712	Grafite para lapiseira 0,9 mm, tipo HB, tubo com 12 minas	TB	4,0000	R\$ 1,59	6,36	LEO
	250	48975	Grampeador manual de pressão para tapeçaria/ artesanato de uso profissional, corpo em alumínio, compatível com grampos 106/4, 106/6 e 106/8.	UN	5,0000	R\$ 94,99	474,95	CIS		400	49715	Grafite para lapiseira 2,0 mm, tipo HB, tubo com 06 minas	TB	1,0000	R\$ 3,34	3,34	LEO
	251	48978	Grampo 106/8 galvanizado para grampeador manual de pressão para tapeçaria/ artesanato, caixa com 2.500 grampos.	UN	10,0000	R\$ 11,59	115,90	CHAPARRAU		402	37076	Livro de ata, com 50 folhas, capa dura, folhas brancas, sem margem e numeradas tipograficamente, com a primeira e a última folha suplementar em branco, material papel alcalino, gramatura 63g/m2, dimensões aproximadas 297x210mm.	UN	280,0000	R\$ 5,99	1.677,20	TILIBRA
	253	48981	Metro de tecido TNT, produto constituído com polímero 100% em polipropileno, na cor amarela.	UN	15,0000	R\$ 2,09	31,35	TNT		403	49278	Pasta de plástico com aba e elástico, em material polipropileno, atóxico, com medidas aproximadas 335x235x58mm, nas cores cristal e fumê.	UN	110,0000	R\$ 4,42	486,20	ACP
	269	49007	Papel A4 de dobradura, medidas aproximadas 210x297mm, ótima qualidade, cor laranja, pacote com 100 folhas.	UN	22,0000	R\$ 12,35	271,70	BLUEMAX		414	49705	Escalímetro triangular nº1, tamanho 30 cm, com as escalas: 1:20 / 1:25 / 1:50 / 1:75 / 1:100 / 1:125	UN	8,0000	R\$ 48,50	388,00	WL
	270	49009	Papel A4 de dobradura, medidas aproximadas 210x297mm, ótima qualidade, cor marrom, pacote com 100 folhas.	UN	22,0000	R\$ 12,35	271,70	BLUEMAX		415	49706	Escalímetro triangular nº2, tamanho 30 cm, com as escalas: 1:100 / 1:200 / 1:250 / 1:300 / 1:400 / 1:500	UN	11,0000	R\$ 52,50	577,50	WL
	271	49011	Papel A4 de dobradura, medidas aproximadas 210x297mm, ótima qualidade, cor preto, pacote com 100 folhas.	UN	22,0000	R\$ 12,35	271,70	BLUEMAX		416	49707	Escalímetro triangular nº4, tamanho 30 cm, com as escalas: 1:500 / 1:1000 / 1:1250 / 1:1500 / 1:2000 / 1:2500	UN	8,0000	R\$ 77,88	623,04	WL
	272	49012	Papel A4 de dobradura, medidas aproximadas 210x297mm, ótima qualidade, cor rosa claro, pacote com 100 folhas.	UN	22,0000	R\$ 12,35	271,70	BLUEMAX		417	49717	Paquímetro Digital: Paquímetro Eletrônico Universal, Faixa 6 /150mm; Mostrador LCD com algarismos de altura mínima de 8mm; Capacidade de conversão milímetro/ polegada com resolução de 0,01mm e 0,0005 ; Botão de zeragem; Ajuste fino por meio de roldana para dedo polegar; Parafuso de trava para fixar a medida; Exatidão de acordo com a norma DIN 862.	UN	7,0000	R\$ 235,00	1.645,00	WL
	273	49013	Papel A4 de dobradura, medidas aproximadas 210x297mm, ótima qualidade, cor roxo, pacote com 100 folhas.	UN	22,0000	R\$ 12,35	271,70	BLUEMAX									
	274	49015	Papel A4 de dobradura, medidas aproximadas 210x297mm, ótima qualidade, cor verde bandeira, pacote com 100 folhas.	UN	22,0000	R\$ 12,35	271,70	BLUEMAX									
	275	49018	Papel A4 de dobradura, medidas aproximadas 210x297mm, ótima qualidade, cor vermelho, pacote com 100 folhas.	UN	22,0000	R\$ 12,35	271,70	BLUEMAX									
	277	49630	Papel A4 tipo opaline, dimensões mínimas de 210x297mm, gramatura 180 g/m², na cor amarelo claro, pacote com 50 folhas.	PCT	20,0000	R\$ 16,50	330,00	SCT									

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
	418	55501	Etiqueta auto adesiva, cor branca, dimensões da etiqueta 50,8x101,6mm, distribuídas em folha no formato A4, com adesivo permanente, para impressão em sistema ink jet, laser ou copiadora. Caixa com 1000 etiquetas	CX.	1,0000	R\$ 30,99	30,99	COLACRIL
	420	55563	Plástico Polaseal para plastificação, medidas aproximadas: 73 x 106 x 0,07mm, 175 micras, com 100 unidades	PCT	10,0000	R\$ 13,89	138,90	MR
	421	29988	CADERNO ESPIRAL, CAPA FLEXÍVEL, 96 FOLHAS PAUTADAS, CAPA E CONTRACAPA GRAMATURA 90 G/M², COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 140 X 200 MM, COM ESPIRAL METAL NA COR PRATA, PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	122,0000	R\$ 28,34	3.457,48	TILIBRA
	422	17811	Alfinete de segurança, niquelado, caixa com 100 unidades.	CX.	10,0000	R\$ 6,18	61,80	LEO
	435	8826	Tesoura pequena, tipo escolar, sem ponta, em aço inóx, pontas arredondadas, cabo em material plástico, primeira linha, tamanho aproximado de 13 cm.	UN	2.430,0000	R\$ 1,89	4.592,70	LEO
	436	375	TINTA GUACHE SOLÚVEL EM ÁGUA, LAVAVEL, ATOXICO, 19X5CM, 250ML, NAS CORES AMARELA, AZUL, VERMELHA, BRANCA E PRETA.	UN	950,0000	R\$ 3,12	2.964,00	PIRA
	437	11753	Lápis de cor bastão longo, sextavado, caixa com 12 unidades. Contendo kit com 2 lápis preto sextavado, uma borracha, um apontador em madeira reforestada.	UN	2.130,0000	R\$ 9,69	20.639,70	MTP
	443	11730	CADERNO BROCHURA, CAPA FLEXÍVEL, 48 FOLHAS PAUTADAS, CAPA E CONTRACAPA GRAMATURA 90 G/M², COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 140 X 200 MM, CAIXA COM 240 UNIDADES	CX.	35,0000	R\$ 242,50	8.487,50	JD
	444	11732	CADERNO BROCHURA, CAPA FLEXÍVEL, 96 FOLHAS PAUTADAS, CAPA E CONTRACAPA GRAMATURA 90 G/M², COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 145 X 200 MM, CAIXA COM 120 UNIDADES.	CX.	43,0000	R\$ 223,20	9.597,60	JD
	445	17468	CADERNO ESPIRAL TIPO DESENHO, CAPA DURA, 48 FOLHAS COM MARGEM MILIMETRADA, CAPA E CONTRACAPA GRAMATURA 772 G/M², COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 270 X 200 MM, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX.	42,0000	R\$ 684,49	28.748,58	JD
	447	30005	CANETA HIDROGRÁFICA, CANETINHAS COLORIDAS, PONTA FINA, APLICAÇÃO PAPEIS EM GERAL, NÃO TÓXICO, SOLÚVEL EM ÁGUA, FORMATO DO CORPO CILÍNDRICO E DA COR DA TINTA, TAMPA PLÁSTICA VENTILADA. EMBALAGEM CONTENDO 24 CORES.	UN	50,0000	R\$ 8,49	424,50	LEO
	448	37059	ENVELOPE DE CORRESPONDÊNCIA EM PAPEL AMARELO, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 200 MM X 280 MM, CAIXA COM 250 UNIDADES.	CX.	30,0000	R\$ 79,96	2.398,80	IPECOL
	449	37068	ENVELOPE DE CORRESPONDÊNCIA EM PAPEL BRANCO, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 310 MM X 410 MM, CAIXA COM 250 UNIDADES.	CX.	30,0000	R\$ 139,35	4.180,50	IPECOL
	451	11745	ETIQUETA ADESIVA DE PREÇO, MEDIDAS APROXIMADAS DE 16 X 25 MM, ROLO COM 500 UNIDADES.	RL	37,0000	R\$ 2,71	100,27	FLEX
	456	29498	MARCADOR DE PAGINAS AUTOADESIVO, BLOCO COM 40 FOLHAS, NAS CORES: VERDE, AMARELO, ROSA, AZUL E LARANJA, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 2 X 6 X 1 CM, PACOTE COM 5 BLOCOS.	PCT	60,0000	R\$ 11,35	681,00	BR

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
	457	11755	MATERIAL DOURADO, CAIXA DE MADEIRA COM 611 PEÇAS EM MADEIRA, SENDO 500 CUBOS DE 1 X 1 CM QUE REPRESENTAM AS UNIDADES, 100 BARRAS DE 10 X 1 CM QUE REPRESENTAM AS DEZENAS, 10 PLACAS DE 10 X 10 CM QUE REPRESENTAM AS CENTENAS E 1 CUBO DE 10 X 10 X 10 CM QUE REPRESENTA O MILHAR.	CX.	93,0000	R\$ 73,88	6.870,84	PF
	468	11770	RÉGUA EM MATERIAL PLÁSTICO, INCOLOR, GRADUADA EM 100CM, SUBDIVISÃO EM MM, COM NO MÍNIMO 3MM DE ESPESSURA E 40MM DE LARGURA. UNIDADE	UN	70,0000	R\$ 122,75	8.592,50	AFE
	473	55621	Recarga/Reabastecedor para pincel de quadro branco (azul), caixa com 12 unidades.	CX.	72,0000	R\$ 44,97	3.237,84	RADEX
	474	55622	Recarga/Reabastecedor para pincel de quadro branco (vermelho), caixa com 12 unidades.	CX.	36,0000	R\$ 44,99	1.619,64	RADEX
	477	49433	Papel A4 tipo vergê, dimensões mínimas de 210x297mm, gramatura 180g/m², na cor amarelo, pacote com 50 folhas.	PCT	1,0000	R\$ 20,48	20,48	SCT

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 07 de Outubro de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 248/2022
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 101/2022**, homologado em 16/08/2022.

Objeto: **Aquisição de medicamentos para uso interno da Unidade de Pronto Atendimento- UPA Faustino Bongiorno e Unidade Básicas de Saúde- UBS.**
Empresa: **MEDIGRAM COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.**
Valor Homologado: **R\$ 22.136,00 (vinte e dois mil, cento e trinta e seis reais).**
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
31	54142	Colchicina 0,5mg comprimidos. BR0267642	CMD	60.000,0000	R\$ 0,22	13.200,00	MULTILAB MULTILAB REG: 1181901440025 NACIONAL
62	40166	Isossorbida 5mg. comprimido. Via de administração: Sublingual. BR0273395	CMD	900,0000	R\$ 0,28	252,00	EMS ISORDIL REG: 1356900150041 NACIONAL
79	36430	Ondansetrona 4mg, comprimido orodispersível. Via de administração: Sublingual. BR0419016	CMD	2.200,0000	R\$ 0,82	1.804,00	LEGRAND VOLIG REG: 1677306520011 NACIONAL
107	41001	Simeticona 75 mg/ ml emulsão oral em gotas, frasco conta-gotas com no mínimo 10 ml. BR0412966	FRC	4.000,0000	R\$ 1,72	6.880,00	EMS EMS REGISTRO DISPENSADO NACIONAL

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 18 de Agosto de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 249/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 109/2021**, homologado em 07/10/2021.

Objeto: **Aquisição de materiais de expediente para as secretarias da Prefeitura Municipal de Cianorte.**
Empresa: **A. M. APOLONIO PAPELARIA LTDA.**
Valor Homologado: **R\$ 89.991,82 (oitenta e nove mil, novecentos e noventa e um reais e oitenta e dois centavos).**
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca	Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
03	5	48789	Aplicador para fita adesiva larga, na cor preta, com grip com encaixe para as mãos, resistente e de alta durabilidade.	UN	23,0000	R\$ 18,70	430,10	tn		276	29457	PAPEL A4 TIPO OPALINE, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 297 X 210 MM, GRAMATURA 180 G/M², CORES DIVERSAS, PACOTE COM 50 FOLHAS.	PCT	140,0000	R\$ 12,80	1.792,00	offpaper
	62	37119	Etiqueta adesiva redonda para codificação, medida aproximada de 12mm de diâmetro, cores diversas, rolo com 1000 unidades	RL	86,0000	R\$ 17,29	1.486,94	colacril		305	49148	Papel tipo cartão (cartolina americana), medidas aproximadas de 40x60cm, cor amarelo, ótima qualidade.	UN	110,0000	R\$ 0,98	107,80	vmp
	63	32572	Etiqueta autoadesiva, cor branca, cantos arredondados, dimensões da etiqueta 26mmx15mm, distribuídas em folha no formato a4, com adesivo permanente, para impressão em sistema ink jet, laser ou copiadora. Caixa com 3150 etiquetas.	CX.	45,0000	R\$ 14,49	652,05	colacril		306	49151	Papel tipo cartão (cartolina americana), medidas aproximadas de 40x60cm, cor azul royal, ótima qualidade.	UN	80,0000	R\$ 0,98	78,40	vmp
	78	11751	Grampo para grampeador tamanho 106/6 em metal galvanizado, pentes com no mínimo 100 grampos, caixa com 2500 unidades.	CX.	51,0000	R\$ 11,18	570,18	joar		307	49154	Papel tipo cartão (cartolina americana), medidas aproximadas de 40x60cm, cor branco, ótima qualidade.	UN	170,0000	R\$ 0,98	166,60	vmp
	95	48798	Marcadores transparentes de páginas autoadesivos e reposicionáveis, embalagem contendo 08 blocos de 25 folhas de 45x12mm de cores diferentes dispostos num suporte plástico transparente em forma de régua de 12cm.	PCT	288,0000	R\$ 11,96	3.444,48	jocar		308	49155	Papel tipo cartão (cartolina americana), medidas aproximadas de 40x60cm, cor cinza, ótima qualidade.	UN	95,0000	R\$ 0,98	93,10	vmp
	101	328	Papel almaço tamanho aproximado de 275 x 200 mm, 56 g/m², pautado, margens vermelhas e linhas azuis, pacote com 400 folhas.	PCT	8,0000	R\$ 68,20	545,60	tilibra		309	49156	Papel tipo cartão (cartolina americana), medidas aproximadas de 40x60cm, cor laranja, ótima qualidade.	UN	120,0000	R\$ 0,98	117,60	vmp
	103	11756	Papel contact colorido liso em bobina de 10m com 50cm de largura, cores variadas.	UN	36,0000	R\$ 79,90	2.876,40	jocar		310	49158	Papel tipo cartão (cartolina americana), medidas aproximadas de 40x60cm, cor marrom, ótima qualidade.	UN	70,0000	R\$ 0,98	68,60	vmp
	128	30048	Pilha alcalina, tamanho pequeno aa, 1,5v. Pacote com quatro pilhas.	PCT	364,0000	R\$ 8,75	3.185,00	maxprint		311	49160	Papel tipo cartão (cartolina americana), medidas aproximadas de 40x60cm, cor preto, ótima qualidade.	UN	80,0000	R\$ 0,98	78,40	vmp
	138	25813	Quadro para aviso, em material de cortiça 0,60 x 0,90 m, com moldura de alumínio.	UN	53,0000	R\$ 89,90	4.764,70	souza		312	49161	Papel tipo cartão (cartolina americana), medidas aproximadas de 40x60cm, cor rosa claro, ótima qualidade.	UN	110,0000	R\$ 0,98	107,80	vmp
	198	48861	Folha de EVA com glitter, dimensões aproximadas 40x50cm, ótima qualidade, cor verde musgo.	UN	220,0000	R\$ 4,47	983,40	brw		313	49162	Papel tipo cartão (cartolina americana), medidas aproximadas de 40x60cm, cor roxo, ótima qualidade.	UN	70,0000	R\$ 1,20	84,00	vmp
	203	48871	Folha de EVA atalhado, dimensões aproximadas 40x50cm, ótima qualidade, cor azul turquesa.	UN	20,0000	R\$ 5,50	110,00	brw		314	49164	Papel tipo cartão (cartolina americana), medidas aproximadas de 40x60cm, cor verde bandeira, ótima qualidade.	UN	100,0000	R\$ 0,98	98,00	vmp
	214	48914	Folha de EVA atalhado, dimensões aproximadas 40x50cm, ótima qualidade, cor salmão.	UN	20,0000	R\$ 4,23	84,60	brw		315	49167	Papel tipo cartão (cartolina americana), medidas aproximadas de 40x60cm, cor vermelho, ótima qualidade.	UN	70,0000	R\$ 0,98	68,60	vmp
	217	48917	Folha de EVA atalhado, dimensões aproximadas 40x50cm, ótima qualidade, cor verde musgo.	UN	20,0000	R\$ 4,35	87,00	brw		316	49168	Papel tipo color set, medidas aproximadas de 50x65cm, cor amarelo, ótima qualidade.	UN	320,0000	R\$ 0,86	275,20	vmp
	241	48960	Glitter, pote com no mínimo 3,5 gramas, cor royal, material polivinila, aspecto: partículas metalizadas extrafinas.	UN	10,0000	R\$ 0,79	7,90	vmp		317	49171	Papel tipo color set, medidas aproximadas de 50x65cm, cor azul royal, ótima qualidade.	UN	320,0000	R\$ 0,88	281,60	vmp
	242	48962	Glitter, pote com no mínimo 3,5 gramas, cor branca, material polivinila, aspecto: partículas metalizadas extrafinas.	UN	10,0000	R\$ 0,91	9,10	vmp		318	49174	Papel tipo color set, medidas aproximadas de 50x65cm, cor branco, ótima qualidade.	UN	320,0000	R\$ 0,86	275,20	vmp
	243	48963	Glitter, pote com no mínimo 3,5 gramas, cor dourada, material polivinila, aspecto: partículas metalizadas extrafinas.	UN	10,0000	R\$ 0,97	9,70	vmp		319	49175	Papel tipo color set, medidas aproximadas de 50x65cm, cor cinza, ótima qualidade.	UN	320,0000	R\$ 0,89	284,80	vmp
	245	48967	Glitter, pote com no mínimo 3,5 gramas, cor preto, material polivinila, aspecto: partículas metalizadas extrafinas.	UN	10,0000	R\$ 1,53	15,30	vmp		320	49176	Papel tipo color set, medidas aproximadas de 50x65cm, cor laranja, ótima qualidade.	UN	320,0000	R\$ 0,88	281,60	vmp
	247	48969	Glitter, pote com no mínimo 3,5 gramas, cor roxo, material polivinila, aspecto: partículas metalizadas extrafinas.	UN	10,0000	R\$ 0,95	9,50	vmp		321	49178	Papel tipo color set, medidas aproximadas de 50x65cm, cor marrom, ótima qualidade.	UN	320,0000	R\$ 0,89	284,80	vmp
	248	48970	Glitter, pote com no mínimo 3,5 gramas, cor verde bandeira, material polivinila, aspecto: partículas metalizadas extrafinas.	UN	10,0000	R\$ 0,95	9,50	vmp		322	49180	Papel tipo color set, medidas aproximadas de 50x65cm, cor preto, ótima qualidade.	UN	520,0000	R\$ 0,89	462,80	vmp
	249	48974	Glitter, pote com no mínimo 3,5 gramas, cor vermelha, material polivinila, aspecto: partículas metalizadas extrafinas.	UN	10,0000	R\$ 0,59	5,90	vmp		323	49181	Papel tipo color set, medidas aproximadas de 50x65cm, cor rosa claro, ótima qualidade.	UN	320,0000	R\$ 0,89	284,80	vmp
	255	48985	Metro de tecido TNT, produto constituído com polímero 100% em polipropileno, na cor bege.	UN	15,0000	R\$ 3,14	47,10	santa fe		324	49182	Papel tipo color set, medidas aproximadas de 50x65cm, cor roxo, ótima qualidade.	UN	320,0000	R\$ 0,89	284,80	vmp
	259	48990	Metro de tecido TNT, produto constituído com polímero 100% em polipropileno, na cor marrom.	UN	15,0000	R\$ 1,61	24,15	santa fe		325	49184	Papel tipo color set, medidas aproximadas de 50x65cm, cor verde bandeira, ótima qualidade.	UN	420,0000	R\$ 0,89	373,80	vmp
	260	48992	Metro de tecido TNT, produto constituído com polímero 100% em polipropileno, na cor preto.	UN	15,0000	R\$ 2,13	31,95	santa fe		326	49187	Papel tipo color set, medidas aproximadas de 50x65cm, cor vermelho, ótima qualidade.	UN	420,0000	R\$ 0,89	373,80	vmp
	261	48993	Metro de tecido TNT, produto constituído com polímero 100% em polipropileno, na cor rosa claro.	UN	30,0000	R\$ 2,11	63,30	santa fe		327	49188	Papel tipo crepom, medidas aproximadas de 45cm x 2m, cor amarelo, ótima qualidade.	UN	58,0000	R\$ 0,87	50,46	vmp
	262	48994	Metro de tecido TNT, produto constituído com polímero 100% em polipropileno, na cor roxo.	UN	15,0000	R\$ 3,21	48,15	santa fe		328	49191	Papel tipo crepom, medidas aproximadas de 45cm x 2m, cor azul royal, ótima qualidade.	UN	58,0000	R\$ 0,87	50,46	vmp
	263	48996	Metro de tecido TNT, produto constituído com polímero 100% em polipropileno, na cor verde bandeira.	UN	15,0000	R\$ 2,15	32,25	santa fe		330	49195	Papel tipo crepom, medidas aproximadas de 45cm x 2m, cor cinza, ótima qualidade.	UN	50,0000	R\$ 0,94	47,00	vmp
										335	49202	Papel tipo crepom, medidas aproximadas de 45cm x 2m, cor roxo, ótima qualidade.	UN	50,0000	R\$ 0,90	45,00	vmp
										350	49231	Papel tipo celofane nacarado, cor azul royal, dimensão 70x90cm, ótima qualidade.	UN	50,0000	R\$ 1,44	72,00	vmp
										351	49236	Papel tipo celofane nacarado, cor cinza, dimensão 70x90cm, ótima qualidade.	UN	50,0000	R\$ 1,49	74,50	vmp
										352	49237	Papel tipo celofane nacarado, cor dourado, dimensão 70x90cm, ótima qualidade.	UN	50,0000	R\$ 1,51	75,50	vmp
										353	49238	Papel tipo celofane nacarado, cor laranja, dimensão 70x90cm, ótima qualidade.	UN	50,0000	R\$ 1,48	74,00	vmp

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
	354	49240	Papel tipo celofane nacarado, cor marrom, dimensão 70x90cm, ótima qualidade.	UN	50,0000	R\$ 1,49	74,50	vmp
	355	49242	Papel tipo celofane nacarado, cor prata, dimensão 70x90cm, ótima qualidade.	UN	50,0000	R\$ 1,51	75,50	vmp
	356	49243	Papel tipo celofane nacarado, cor preto, dimensão 70x90cm, ótima qualidade.	UN	50,0000	R\$ 1,49	74,50	vmp
	357	49244	Papel tipo celofane nacarado, cor rosa claro, dimensão 70x90cm, ótima qualidade.	UN	50,0000	R\$ 1,51	75,50	vmp
	358	49245	Papel tipo celofane nacarado, cor roxo, dimensão 70x90cm, ótima qualidade.	UN	50,0000	R\$ 1,51	75,50	vmp
	373	22199	PISTOLA PARA COLA QUENTE PROFISSIONAL, APLICADOR TÉRMICO PROFISSIONAL INDICADO PARA DERRETIMENTO DE BASTÕES DE ADESIVO TERMOPLÁSTICO COM DIÂMETRO DE 11 MM A 12 MM.	UN	42,0000	R\$ 19,99	839,58	leonora
	374	29415	PISTOLA PARA COLA QUENTE PROFISSIONAL, APLICADOR TÉRMICO PROFISSIONAL INDICADO PARA DERRETIMENTO DE BASTÕES DE ADESIVO TERMOPLÁSTICO COM DIÂMETRO DE 7MM. PEQUENO.	UN	42,0000	R\$ 14,99	629,58	leonora
	376	49306	Tesoura pequena, tipo escolar, sem ponta, em aço inox, pontas arredondadas, cabo em material plástico, primeira linha, tamanho aproximado de 13cm, cores variadas.	UN	30,0000	R\$ 4,63	138,90	leonora
	391	37102	Bobina para máquina de calcular, papel branco acetinado, 60 mm x 30 m, caixa com 30 unidades.	CX.	13,0000	R\$ 46,21	600,73	regispel
	394	11733	Caderno brochura, capa dura, 96 folhas pautadas, capa e contracapa gramatura 697 g/ m², com medidas mínimas de 275 x 200 mm, caixa com 60 unidades.	CX.	114,0000	R\$ 342,98	39.099,72	panamericana
	395	30015	Etiqueta em formulário contínuo, para impressora matricial, papel com adesivo acrílico permanente, medidas de 70x23,4x2cm. Caixa com 12000 etiquetas.	CX.	52,0000	R\$ 126,95	6.601,40	colacril
	401	29394	Índice telefônico, divisão de a à z, capa em papelão e papel couchê, folhas internas papel offset 75g/m². Mínimo de 94 páginas, dimensões aproximadas de 148 x 210 mm.	UN	26,0000	R\$ 34,49	896,74	tilibra
	404	29497	Pasta suspensa plástica, com hastas já colocada, com etiqueta e visor para identificação, feita de material 100% plástico, leve, atóxico, e resistente. Formato ofício. Transparente. Embalagem com 5 unidades. Dimensão aproximada 360 x 245 mm.	PCT	302,0000	R\$ 15,75	4.756,50	polibras
	408	50569	Crachá com presilha, tamanho aproximado 100x70 mm, com abertura lateral, Composição PVC cristal, Presilha Jacaré ; Clips c/ alça de plástico leitosa e a presilha de Metal. pacote com 50 unidades.	UN	1,0000	R\$ 53,00	53,00	dac
	409	55541	Fita adesiva para demarcação de solo, plástica (pvc), 50mm x 30m, cores diversas.	RL	20,0000	R\$ 34,43	688,60	adere
	412	55571	Papel A4, tipo linho, 210 x 297 mm, gramatura 180g, pacote com 50 unidades.	PCT	5,0000	R\$ 19,39	96,95	offpaper
	434	11766	Pincel nº 06, chato, com cerdas sintéticas, cabo amarelo de madeira, com virola de alumínio, pacote com 12 unidades.	PCT	54,0000	R\$ 19,84	1.071,36	kit
	438	41842	Papel criativo colorido color set A4 120g pacote com 24 folhas	PCT	34,0000	R\$ 9,55	324,70	vmp
	441	55574	Bolas de isopor, 75 mm, pacote com 25 unidades.	PCT	91,0000	R\$ 25,10	2.284,10	isopor
	446	29446	CADERNO ESPIRAL TIPO UNIVERSITÁRIO, CAPA DURA, 12 MATÉRIAS, 240 FOLHAS PAUTADAS, CAPA E CONTRACAPA GRAMATURA 772G/M², COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 270 X 220 MM.	UN	30,0000	R\$ 13,00	390,00	panamericana
	450	37062	ENVELOPE DE CORRESPONDÊNCIA EM PAPEL KRAFT, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 162 MM X 229 MM, CAIXA COM 250 UNIDADES.	CX.	30,0000	R\$ 33,80	1.014,00	foroni
	452	30021	FITA MÉTRICA, PARA USO DOMÉSTICO COM MARCAÇÃO ESPECIAL PARA ALFALATE, COMPOSIÇÃO DE 95% POLIÉSTER E 5% FIBRA DE VIDRO, TAMANHO DE 1,50M. UNIDADE.	UN	50,0000	R\$ 4,65	232,50	kit

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
	463	9108	PINCEL Nº 08, CHATO, COM CERDAS SINTÉTICAS, CABO AMARELO DE MADEIRA, COM VIROLA DE ALUMÍNIO, PACOTE COM 12 UNIDADES.	PCT	50,0000	R\$ 15,20	760,00	kit
	465	9109	PINCEL Nº 12, CHATO, COM CERDAS SINTÉTICAS, CABO AMARELO DE MADEIRA, COM VIROLA DE ALUMÍNIO, PACOTE COM 12 UNIDADES.	PCT	60,0000	R\$ 22,30	1.338,00	kit
	466	11768	PINCEL Nº 14, CHATO, COM CERDAS SINTÉTICAS, CABO AMARELO DE MADEIRA, COM VIROLA DE ALUMÍNIO, PACOTE COM 12 UNIDADES.	PCT	50,0000	R\$ 24,99	1.249,50	kit
	475	10571	PACOTE COM 25 FOLHAS COM 20 ETIQUETAS CADA, COM MEDIDAS DE 101,6X25,4MM.	UN	10,0000	R\$ 18,47	184,70	colacril
	476	49432	Papel A4 tipo vergê, dimensões mínimas de 210x297mm, gramatura 180g/m², na cor azul, pacote com 50 folhas.	PCT	1,0000	R\$ 18,49	18,49	offpaper

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 07 de Outubro de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 250/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 109/2021**, homologado em 07/10/2021.
Objeto: Aquisição de materiais de expediente para as secretarias da Prefeitura Municipal de Cianorte.
Empresa: CASOLLI - LIVRARIA E PAPELARIA EIRELI.
Valor Homologado: **R\$ 288.590,06 (duzentos e oitenta e oito mil, quinhentos e noventa reais e seis centavos).**
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
03	9	29982	Bateria cr2032, 3v, de lítio, em formato de botão.	UN	195,0000	R\$ 1,78	347,10	EG
	10	48797	Bloco lembrete autoadesivo e reposicionável, embalagem contendo 04 blocos de medidas 38mm x 50mm com 100 folhas cada, de cores em neon diferentes.	UN	287,0000	R\$ 6,79	1.948,73	MTP
	11	48800	Bloco lembrete autoadesivo e reposicionável, medidas de 77mm x 77mm com 100 folhas cada, nas cores em neon amarelo, azul, laranja, pink e verde.	UN	230,0000	R\$ 6,29	1.446,70	MASTER
	12	237	Bloco lembrete com adesivo reposicionável, 100 folhas, 38 x 51 mm, amarelo.	UN	507,0000	R\$ 2,84	1.439,88	MASTER
	13	21881	Bloco lembrete com adesivo reposicionável, 100 folhas, 76 x 102 mm, colorido.	UN	433,0000	R\$ 5,24	2.268,92	MASTER
	14	37103	Borracha branca com capa plástica, caixa com 24 unidades, livre de PVC e atóxica, medidas aproximadas: 4,2 x 2,1 x 1,1 cm.	CX.	214,0000	R\$ 16,10	3.445,40	LEO E LEO
	15	8836	Caderno espiral tipo universitário, capa dura, 1 matéria, 96 folhas pautadas, capa e contracapa gramatura 772 g/m², com medidas mínimas de 270 x 200 mm, pacote com 10 unidades.	PCT	38,0000	R\$ 75,49	2.868,62	TILIBRA
	16	29398	Caderno espiral, tipo desenho, capa dura, 96 folhas, capa e contracapa gramatura 772 g/m², com medidas mínimas de 275 x 200 mm.	UN	2.291,0000	R\$ 8,36	19.152,76	TILIBRA
	17	6317	Caderno espiral, universitário, capa dura, 10 matérias, 200 folhas pautadas, capa e contracapa gramatura 772g/m², com medidas mínimas de 270 x 220 mm	UN	72,0000	R\$ 15,69	1.129,68	TILIBRA
	18	49420	Caixa organizadora de plástico, tipo polionda, com tampa e pegadores laterais, nas dimensões 212x280x370mm , cores variadas, ótima qualidade.	UN	95,0000	R\$ 37,99	3.609,05	ACP

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca	Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
	20	29086	Caneta esferográfica 0,7, na cor azul, caixa com 12 unidades, com grip emborrachado, ponta de aço e retrátil, corpo transparente, grip e clip coloridos.	CX.	114,0000	R\$ 27,50	3.135,00	LEO E LEO		46	17460	Corretivo liquido, modelo caneta com ponta metalica fina e corpo flexivel, com no minimo 7 ml de corretivo liquido.	UN	311,0000	R\$ 2,98	926,78	MASTER
	21	55480	Caneta esferográfica 0,7, na cor preta, caixa com 12 unidades, com grip emborrachado, ponta de aço e retrátil, corpo transparente, grip e clip coloridos.	CX.	38,0000	R\$ 32,00	1.216,00	LEO E LEO		47	17284	Elastico, material látex, cor amarela, tamanho número 18, aplicação escritório, pacote com 1 kg.	PCT	67,0000	R\$ 14,09	944,03	MAMUTH
	22	55481	Caneta esferográfica 0,7, na cor vermelha, caixa com 12 unidades, com grip emborrachado, ponta de aço e retrátil, corpo transparente, grip e clip coloridos.	CX.	38,0000	R\$ 32,24	1.225,12	LEO E LEO		48	37060	Envelope de correspondência em papel amarelo, com medidas aproximadas de 176 mm x 250 mm, caixa com 250 unidades.	CX.	39,0000	R\$ 54,30	2.117,70	SCT
	23	11740	Caneta esferográfica escrita fina (0,7mm), caixa com 12 unidades, tinta a base de óleo, cor azul, ponta em aço inox com protetor de metal.	CX.	44,0000	R\$ 26,99	1.187,56	LEO E LEO		51	37066	Envelope de correspondência em papel branco, com medidas aproximadas de 200 mm x 280 mm, caixa com 250 unidades.	CX.	79,0000	R\$ 61,99	4.897,21	SCT
	24	55482	Caneta esferográfica escrita fina (0,7mm), caixa com 12 unidades, tinta a base de óleo, cor preta, ponta em aço inox com protetor de metal.	CX.	66,0000	R\$ 25,69	1.695,54	BIC		54	37064	Envelope de correspondência em papel kraft, com medidas aproximadas de 229 mm x 324 mm, caixa com 250 unidades.	CX.	35,0000	R\$ 62,45	2.185,75	SCT
	25	55483	Caneta esferográfica escrita fina (0,7mm), caixa com 12 unidades, tinta a base de óleo, cor vermelha, ponta em aço inox com protetor de metal.	CX.	33,0000	R\$ 27,70	914,10	LEO E LEO		55	48825	Espiral para encadernação na cor preta, tamanho 12mm, p/ 100 folhas, pacote c/ 100 unidades.	PCT	11,0000	R\$ 18,70	205,70	LAS
	26	248	Caneta esferográfica, escrita grossa, caixa com 50 unidades, tinta azul, corpo em material plástico transparente sextavado, tampa ventilada, comprimento aproximado de 140 mm.	CX.	302,0000	R\$ 24,90	7.519,80	BIC		56	48826	Espiral para encadernação na cor preta, tamanho 25mm, p/ 160 folhas, pacote c/ 100 unidades.	PCT	11,0000	R\$ 59,00	649,00	LAS
	27	55484	Caneta esferográfica, escrita grossa, caixa com 50 unidades, tinta preta, corpo em material plástico transparente sextavado, tampa ventilada, comprimento aproximado de 140 mm.	CX.	153,0000	R\$ 24,99	3.823,47	BIC		57	48823	Espiral para encadernação na cor preta, tamanho 7mm, p/ 25 folhas, pacote c/ 100 unidades.	PCT	6,0000	R\$ 10,40	62,40	LAS
	28	55485	Caneta esferográfica, escrita grossa, caixa com 50 unidades, tinta vermelha, corpo em material plástico transparente sextavado, tampa ventilada, comprimento aproximado de 140 mm.	CX.	87,0000	R\$ 24,99	2.174,13	BIC		58	48824	Espiral para encadernação na cor preta, tamanho 9mm, p/ 50 folhas, pacote c/ 100 unidades.	PCT	6,0000	R\$ 12,98	77,88	LAS
	33	37105	Capa para encadernação fabricada em laminado de polipropileno na espessura aproximada de 0,30 mm, preto fosco, material PP, tamanho A4, medidas aproximadas de 210 x 297 mm, 100 unidades.	PCT	136,0000	R\$ 25,40	3.454,40	LAS		64	32574	Etiqueta autoadesiva, cor branca, cantos retos, dimensões da etiqueta 25,4mmx63,5mm, distribuidas em folha no formato a4, com adesivo permanente, para impressão em sistema ink jet, laser ou copiadora. Caixa com 825 etiquetas.	CX.	56,0000	R\$ 5,58	312,48	POLI
	34	37106	Capa para encadernação fabricada em laminado de prolipopileno, na espessura aproximada de 30 mm, transparente, material PP, tamanho A4, medidas aproximadas de 210 x 297 mm, 100 unidades.	PCT	138,0000	R\$ 32,80	4.526,40	LAS		66	288	Extrator de grampo tipo espátula em aço inoxidável, dim 150x 15 mm.	UN	473,0000	R\$ 1,40	662,20	CARBRINK
	35	29403	Clips galvanizado para papel numero 2/0, em aço niquelado, com tratamento anti-ferrugem, formato paralelo, prata, embalagem: caixa com 500g.	CX.	242,0000	R\$ 9,39	2.272,38	TOP		67	37110	Fita adesiva crepe cor bege, especificações: dorso em papel crepe e adesivo a base de borracha e resina; rolo com medidas minimas de 25mm x 50m, pacote com 06 rolos.	PCT	371,0000	R\$ 27,56	10.224,76	FTP
	36	16325	Clips galvanizado para papel numero 3/0, em aço niquelado, com tratamento anti-ferrugem, formato paralelo, prata, embalagem: caixa com 500g.	CX.	220,0000	R\$ 9,42	2.072,40	TOP		68	37111	Fita adesiva crepe cor bege, especificações: dorso em papel crepe e adesivo a base de borracha e resina; rolo com medidas minimas de 48mm x 50m, pacote com 4 rolos.	PCT	305,0000	R\$ 39,20	11.956,00	FTP
	37	29404	Clips galvanizado para papel numero 4/0, em aço niquelado, com tratamento anti-ferrugem, formato paralelo, prata, embalagem: caixa com 500g.	CX.	164,0000	R\$ 9,39	1.539,96	TOP		69	10352	Fita adesiva dupla face com adesivo a base d'água, rolo com medidas minimas de 12mm x 30m.	RL	144,0000	R\$ 5,23	753,12	FTP
	38	29405	Clips galvanizado para papel numero 6/0, em aço niquelado, com tratamento anti-ferrugem, formato paralelo, prata, embalagem: caixa com 500g.	CX.	165,0000	R\$ 9,28	1.531,20	TOP		70	37112	Fita adesiva transparente, especificações: filme de polipropilento bi-orientado e adesivo acrilico a base d'água; rolo com medidas minimas de 12mm x 40 m, pacote com 20 rolos.	PCT	146,0000	R\$ 23,40	3.416,40	FTP
	44	267	Corretivo em fita, corrige a seco, formato ergonômico, ideal para o uso sobre todos os tipos de papéis, produto atóxico, tampa protetora, medidas minimas de 4mm x 6m, embalagem transparente.	UN	711,0000	R\$ 3,30	2.346,30	MASTER		71	37113	Fita adesiva transparente, especificações: filme de polipropilento bi-orientado e adesivo acrilico a base d'água; rolo com medidas minimas de 25mm x 50 m, pacote com 06 rolos.	PCT	218,0000	R\$ 15,89	3.464,02	FTP
	45	268	Corretivo liquido, material base d agua, secagem rapida, apresentacao frasco, aplicacao papel comum, volume 18ml, com pincel espalhador, ótima qualidade; caixa com 12 unidades.	CX.	100,0000	R\$ 13,75	1.375,00	CL		72	37114	Fita adesiva transparente, especificações: filme de polipropileno bi-orientado e adesivo acrilico a base d'água; rolo com medidas minimas de 48mm x 45 m, pacote com 06 unidades.	PCT	304,0000	R\$ 19,69	5.985,76	FTP
									73	48939	Folhas de papel cartolina cor amarela, dimensões aproximadas 50x65cm.	UN	575,0000	R\$ 0,51	293,25	RS	
									79	29412	Grampo para grampeador tamanho 23/13 em metal galvanizado, pentes com no minimo 100 grampos, caixa com 5000 unidades.	CX.	79,0000	R\$ 21,99	1.737,21	BR	
									80	25848	Grampo para grampeador tamanho 23/15 em metal galvanizado, pentes com no minimo 100 grampos, caixa com 5000 unidades.	CX.	40,0000	R\$ 27,49	1.099,60	BR	
									81	307	Grampo para grampeador tamanho 23/8 em metal galvanizado, pentes com no minimo 100 grampos, caixa com 5000 unidades.	CX.	66,0000	R\$ 19,79	1.306,14	BR	

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
	82	304	Grampo para grampeador tamanho 26/6 em metal galvanizado, pentes com no mínimo 100 grampos, caixa com 5000 unidades.	CX.	622,0000	R\$ 3,89	2.419,58	AFE
	89	317	Lápis preto, de grafite hb, nº 02, corpo em madeira, formato cilíndrico e hexagonal, com envoltório do grafite inteiriço, sem emendas, medindo no mínimo 7 x 175 mm, com marca do fabricante gravada no corpo do lápis. Caixa com 144 unidades.	CX.	117,0000	R\$ 31,99	3.742,83	JOCAR
	90	29461	Lapiseira 0,5 mm, com corpo emborrachado, borracha no topo, diversas cores. Caixa com 12 unidades.	CX.	26,0000	R\$ 42,45	1.103,70	
	93	24277	Livro ponto, capa em papelão revestido em papel off-set 120 g/m², miolo em papel apergaminhado, para registro de frequência, 100 fls. Gramatura: capa 1.040 g/m², miolo 63 g/m², dimensões: 218x319mm.	UN	96,0000	R\$ 17,48	1.678,08	SD
	104	333	Papel contact transparente em bobina de 25m com 50cm de largura.	UN	81,0000	R\$ 71,10	5.759,10	AFE
	105	11729	Papel kraft em bobina com 15kg, 60cm de largura, 235 metros de comprimento.	UN	39,0000	R\$ 163,60	6.380,40	SAFRA
	106	9134	Papel ofício 9 com medidas mínimas de 215 x 315 mm, na cor branca, papel alcalino, gramatura 75g/m², multiuso, que atenda as normas iso9001 e iso14001, para aplicação em impressora laser e jato de tinta, resma com 500 folhas.	RES	22,0000	R\$ 33,95	746,90	MAX
	107	37115	Pasta arquivo, registrador tipo az, em papelão prensado, 350 mm (largura) x 280 mm (altura) x 85 mm (dorso), com variação de +/- 10 por cento, protetor metálico nas bordas da parte inferior, fecho metálico com alavanca de acionamento para abertura auxiliado por mola fixado por 04 (quatro) rebites, prendedor em material plástico, orifício de manuseio revestido de material plástico e janelas para identificação no dorso, caixa com 20 unidades.	CX.	70,0000	R\$ 218,00	15.260,00	FRAMA
	108	49275	Pasta catálogo no tamanho ofício na cor preta, capa em material de papelão revestida em PVC, com medidas aproximadas de 335x245x20mm, com 20 envelopes plásticos, 04 colchetes e visor.	PCT	186,0000	R\$ 11,80	2.194,80	ACP
	109	346	Pasta de papel cartão duplex, gramatura aproximada de 250 g/m², com aba e elastico, medidas aproximadas de 230 x 330 mm, cores variadas.	UN	746,0000	R\$ 2,05	1.529,30	FRAMA
	111	29451	Pasta de plástico com aba e elástico, em material polipropileno, atóxico, com medidas aproximadas 335 x 235 x 30 mm, na cor fune ou cristal.	UN	525,0000	R\$ 3,14	1.648,50	ACP
	114	29464	Pasta de plástico com grampo trilho de plástico, tamanho ofício, em material polipropileno, diversas cores, medidas aproximadas de 330 x 240 mm.	UN	705,0000	R\$ 1,99	1.402,95	ACP
	124	353	Perfurador metálico, grande, para dois furos simultaneos com capacidade para perfurar no mínimo 40 folhas de papel 75g/ m2, bandeja com porta para retirada das aparas de papel com 15 cm, transporte, em chapa de aço norma SAE 1010/20 (base, alavanca, suporte), fosfatizada, pintura eletrostática, com trava para transporte, na cor preta.	UN	127,0000	R\$ 46,70	5.930,90	MTP
	125	352	Perfurador metálico, médio, para dois furos simultâneos com capacidade para perfurar no mínimo 20 folhas de papel 75g/m2, dimensões mínimas 100x120x70 mm, em chapa de aço norma SAE 1010/20 (base, alavanca, suporte), fosfatizada, pintura eletrostática, na cor preta.	UN	173,0000	R\$ 17,98	3.110,54	MTP
	126	30049	Pilha alcalina, palito aaa, 1,5v. Pacote com quatro pilhas.	PCT	914,0000	R\$ 7,42	6.781,88	EG
	127	10261	Pilha alcalina, tamanho médio c, 1,5v. Pacote com duas pilhas.	PCT	239,0000	R\$ 18,19	4.347,41	EG

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
	129	30050	Pincel atômico em material plástico, 1100p, escrita grossa, recarregável, com tinta a base de álcool nas cores: azul, preto, vermelho ou verde.	UN	502,0000	R\$ 3,89	1.952,78	MTP
	130	11765	Pincel atômico em material plástico, 850, recarregável, com tinta a base de álcool nas cores: azul, preto, vermelho e verde.	UN	257,0000	R\$ 2,34	601,38	MTP
	131	50663	Pincel para quadro branco, ponta macia, apaga facilmente, tinta especial, não recarregável, cores diversas.	UN	4.222,0000	R\$ 1,98	8.359,56	MTP
	132	29419	Porta clips em poliestireno, com uma tira magnética na borda do recipiente, cores diversas, dimensões aproximadas 50 x 50 x 75 mm.	UN	166,0000	R\$ 4,03	668,98	AFE
	133	29432	Porta fita adesiva, medidas aproximadas 190 x 95 x 130. Lâmina em aço inoxidável com corte especial e corpo injetado em poliestireno, base antiderrapante, cor preto. Capacidade para fitas: 12x33, 12x50, 12x65, 19x50, 19x65, 20x50 e 25x50.	UN	105,0000	R\$ 15,37	1.613,85	WLL
	139	49298	Quadro para aviso, não magnético, em fôrmica na cor branca, com moldura e suporte para apagador em alumínio, medidas aproximadas de 90x120cm.	UN	15,0000	R\$ 106,50	1.597,50	SOUZA
	140	49303	Régua em material alumínio, graduada em 30cm, subdivisão em centímetros e milímetros de um lado e em polegadas do outro, com no mínimo 30mm de largura, ótima qualidade.	UN	282,0000	R\$ 4,30	1.212,60	MTP
	141	369	Régua em material plástico incolor, graduada em 30 cm, subdivisão em mm, com no mínimo 3,00 mm de espessura e 35 mm de largura.	UN	1.632,0000	R\$ 1,57	2.562,24	WLL
	142	8856	Suporte para fita adesiva, para fita pequena e grande, com lâmina de corte em aço inoxidável, encaixe lateral da fita, medidas 13,5x8,5x22cm.	UN	88,0000	R\$ 10,99	967,12	ACRIMIL
	150	42127	BEXIGA, LISA, Nº 07, COR DOURADA, PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA. PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	80,0000	R\$ 9,90	792,00	RIBER
	161	29488	BOLAS DE ISOPOR, 75 MM, PACOTE COM 25 UNIDADES.	PCT	20,0000	R\$ 15,50	310,00	TERMO
	162	29489	BOLAS DE ISOPOR, 50 MM, PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	99,0000	R\$ 16,10	1.593,90	TERMO
	163	48816	Cola colorida, utilizada em trabalhos escolares e artesanais, não tóxica, brilho intenso, embalagem com bico aplicador, caixa contendo 06 cores (azul, amarelo, branco, verde, vermelho, preto) com no mínimo 23 gramas cada.	UN	223,0000	R\$ 7,99	1.781,77	PTG
	169	48822	Cola glitter 35 gramas, lavável, não tóxica, cor vermelha, aplicação papel, papel cartão, EVA e cartolina, ótima qualidade.	UN	10,0000	R\$ 3,59	35,90	ACLX
	173	48829	Fitilho para presente, em rolo, 05mm x 50m, material em polipropileno e polietileno, cor amarelo ouro.	UN	32,0000	R\$ 1,92	61,44	BRESC
	174	48831	Fitilho para presente, em rolo, 05mm x 50m, material em polipropileno e polietileno, cor azul turquesa.	UN	34,0000	R\$ 1,92	65,28	BRESC
	175	48832	Fitilho para presente, em rolo, 05mm x 50m, material em polipropileno e polietileno, cor branco.	UN	32,0000	R\$ 1,93	61,76	BRESC
	176	48833	Fitilho para presente, em rolo, 05mm x 50m, material em polipropileno e polietileno, cor laranja.	UN	32,0000	R\$ 1,92	61,44	BRESC
	177	48837	Fitilho para presente, em rolo, 05mm x 50m, material em polipropileno e polietileno, cor prata.	UN	32,0000	R\$ 1,99	63,68	BRESC
	178	48838	Fitilho para presente, em rolo, 05mm x 50m, material em polipropileno e polietileno, cor preto.	UN	32,0000	R\$ 1,94	62,08	BRESC
	183	48846	Folha de EVA com glitter, dimensões aproximadas 40x50cm, ótima qualidade, cor azul claro.	UN	220,0000	R\$ 3,67	807,40	LEO

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca	Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
	184	48847	Folha de EVA com glitter, dimensões aproximadas 40x50cm, ótima qualidade, cor azul royal.	UN	242,0000	R\$ 3,67	888,14	LEO		240	48958	Glitter, pote com no mínimo 3,5 gramas, cor amarela, material polivinila, aspecto: partículas metalizadas extrafinas. Glitter, pote com no mínimo 3,5 gramas, cores variadas a escolha da Secretaria, material polivinila, aspecto: partículas metalizadas extrafinas.	UN	10,0000	R\$ 0,80	8,00	GLITLER
	185	48848	Folha de EVA com glitter, dimensões aproximadas 40x50cm, ótima qualidade, cor azul turquesa.	UN	220,0000	R\$ 3,89	855,80	LEO		244	48966	Glitter, pote com no mínimo 3,5 gramas, cor prata, material polivinila, aspecto: partículas metalizadas extrafinas.	UN	10,0000	R\$ 1,00	10,00	GLITER
	186	48849	Folha de EVA com glitter, dimensões aproximadas 40x50cm, ótima qualidade, cor branca.	UN	220,0000	R\$ 3,68	809,60	LEO		246	48968	Glitter, pote com no mínimo 3,5 gramas, cor rosa claro, material polivinila, aspecto: partículas metalizadas extrafinas.	UN	10,0000	R\$ 1,55	15,50	GLITER
	187	48850	Folha de EVA com glitter, dimensões aproximadas 40x50cm, ótima qualidade, cor dourada.	UN	242,0000	R\$ 3,67	888,14	LEO		254	48983	Metro de tecido TNT, produto constituído com polímero 100% em polipropileno, na cor azul royal.	UN	15,0000	R\$ 2,00	30,00	TNT
	188	48851	Folha de EVA com glitter, dimensões aproximadas 40x50cm, ótima qualidade, cor laranja.	UN	220,0000	R\$ 3,68	809,60	LEO		256	48986	Metro de tecido TNT, produto constituído com polímero 100% em polipropileno, na cor branco.	UN	30,0000	R\$ 2,00	60,00	TNT
	189	48852	Folha de EVA com glitter, dimensões aproximadas 40x50cm, ótima qualidade, cor lilás.	UN	220,0000	R\$ 3,69	811,80	LEO		257	48987	Metro de tecido TNT, produto constituído com polímero 100% em polipropileno, na cor cinza.	UN	15,0000	R\$ 2,98	44,70	TNT
	190	48853	Folha de EVA com glitter, dimensões aproximadas 40x50cm, ótima qualidade, cor marrom.	UN	220,0000	R\$ 3,69	811,80	LEO		258	48988	Metro de tecido TNT, produto constituído com polímero 100% em polipropileno, na cor laranja.	UN	15,0000	R\$ 2,18	32,70	TNT
	191	48854	Folha de EVA com glitter, dimensões aproximadas 40x50cm, ótima qualidade, cor pink.	UN	102,0000	R\$ 3,80	387,60	LEO		264	48999	Metro de tecido TNT, produto constituído com polímero 100% em polipropileno, na cor vermelha.	UN	15,0000	R\$ 1,75	26,25	TNT
	192	48855	Folha de EVA com glitter, dimensões aproximadas 40x50cm, ótima qualidade, cor prata.	UN	242,0000	R\$ 3,60	871,20	LEO		265	49000	Papel A4 de dobradura, medidas aproximadas 210x297mm, ótima qualidade, cor amarela, pacote com 100 folhas.	UN	22,0000	R\$ 12,30	270,60	RST
	193	48856	Folha de EVA com glitter, dimensões aproximadas 40x50cm, ótima qualidade, cor preta.	UN	242,0000	R\$ 3,45	834,90	LEO		266	49002	Papel A4 de dobradura, medidas aproximadas 210x297mm, ótima qualidade, cor azul royal, pacote com 100 folhas.	UN	22,0000	R\$ 12,30	270,60	RST
	213	48913	Folha de EVA atalhado, dimensões aproximadas 40x50cm, ótima qualidade, cor roxo.	UN	20,0000	R\$ 3,50	70,00	LEO		267	49005	Papel A4 de dobradura, medidas aproximadas 210x297mm, ótima qualidade, cor branco, pacote com 100 folhas.	UN	32,0000	R\$ 12,30	393,60	RST
	219	48919	Folha de EVA estampado, dimensões aproximadas 40x50cm, ótima qualidade, estampas variadas.	UN	570,0000	R\$ 3,39	1.932,30	LEO		268	49006	Papel A4 de dobradura, medidas aproximadas 210x297mm, ótima qualidade, cor cinza, pacote com 100 folhas.	UN	22,0000	R\$ 12,30	270,60	RST
	220	48920	Folha de EVA lisa, dimensões aproximadas: 60 cm x 40 cm x 2 mm, ótima qualidade, cor amarela.	UN	372,0000	R\$ 1,55	576,60	LEO		293	49047	Papel para presente em bobina com 150 M, couchê, largura de 60cm, estampas variadas, ótima qualidade.	UN	2,0000	R\$ 92,90	185,80	RST
	221	48921	Folha de EVA lisa, dimensões aproximadas: 60 cm x 40 cm x 2 mm, ótima qualidade, cor azul claro.	UN	372,0000	R\$ 1,56	580,32	LEO		294	49048	Papel tipo camurça, medidas aproximadas de 38x60cm, cor amarelo, ótima qualidade.	UN	50,0000	R\$ 1,07	53,50	AFE
	222	48922	Folha de EVA lisa, dimensões aproximadas: 60 cm x 40 cm x 2 mm, ótima qualidade, cor azul royal.	UN	350,0000	R\$ 1,56	546,00	LEO		295	49051	Papel tipo camurça, medidas aproximadas de 38x60cm, cor azul royal, ótima qualidade.	UN	50,0000	R\$ 1,07	53,50	AFE
	223	48923	Folha de EVA lisa, dimensões aproximadas: 60 cm x 40 cm x 2 mm, ótima qualidade, cor azul turquesa.	UN	350,0000	R\$ 1,56	546,00	LEO		296	49054	Papel tipo camurça, medidas aproximadas de 38x60cm, cor branco, ótima qualidade.	UN	50,0000	R\$ 1,06	53,00	AFE
	225	48925	Folha de EVA lisa, dimensões aproximadas: 60 cm x 40 cm x 2 mm, ótima qualidade, cor branca.	UN	472,0000	R\$ 1,57	741,04	LEO		297	49055	Papel tipo camurça, medidas aproximadas de 38x60cm, cor cinza, ótima qualidade.	UN	50,0000	R\$ 1,07	53,50	AFE
	227	48927	Folha de EVA lisa, dimensões aproximadas: 60 cm x 40 cm x 2 mm, ótima qualidade, cor laranja.	UN	272,0000	R\$ 1,57	427,04	LEO		298	49056	Papel tipo camurça, medidas aproximadas de 38x60cm, cor laranja, ótima qualidade.	UN	50,0000	R\$ 1,07	53,50	AFE
	229	48929	Folha de EVA lisa, dimensões aproximadas: 60 cm x 40 cm x 2 mm, ótima qualidade, cor marrom.	UN	372,0000	R\$ 1,56	580,32	LEO		299	49090	Papel tipo camurça, medidas aproximadas de 38x60cm, cor marrom, ótima qualidade.	UN	50,0000	R\$ 1,07	53,50	AFE
	230	48930	Folha de EVA lisa, dimensões aproximadas: 60 cm x 40 cm x 2 mm, ótima qualidade, cor pink.	UN	150,0000	R\$ 1,56	234,00	LEO		300	49092	Papel tipo camurça, medidas aproximadas de 38x60cm, cor preto, ótima qualidade.	UN	50,0000	R\$ 1,07	53,50	AFE
	231	48931	Folha de EVA lisa, dimensões aproximadas: 60 cm x 40 cm x 2 mm, ótima qualidade, cor preto.	UN	372,0000	R\$ 1,56	580,32	LEO		301	49093	Papel tipo camurça, medidas aproximadas de 38x60cm, cor rosa claro, ótima qualidade.	UN	50,0000	R\$ 1,07	53,50	AFE
	232	48932	Folha de EVA lisa, dimensões aproximadas: 60 cm x 40 cm x 2 mm, ótima qualidade, cor rosa claro	UN	272,0000	R\$ 1,56	424,32	LEO		302	49094	Papel tipo camurça, medidas aproximadas de 38x60cm, cor roxo, ótima qualidade.	UN	50,0000	R\$ 1,07	53,50	AFE
	233	48933	Folha de EVA lisa, dimensões aproximadas: 60 cm x 40 cm x 2 mm, ótima qualidade, cor roxo.	UN	250,0000	R\$ 1,56	390,00	LEO		304	49147	Papel tipo camurça, medidas aproximadas de 38x60cm, cor vermelho, ótima qualidade.	UN	50,0000	R\$ 1,07	53,50	AFE
	236	48936	Folha de EVA lisa, dimensões aproximadas: 60 cm x 40 cm x 2 mm, ótima qualidade, cor verde claro.	UN	250,0000	R\$ 1,57	392,50	LEO		359	49247	Papel tipo celofane nacarado, cor verde bandeira, dimensão 70x90cm, ótima qualidade.	UN	50,0000	R\$ 1,48	74,00	AFE
	239	29411	Giz de cera, resistente a queda, cores vivas, não suja as mãos, formato anatômico, fabricado em material cera plástica com corante atóxico, bastão longo, espessura grossa, caixa com 12 unidades.	UN	755,0000	R\$ 2,75	2.076,25	PTG		360	49250	Papel tipo celofane nacarado, cor vermelho, dimensão 70x90cm, ótima qualidade.	UN	50,0000	R\$ 1,44	72,00	AFE



Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca		Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
	361	49252	Papel tipo celofane nacarado, transparente, dimensão 70x90cm, ótima qualidade.	UN	50,0000	R\$ 1,49	74,50	AFE			428	29536	Frasqueira tipo maleta, para medicamentos, em polipropileno na cor branca, resistente, dimensões aproximadas 37x23x22, acompanha bandeja com vários compartimentos internos, tampa na cor transparente, com fecho tipo lacre e alça nas cores vermelha.	UN	20,0000	R\$ 65,79	1.315,80	ALX
	377	29417	TINTA GUACHE COLORIDO, CAIXA COM 6 POTES PLÁSTICOS COM 15ML.CADA, COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTE TIPO BENZOTIAZOL. NÃO TÓXICA. SOLÚVEL EM ÁGUA.	CX.	380,0000	R\$ 3,48	1.322,40	PTG			429	55591	Grampo trilho alongado de plástico (romeu e julieta), para 600 folhas, cor transparente cristal, pacote contém 50 jogos. Medidas aproximada 300x9x112xmm.	PCT	2,0000	R\$ 15,19	30,38	DELO
	382	17459	Cd-r, virgem, gravação a 52x, 700 mb dados/ 80 min. Audio, em estojo plástico individual, capacidade para armazenamento de 700 mb de dados, ou 80 minutos de áudio. Velocidade de gravação de 1 a 52x, tendo em uma das faces a identificação técnica da mídia (tipo/capacidade para dados e áudio/velocidade de gravação e espaço para escrita do conteúdo gravado com caneta apropriada)	UN	320,0000	R\$ 2,40	768,00	ELGIN			431	30034	Organizador de mesa para correspondências, tipo caixa, triplo, na cor fumê, com antiderrapante e anti-danificador na parte inferior, amplo espaço entre os andares, medidas aproximadas de 18x26x4cm (axxp). Unidade.	UN	50,0000	R\$ 35,40	1.770,00	CB
	384	49301	Régua em material plástico incolor, graduada em 20cm, subdivisão em centímetros e milímetros, com no mínimo 30mm de largura, ótima qualidade.	UN	212,0000	R\$ 1,21	256,52	WL			432	37156	PAPEL A4, MATERIAL PAPEL ALCALINO, CORES VARIADAS, MEDIDAS APROXIMADAS 210 MM X 297 MM, APLICAÇÃO IMPRESSORA LASER E JATO TINTA, GRAMATURA 75G/ M², QUE ATENDA AS NORMAS ISO9001 E ISO14001, PACOTE COM 100 FOLHAS.	PCT	580,0000	R\$ 5,37	3.114,60	MAX
	392	50665	Bobina térmica, medidas de 57mm x 110m (lxc), gramatura de 60g/m², espessura de 62 micras, tubete de 12mm, cor palha/ salmão.	UN	45,0000	R\$ 16,19	728,55	ROTER			433	10354	Pasta de plástico com aba e elástico, tamanho ofício, material de polipropileno, atóxico, com medidas aproximadas 335 x 235 x 40 mm, na cor cristal ou fume.	UN	20,0000	R\$ 4,39	87,80	ACP
	396	37087	Etiquetas para impressora, tamanho 50x30mm, uma carreira.	UN	18,0000	R\$ 15,87	285,66	POLI			439	33800	Pincel Redondo Cabo Curto N. 02 para contorno. Dimensões Aproximadas (A x L x P): 17 x 1 x 1cm	UN	15,0000	R\$ 8,24	123,60	LEO E LEO
	397	49714	Grafite para lapiseira 0,3 mm, tipo HB, tubo com 12 minas	TB	1,0000	R\$ 2,90	2,90	BR			440	232	APAGADOR PARA QUADRO NEGRO, CORPO EM MADEIRA E FELTRO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 150 X 60 X 35 MM, COM PORTA GIZ.	UN	220,0000	R\$ 3,48	765,60	SOUZA
	398	49713	Grafite para lapiseira 0,5 mm, tipo HB, tubo com 12 minas	TB	53,0000	R\$ 0,69	36,57	BR			442	11731	CADERNO BROCHURA, CAPA DURA, 48 FOLHAS PAUTADAS, CAPA E CONTRACAPA GRAMATURA 697 G/M², COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 275 X 200 MM, CAIXA COM 80 UNIDADES.	CX.	44,0000	R\$ 305,40	13.437,60	JN
	405	22226	Prancheta em madeira, modelo ofício, com prendedor de ferro de 118mm, no tamanho de 23,5x35,5mm.	UN	103,0000	R\$ 4,49	462,47	CARBRINK			459	25812	PAPELEIRA TRIPLA (ORGANIZADOR DE MESA), COM POSIÇÃO FIXA E COM MOVIMENTAÇÃO DE AMBAS AS PARTES PARA UM MELHOR MANUSEIO, EM ACRÍLICO, NA COR FUMÊ, COM ANTI-DERRAPANTE E ANTI-DANIFICADOR NA PARTE INFERIOR, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 37 X 26,5 X 19,5 CM.	UN	30,0000	R\$ 42,00	1.260,00	CBK
	406	51171	Refil de cola quente transparente, 11,2mm, pacote com 1 kg.	PCT	10,0000	R\$ 34,99	349,90	RENDI			461	343	PASTA CATÁLOGO NA COR PRETA, CAPA EM MATERIAL DE PAPELÃO REVESTIDA EM PVC, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 350 X 240 MM, COM 10 SACOS PLÁSTICOS.	UN	50,0000	R\$ 9,25	462,50	DAC
	407	10602	Folha de E.V.A glitter, cores Variadas - ideal para trabalhos escolares, decoração etc. O E.v.a. é um produto atóxico, lavável, emborrachado, higiênico, textura homogênea. Tamanho Da folha: 60 centímetros de comprimento. 40 centímetros de largura. 1 à 2 milímetros de espessura.	UN	50,0000	R\$ 3,99	199,50	LEO			462	342	PASTA CATÁLOGO NA COR PRETA, CAPA EM MATERIAL DE PAPELÃO REVESTIDA EM PVC, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 350 X 255 MM, COM 50 SACOS PLÁSTICOS.	UN	140,0000	R\$ 15,80	2.212,00	DAC
	411	55570	Papel A4, tipo madeira, 210 x 297 mm, gramatura 180g, embalagem com 50 folhas.	PCT	5,0000	R\$ 15,95	79,75	OF			464	11767	PINCEL Nº 10, CHATO, COM CERDAS SINTÉTICAS, CABO AMARELO DE MADEIRA, COM VIROLA DE ALUMÍNIO, PACOTE COM 12 UNIDADES.	PCT	50,0000	R\$ 14,00	700,00	LEO E LEO
	413	29502	Lápis borracha, livre de pvc, atóxica, ideal para apagar tinta de caneta esferográfica, diâmetro carga 4 mm, formato corpo cilíndrico, diâmetro corpo 8 mm, comprimento total 175 mm, caixa com 12 unidades.	CX.	30,0000	R\$ 34,00	1.020,00	FABER			470	11777	TINTA PARA PINTURA A DEDO, CORES VARIADAS, EMBALAGEM COM 37ML	UN	400,0000	R\$ 2,95	1.180,00	ACLX
	424	39442	Bobina térmica, medindo 57mm x 40m, amarela, caixa com 30 unidades.	CX.	45,0000	R\$ 90,00	4.050,00	RGP			471	55619	Apontador com depósito Jumbo, caixa com 30 unidades.	CX.	50,0000	R\$ 78,90	3.945,00	LEO E LEO
	425	55590	Cadaço branco ou cru, 100% algodão, com 16mm de espessura, rolo com no mínimo 50m.	RL	150,0000	R\$ 20,49	3.073,50	BRECS										
	426	37073	Caneta esferográfica, escrita grossa, tinta verde, corpo em material plastico transparente sextavado, tampa ventilada, comprimento aproximado de 140 mm, com um orifício lateral, gravado no corpo a marca do fabricante. Carga: tubo plastico aproximado de 130,5 mm, esfera em tungstenio, caixa com 50 unidades.	CX.	17,0000	R\$ 38,40	652,80	BIC										
	427	285	Etiqueta autoadesiva, cor branca, cantos retos, dimensões aproximadas 279,4mmx215,9mm, em folha no formato a4, com adesivo permanente, para impressão em sistema ink jet, laser ou copiadora. Caixa com 25 folhas.	CX.	10,0000	R\$ 9,48	94,80	POLI										



Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
	472	55620	Recarga/Reabastecedor para pincel de quadro branco (preto), caixa com 12 unidades.	CX.	48.0000	R\$ 44,80	2.150,40	RDX

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 07 de Outubro de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 250/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 101/2022**, homologado em 16/08/2022.

Objeto: Aquisição de medicamentos para uso interno da Unidade de Pronto Atendimento- UPA Faustino Bongiorno e Unidade Básicas de Saúde- UBS.
Empresa: MERCOSOLUÇÕES EM SAÚDE S/A.
Valor Homologado: R\$ 26.510,00 (vinte e seis mil, quinhentos e dez reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
63	43809	Levomepromazina 40mg/ml, solução oral gotas. Frasco contendo no mínimo 20ml. Via de administração: Oral BR0268130	FRC	500.0000	R\$ 8,50	4.250,00	NEOZINE 40MG
113	43679	Venlafaxina (cloridrato) 75 mg. Cápsula e/ou comprimido. BR0272382	CMD	42.000.0000	R\$ 0,53	22.260,00	CLORIDRATO DE VENLAFAXINA 0,61

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 18 de Agosto de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 251/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 109/2021**, homologado em 07/10/2021.

Objeto: Aquisição de materiais de expediente para as secretarias da Prefeitura Municipal de Cianorte.
Empresa: D Lima da Silva Eireli.
Valor Homologado: R\$ 86.167,49 (oitenta e seis mil, cento e sessenta e sete reais e quarenta e nove centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
19	29450	Calculadora digital, portátil, capacidade de 8 dígitos, com as 4 operações básicas, raiz quadrada, porcentagem, correção parcial e total, inversão de sinais, memória, bateria à luz solar, display grande, inclinação no visor, com pilha, dimensões mínimas 12 x 10 cm.	UN	124.0000	R\$ 10,99	1.362,76	TINS
144	30068	Tinta para carimbo a base d'água, nas cores: azul, preta, vermelha e verde, embalagem com aproximadamente 42ml, pode ser usada em todo tipo de almofada, caixa com 12 unidades.	CX.	53.0000	R\$ 55,25	2.928,25	RADEX
155	42126	BEXIGA, LISA, Nº 07, COR PRATA, PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA. PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	80.0000	R\$ 14,45	1.156,00	SAO ROQUE
157	42132	BEXIGA, LISA, Nº 07, COR ROXO, PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA. PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	86.0000	R\$ 6,19	532,34	SAO ROQUE
160	48796	Bexiga lisa, tamanho 11", formato de coração, cor vermelho quente, produto de primeira linha, pacote com 50 unidades.	UN	20.0000	R\$ 40,14	802,80	SAO ROQUE
181	48842	Fitilho para presente, em rolo, 05mm x 50m, material em polipropileno e polietileno, cor verde bandeira.	UN	32.0000	R\$ 2,31	73,92	EMFESTA
379	49316	Embalagem em plástico polietileno PE transparente, medidas 40x60cm, gramatura 0,5 micras, pacote com 100 unidades.	UN	5.0000	R\$ 89,49	447,45	PLASTAM
380	49317	Embalagem em plástico polietileno PE transparente, medidas 50x80cm, gramatura 0,7 micras, pacote com 100 unidades.	UN	5.0000	R\$ 88,97	444,85	PLASTAM

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
383	24265	Dvd+tr, 8 x, 4,7 gb dados/120 min., Video (sp), embalagem individual lacrada em caixa padrão cd. Padrão dvd+tr (mais r). Capacidade para gravação de 4,7 gb de dados, ou 120 minutos de video em qualidade sp. Velocidade de gravação até 8 x. Face não gravável fosca com identificação do fabricante, capacidade e velocidade máxima de gravação, e espaço para escrita do conteúdo gravado com caneta apropriada.	UN	206.0000	R\$ 2,04	420,24	MAXPRINT
389	37101	Arquivo morto para documentos, caixa com 50 unidades, revestimento interno em kraft 140 g/m², medidas aproximadas do arquivo montado: 410 x 295 x 175 mm.	CX.	99.0000	R\$ 359,64	35.604,36	SAO CARLOS
419	270	Dvd-rw, 8 x, 4,7 gb dados/120 min. Video (sp), embalagem individual lacrada em caixa padrão cd - padrão dvd+tr (mais r) - capacidade para gravação de 4,7 gb de dados, ou 120 minutos de video em qualidade sp. - velocidade de gravação ate 8 x - face não gravavel fosca com identificação do fabricante, capacidade e velocidade máxima de gravação, e espaço para escrita do conteúdo gravado com caneta apropriada.	UN	150.0000	R\$ 4,42	663,00	MAXPRINT
430	38363	Maleta para notebook de no mínimo 15 polegadas, resistente a água. Material:nylon, unisex, com multicompartmentos, bolso reforçado com zíper, com forro, alças removíveis. Dimensões aproximadas 33,5x7,5x40cm.	UN	2.0000	R\$ 185,80	371,60	MIX BOLSAS
453	11749	GIZ BRANCO ANTIALÉRGICO, CAIXA COM 40 CAIXINHAS DE 50 UNIDADES, PESO APROXIMADO DE 200G, ÓTIMA QUALIDADE	UN	100.0000	R\$ 140,00	14.000,00	DELTA
454	11750	GIZ COLORIDO ANTIALÉRGICO, CAIXA COM 40 CAIXINHAS DE 50 UNIDADES, PESO APROXIMADO DE 200G, ÓTIMA QUALIDADE	UN	100.0000	R\$ 214,95	21.495,00	DELTA
458	11728	PAPEL PARA PRESENTE EM BOBINA COM 150 M, COUCHÉ, LARGURA DE 60CM, ESTAMPA COM DESENHOS INFANTIS.	UN	28.0000	R\$ 93,49	2.617,72	GESSELE
467	11771	PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA ENCAPAR, LISO, ROLO COM 25 M DE COMPRIMENTO E 45 CM DE LARGURA APROXIMADAMENTE.	RL	30.0000	R\$ 35,49	1.064,70	DAC
469	30062	SACO PLÁSTICO, GROSSO, DIMENSÕES 278X422MM. UNIDADE.	UN	4.850.0000	R\$ 0,45	2.182,50	PLASTAM

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 07 de Outubro de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 252/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 109/2021**, homologado em 07/10/2021.

Objeto: Aquisição de materiais de expediente para as secretarias da Prefeitura Municipal de Cianorte.

Empresa: DICAPEL PAPEIS E EMBALAGENS LTDA.
Valor Homologado: R\$ 108.721,70 (cento e oito mil, setecentos e vinte e um reais e setenta centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
01	1	29401	Papel a4, resma de 500 folhas, material papel alcalino, cor branca, medidas aproximadas 210 mm x 297 mm, aplicação impressora laser e jato tinta, gramatura 75g/m², que atenda as normas iso9001 e iso14001, caixa com 10 resmas	CX.	830.0000	R\$ 130,99	108.721,70	CHAMEX SOLUTION

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 07 de Outubro de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 252/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 101/2022**, homologado em 16/08/2022.

Objeto: Aquisição de medicamentos para uso interno da Unidade de Pronto



Atendimento- UPA Faustino Bongiorno e Unidade Básicas de Saúde- UBS.
Empresa: PONTAMED FARMACÊUTICA LTDA.

Valor Homologado: **R\$ 288.312,00 (duzentos e oitenta e oito mil, trezentos e doze reais).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
2	40123	Ácido tranexâmico 50mg/ml, solução injetável, ampola com 5ml. Via de administração: Intravenosa.BR0327566	AMP	1.500,0000	R\$ 4,45	6.675,00	HIPOLABOR GENERIC0 1134301860021
3	31243	Adenosina 3mg/ml, solução injetável, ampola com 2ml. Via de administração: Intravenosa. BR0278281	AMP	400,0000	R\$ 9,81	3.924,00	HIPOLABOR GENERIC0 1134301820021
11	12545	Benzilpenicilina benzatina 600.000 ui, pó para suspensão injetável. Frasco ampola. Via de administração: Intramuscular. frasco ampola. BR0270613	AMP	200,0000	R\$ 9,33	1.866,00	TEUTO BEPEBEN 1037001000051
18	36585	Cefalotina 1000mg, pó para solução injetável. Frasco-ampola. Via de administração: Intravenosa e Intramuscular BR0268228	AMP	500,0000	R\$ 4,09	2.045,00	BLAU CEFARISTON 1163701100036
21	40132	Cetoprofeno 100mg, pó liofilizado para solução injetável, frasco ampola. Via de administração: intravenosa BR0448844	AMP	15.000,0000	R\$ 3,77	56.550,00	CRISTALIA GENERIC0 1029803200033
24	54171	Clindamicina 150mg/ml,solução injetável, ampola com 4 ml. Via de administração: Intravenosa e Intramuscular BR0292419	AMP	600,0000	R\$ 4,05	2.430,00	HYPOFARMA HYCLIN 1038700360029
35	40141	Diazepam 5mg/ml, solução injetável, ampola com 2ml. Via de administração: Intravenosa e intramuscular.BR0267194	AMP	3.000,0000	R\$ 0,73	2.190,00	TEUTO GENERIC0 1037005110054
40	54167	Dobutamina, cloridrato, 12,5mg/ml, solução injetável, ampola com 20ml. Via de administração: Intravenosa BR0268446	AMP	100,0000	R\$ 6,77	677,00	TEUTO GENERIC0 1037005820035
47	40150	Fenitoína sódica, 50mg/ml, solução injetável, ampola com 5ml. Via de administração: Intravenosa e intramuscular. BR0267107	AMP	700,0000	R\$ 2,69	1.883,00	HIPOLABOR GENERIC0 1134301710021
59	40162	Heparina sódica 5000ui/0,25ml, solução injetável, ampola com 0,25ml. Via de administração: Subcutânea.BR0448983	AMP	800,0000	R\$ 6,99	5.592,00	HIPOLABOR PARINEX 1134302000018
61	40164	Hidrocortisona 500mg, pó liofilizado para solução injetável, frasco ampola. Via de administração: Intravenosa e intramuscular.BR0342134	AMP	3.000,0000	R\$ 5,42	16.260,00	TEUTO ANDROCORTIL 1037004630062
65	31470	Lidocaína, cloridrato, 20mg/ gr, geleia tópica, bisnaga com no mínimo 30 gramas. Via de administração: Tópica. BR0269846	BSN	1.500,0000	R\$ 2,25	3.375,00	PHARLAB LABCAINA 1410700560082
76	44885	Norepinefrina, hemitartrato, 2mg/ml, solução injetável, ampola com 4ml . Via de administração: Intravenosa. BR0442584	AMP	1.000,0000	R\$ 3,99	3.990,00	HIPOLABOR NORADREM 1134300660029
77	40175	Omeprazol 40mg, pó liofilizado para solução injetável, frasco ampola. Via de administração: Intravenosa. Deve acompanhar solução diluente de 10ml. BR0268160	AMP	7.000,0000	R\$ 10,42	72.940,00	BLAU OPRAZON 1163700960015
81	55277	Piperacilina 4g associado com tazobactam 500 mg frasco ampola Via de administração: Intravenosa. BR0271725	AMP	200,0000	R\$ 21,06	4.212,00	MYLAN GENERIC0 1883000020043
85	54170	Rocurônio, brometo, 10mg/ ml, solução injetável, ampola com 5ml. Via de administração: Intravenosa BR0268521	AMP	500,0000	R\$ 11,99	5.995,00	VOLPHARMA MISCK 1935700040019
88	40181	Suxametônio, cloreto, 100mg, pó para solução injetável. Frasco-ampola. Via de administração: Intravenosa e Intramuscular BR0268442	AMP	300,0000	R\$ 15,06	4.518,00	BLAU SUCCITRAT 1163700780033
94	30801	Carbamazepina 200 mg, lote com 1.000 comprimidos. BR0267618	LOT	300,0000	R\$ 165,34	49.602,00	TEUTO GENERIC0 1037004720118
102	36428	Montelucaste de sódio 5mg. Comprimido. BR0394655	CMD	3.000,0000	R\$ 0,24	720,00	GEOLAB UNIAIR 1542302230265
112	43678	Venlafaxina (cloridrato) 150 mg. Cápsula e/ou comprimido. BR0272380	CMD	21.000,0000	R\$ 1,26	26.460,00	GEOLAB GENERIC0 1542302500149
114	58225	Acetilcisteína 600mg, granulado ou pó para solução oral, sachê ou envelope com 5 gramas. Via de Administração: Oral BR0274806	SA	3.600,0000	R\$ 0,78	2.808,00	GEOLAB CISTEIL 1542301400231

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
117	16503	Metoclopramida 5mg/ml, solução injetável, ampola com 2 ml. Via de Administração: Intravenosa e intramuscular. BR0267310	AMP	20.000,0000	R\$ 0,68	13.600,00	HALEXISTAR NOPROSIL 1031101660011

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 18 de Agosto de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 253/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 109/2021**, homologado em 07/10/2021.

Objeto: Aquisição de materiais de expediente para as secretarias da Prefeitura Municipal de Cianorte.
Empresa: DIPAR DISTRIBUIDORA DE PAPEIS E REVISTAS LTDA.
Valor Homologado: R\$ 62.111,60 (sessenta e dois mil, cento e onze reais e sessenta centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
02	1	29401	Papel a4, resma de 500 folhas, material papel alcalino, cor branca, medidas aproximadas 210 mm x 297 mm, aplicação impressora laser e jato tinta, gramatura 75g/m², que atenda as normas iso9001 e iso14001, caixa com 10 resmas	CX.	276,0000	R\$ 138,00	38.088,00	CHAMEX SOLUTION
03	99	37078	Papel a4, resma de 500 folhas, material papel alcalino, cores variadas, medidas aproximadas 210 mm x 297 mm, aplicação impressora laser e jato tinta, gramatura 75g/m², que atenda as normas iso9001 e iso14001, caixa com 10 resmas.	CX.	109,0000	R\$ 220,40	24.023,60	CHAMEX COLORS

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 07 de Outubro de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 254/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 109/2021**, homologado em 07/10/2021.

Objeto: Aquisição de materiais de expediente para as secretarias da Prefeitura Municipal de Cianorte.
Empresa: MAQPEL PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA.
Valor Homologado: R\$ 43.581,20 (quarenta e três mil, quinhentos e oitenta e um reais e vinte centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
03	7	48791	Arquivo morto para documentos, em papelão kraft 428g/m²; medidas aproximadas do arquivo montado: 410x300x180mm, ótima qualidade, caixa com 50 unidades.	CX.	23,0000	R\$ 284,00	6.532,00	ONDAPEL GIGA
	29	21887	Caneta hidrografica contendo 12 cores, ponta 2,2 mm, corpo arredondado estojo cartão. Atóxico, lavável. Tampa ventilada e anti-asfixiante. Dimensões aproximadas (cm) axlpx: 18x14x1cm. Peso do produto 90g.	PCT	270,0000	R\$ 4,50	1.215,00	LEONORA
	92	37075	Livro de ata, com 100 folhas, capa dura, folhas brancas, sem margem e numeradas tipograficamente, com a primeira e a última folha suplementar em branco, material papel alcalino, gramatura 63g/ m2, dimensões aproximadas 297x210mm.	UN	287,0000	R\$ 7,50	2.152,50	PB



Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca		Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
	94	37077	Livro protocolo de correspondência, capa dura (700 gr/m²), revestimento da capa papel offset 120g/m² folhas internas papel offset 63g/m², numerado, dimensões aproximadas 210x150mm, com 100 folhas.	UN	157,0000	R\$ 11,00	1.727,00	PB			209	48908	Folha de EVA atalhado, dimensões aproximadas 40x50cm, ótima qualidade, cor marrom.	UN	20,0000	R\$ 3,00	60,00	HAITI
	102	29496	Papel carbono filme na cor preta, formato a4, com medidas aproximadas de 210 x 297 mm, pacote com 100 folhas.	PCT	17,0000	R\$ 40,00	680,00	GRAMPLINE			210	48910	Folha de EVA atalhado, dimensões aproximadas 40x50cm, ótima qualidade, cor pink.	UN	20,0000	R\$ 3,00	60,00	HAITI
	110	29435	Pasta de plástico com aba e elástico, em material de polipropileno, com medidas aproximadas de 232 x 332 mm, na cor cristal ou fume.	UN	568,0000	R\$ 2,20	1.249,60	POLIBRAS			211	48911	Folha de EVA atalhado, dimensões aproximadas 40x50cm, ótima qualidade, cor preta.	UN	20,0000	R\$ 3,00	60,00	HAITI
	112	25537	Pasta de plastico com aba e elástico, tamanho ofício, material de polipropileno, atóxico, com medidas aproximadas 335 x 235 x 20 mm, na cor cristal ou fume.	UN	561,0000	R\$ 3,25	1.823,25	POLIBRAS			212	48912	Folha de EVA atalhado, dimensões aproximadas 40x50cm, ótima qualidade, cor rosa claro.	UN	20,0000	R\$ 3,00	60,00	HAITI
	120	30044	Pasta sanfonada, em material plástico, tamanho ofício, medidas aproximadas de 380x250x20mm, com 12 divisórias, cor fumê.	UN	328,0000	R\$ 19,00	6.232,00	ACP			215	48915	Folha de EVA atalhado, dimensões aproximadas 40x50cm, ótima qualidade, cor verde bandeira.	UN	20,0000	R\$ 3,00	60,00	HAITI
	135	29501	Prendedor de papel, 5/8 - 41 mm, Capacidade 120 folhas. Cor preto. Caixa com 12 unidades.	CX.	70,0000	R\$ 9,20	644,00	BRW			216	48916	Folha de EVA atalhado, dimensões aproximadas 40x50cm, ótima qualidade, cor verde claro.	UN	20,0000	R\$ 3,00	60,00	HAITI
	143	8825	Tesoura grande para uso geral, em aço inox, tamanho aproximado de 20 cm, com cabo emborrachado.	UN	253,0000	R\$ 7,00	1.771,00	GATTE			218	48918	Folha de EVA atalhado, dimensões aproximadas 40x50cm, ótima qualidade, cor vermelha.	UN	20,0000	R\$ 3,00	60,00	HAITI
	147	42124	Bexiga lisa, nº 07, cor amarelo sol, produto de primeira linha, pacote com 50 unidades.	PCT	90,0000	R\$ 6,20	558,00	IDEATEX			252	11743	Massa de modelar caixa com 12 cores, textura extra macia, excelente consistência, baixa oleosidade, cores vivas e miscíveis, produto a base de amido, atóxico, dimensões aproximadas 10,5x16,8x1,4cm (axxpx), peso aproximado 210g.	UN	1.278,0000	R\$ 2,50	3.195,00	INJEXPEN
	148	42119	BEXIGA, LISA, Nº 07, COR AZUL TURQUESA, PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA. PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	110,0000	R\$ 6,20	682,00	IDEATEX			329	49194	Papel tipo crepom, medidas aproximadas de 45cm x 2m, cor branco, ótima qualidade.	UN	50,0000	R\$ 0,75	37,50	REALCE
	149	42120	BEXIGA, LISA, Nº 07, COR BRANCA, PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA. PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	110,0000	R\$ 6,20	682,00	IDEATEX			331	49196	Papel tipo crepom, medidas aproximadas de 45cm x 2m, cor laranja, ótima qualidade.	UN	50,0000	R\$ 0,75	37,50	REALCE
	151	42125	BEXIGA, LISA, Nº 07, COR LARANJA, PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA. PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	80,0000	R\$ 6,20	496,00	IDEATEX			332	49198	Papel tipo crepom, medidas aproximadas de 45cm x 2m, cor marrom, ótima qualidade.	UN	50,0000	R\$ 0,75	37,50	REALCE
	152	42128	BEXIGA, LISA, Nº 07, COR LILAS, PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA. PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	86,0000	R\$ 6,20	533,20	IDEATEX			333	49200	Papel tipo crepom, medidas aproximadas de 45cm x 2m, cor preto, ótima qualidade.	UN	58,0000	R\$ 0,75	43,50	REALCE
	153	42131	BEXIGA, LISA, Nº 07, COR MARRON CAFÉ, PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA. PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	80,0000	R\$ 6,20	496,00	IDEATEX			334	49201	Papel tipo crepom, medidas aproximadas de 45cm x 2m, cor rosa claro, ótima qualidade.	UN	58,0000	R\$ 0,75	43,50	REALCE
	154	42121	BEXIGA, LISA, Nº 07, COR PINK, PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA. PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	110,0000	R\$ 6,20	682,00	IDETAEX			336	49204	Papel tipo crepom, medidas aproximadas de 45cm x 2m, cor verde bandeira, ótima qualidade.	UN	58,0000	R\$ 0,75	43,50	REALCE
	156	42122	BEXIGA, LISA, Nº 07, COR PRETA, PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA. PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	86,0000	R\$ 6,20	533,20	IDETAEX			337	49207	Papel tipo crepom, medidas aproximadas de 45cm x 2m, cor vermelho, ótima qualidade.	UN	58,0000	R\$ 0,75	43,50	REALCE
	158	42123	BEXIGA, LISA, Nº 07, COR VERDE BANDEIRA, PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA. PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	80,0000	R\$ 6,20	496,00	IDEATEX			387	49725	Pilha alcalina, 12V, 23A, ideal para controle.	UN	115,0000	R\$ 3,99	458,85	ELGIN
	159	42118	BEXIGA, LISA, Nº 07, COR VERMELHA QUENTE, PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA. PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	80,0000	R\$ 6,20	496,00	IDEATEX			410	51165	Pistola de cola quente tamanho grande para refil de 11,2mm, 40w.	UN	3,0000	R\$ 18,70	56,10	CLASSE
	200	48866	Folha de EVA atalhado, dimensões aproximadas 40x50cm, ótima qualidade, cor amarela.	UN	20,0000	R\$ 2,45	49,00	HAITI			455	11754	LÁPIS DE COR BASTÃO LONGO, TRIANGULAR, GROSSO (JUMBO), CX. COM 12 CORES.	CX.	455,0000	R\$ 20,00	9.100,00	ECOLE
	201	48868	Folha de EVA atalhado, dimensões aproximadas 40x50cm, ótima qualidade, cor azul claro.	UN	20,0000	R\$ 2,45	49,00	HAITI			478	49434	Papel A4 tipo vergê, dimensões mínimas de 210x297mm, gramatura 180g/m², na cor branca, pacote com 50 folhas.	PCT	1,0000	R\$ 11,00	11,00	USAPEL
	204	48881	Folha de EVA atalhado, dimensões aproximadas 40x50cm, ótima qualidade, cor bege.	UN	20,0000	R\$ 2,45	49,00	HAITI			479	49435	Papel A4 tipo vergê, dimensões mínimas de 210x297mm, gramatura 180g/m², na cor salmão, pacote com 50 folhas.	PCT	1,0000	R\$ 15,00	15,00	USAPEL
	205	48884	Folha de EVA atalhado, dimensões aproximadas 40x50cm, ótima qualidade, cor branca.	UN	20,0000	R\$ 2,45	49,00	HAITI			480	49436	Papel A4 tipo vergê, dimensões mínimas de 210x297mm, gramatura 180g/m², na cor verde, pacote com 50 folhas.	PCT	1,0000	R\$ 15,00	15,00	USAPEL
	206	48887	Folha de EVA atalhado, dimensões aproximadas 40x50cm, ótima qualidade, cor cinza.	UN	20,0000	R\$ 2,45	49,00	HAITI										
	207	48906	Folha de EVA atalhado, dimensões aproximadas 40x50cm, ótima qualidade, cor laranja.	UN	20,0000	R\$ 2,45	49,00	HAITI										
	208	48907	Folha de EVA atalhado, dimensões aproximadas 40x50cm, ótima qualidade, cor lilás.	UN	20,0000	R\$ 2,45	49,00	HAITI										

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 07 de Outubro de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 254/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 101/2022**, homologado em 16/08/2022.

Objeto: **Aquisição de medicamentos para uso interno da Unidade de Pronto Atendimento- UPA Faustino Bongiorno e Unidade Básicas de Saúde- UBS.**

Empresa: **PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.**

Valor Homologado: **R\$ 79.913,00 (setenta e nove mil, novecentos e treze reais).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
22	31265	Cetoprofeno 50mg/ml, solução injetável, ampola com 2ml. Via de administração: Intramuscular.BR0448845	AMP	18.000,0000	R\$ 1,77	31.860,00	UNI?O ARTRINID / 1049700040062
58	40161	Haloperidol, 5mg/ml, solução injetável, ampola com 1ml. Via de administração: Intramuscular.BR0292196	AMP	1.200,0000	R\$ 1,69	2.028,00	UNI?O UNI HALOPER / 1049701910095
70	40171	Midazolam, 5mg/ml, solução injetável, ampola com 3ml. Via de administração: Intravenosa, intramuscular e retal. BR0268481	AMP	1.500,0000	R\$ 2,19	3.285,00	UNI?O DORMIUM / 1049702040116
80	40177	Petidina, cloridrato, 50mg/ml, solução injetável, ampola com 2ml. Via de administração: Intravenosa, intramuscular e subcutânea. BR0272329	AMP	1.500,0000	R\$ 2,63	3.945,00	UNI?O GEN?RICO / 1049713390016
89	40183	Terbutalina, sulfato, 0,5mg/ml, solução injetável, ampola com 1ml. Via de administração: Intravenosa e subcutânea. BR0269818	AMP	500,0000	R\$ 1,09	545,00	GREENPHARMA GEN?RICO / 1201901420022
91	40186	Tramadol, cloridrato, 50mg/ml, solução injetável, ampola com 2ml. Via de administração: Intravenosa e Intramuscular. BR0292382	AMP	25.000,0000	R\$ 1,53	38.250,00	UNI?O GEN?RICO / 1049713130049

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 18 de Agosto de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 255/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O **Município de Cianorte**, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 107/2021**, homologado em 08/10/2021.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de ressolagem e vulcanização de pneus para equipamentos rodoviários e caminhões da Secretaria Municipal de Serviços Públicos.

Empresa: DENIPOTTI & DENIPOTTI COMÉRCIO E RECAUCHUTAGEM DE PNEUS LTDA.

Valor Homologado: **R\$ 50.700,00** (cinquenta mil e setecentos reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
1	54814	SERVIÇO DE RESSOLAGEM QUENTE EM PNEUS DE MEDIDA 1.400X24	SVÇ	26,0000	R\$ 1.465,00	38.090,00	B.UNIBOR
2	54822	SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO EM PNEUS DE MEDIDA 1.400X24	SVÇ	10,0000	R\$ 418,00	4.180,00	
12	54818	SERVIÇO DE RESSOLAGEM QUENTE EM PNEUS DE MEDIDA 19.5X24	SVÇ	4,0000	R\$ 1.779,00	7.116,00	
13	54827	SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO EM PNEUS DE MEDIDA 19.5X24	SVÇ	2,0000	R\$ 657,00	1.314,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 08 de Outubro de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 255/2022

O **Município de Cianorte**, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 107/2022**, homologado em 23/08/2022.

Objeto: Aquisição de materiais médico-hospitalares para as Unidades Básicas de Saúde, Unidade de Pronto Atendimento e demais setores da Secretaria Municipal de Saúde.

Empresa: A M CIANORTE DISTRIBUIDORA LTDA.

Valor Homologado: **R\$ 82.847,80** (oitenta e dois mil, oitocentos e quarenta e sete reais e oitenta centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/ Especificação
03	10	31417	Colagenase 0,6u/g + cloranfenicol 0,01 g/g, pomada, bisnaga contendo no mínimo 30 g. Unidade. BR0268958	BSN	5.000,0000	R\$ 15,37	76.850,00	iruxol cx50
03	50	56238	Colchão pneumático hospitalar, com alívio de sistema de pressão alternada, antiescaras, confeccionado em vinil resistente, leve, flexível e impermeável, em PVC. Com motor (110 V), com medidas aproximada de 198x89x6 cm. Garantia de 1 ano (bomba) e 6 meses (colchão). BR0401289	UN	20,0000	R\$ 299,89	5.997,80	dellamed und

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de Agosto de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 256/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O **Município de Cianorte**, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 107/2021**, homologado em 08/10/2021.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de ressolagem e vulcanização de pneus para equipamentos rodoviários e caminhões da Secretaria Municipal de Serviços Públicos.

Empresa: IMPÉRIO PNEUS E RECAPAGENS LTDA.

Valor Homologado: **R\$ 35.600,00** (trinta e cinco mil e seiscentos reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
3	54831	SERVIÇO DE RESSOLAGEM FRIA EM PNEUS DE MEDIDA 1.000X20	SVÇ	80,0000	R\$ 445,00	35.600,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 08 de Outubro de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 257/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O **Município de Cianorte**, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 107/2021**, homologado em 08/10/2021.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de ressolagem e vulcanização de pneus para equipamentos rodoviários e caminhões da Secretaria Municipal de Serviços Públicos.

Empresa: INDUSTRIA E COMERCIO MUT PNEUS LTDA.

Valor Homologado: **R\$ 47.420,00** (quarenta e sete mil, quatrocentos e vinte reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
6	54832	SERVIÇO DE RESSOLAGEM FRIA EM PNEUS DE MEDIDA 900X20	SVÇ	18,0000	R\$ 355,00	6.390,00	RUZI
7	54816	SERVIÇO DE RESSOLAGEM QUENTE EM PNEUS DE MEDIDA 18.4X30	SVÇ	4,0000	R\$ 1.615,00	6.460,00	
8	54824	SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO EM PNEUS DE MEDIDA 18.4X30	SVÇ	2,0000	R\$ 517,00	1.034,00	
9	54833	SERVIÇO DE RESSOLAGEM FRIA EM PNEUS DE MEDIDA 295.22-5	SVÇ	38,0000	R\$ 538,00	20.444,00	
10	54817	SERVIÇO DE RESSOLAGEM QUENTE EM PNEUS DE MEDIDA 14.9X28	SVÇ	2,0000	R\$ 1.727,00	3.454,00	
11	54825	SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO EM PNEUS DE MEDIDA 14.9X28	SVÇ	2,0000	R\$ 516,00	1.032,00	
16	54820	SERVIÇO DE RESSOLAGEM QUENTE EM PNEUS DE MEDIDA 12.5X80X18	SVÇ	12,0000	R\$ 528,00	6.336,00	
17	54829	SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO EM PNEUS DE MEDIDA 12.5X80X18	SVÇ	10,0000	R\$ 227,00	2.270,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 08 de Outubro de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 258/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 107/2021**, homologado em 08/10/2021.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de ressolagem e vulcanização de pneus para equipamentos rodoviários e caminhões da Secretaria Municipal de Serviços Públicos.

Empresa: J P BELEZE.

Valor Homologado: **R\$ 158.924,34** (cento e cinquenta e oito mil, novecentos e vinte e quatro reais e trinta e quatro centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
4	54815	SERVIÇO DE RESSOLAGEM QUENTE EM PNEUS DE MEDIDA 17.5X25	SVÇ	26,0000	R\$ 1.747,00	45.422,00	Newplac
5	54823	SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO EM PNEUS DE MEDIDA 17.5X25	SVÇ	10,0000	R\$ 597,00	5.970,00	
14	54819	SERVIÇO DE RESSOLAGEM QUENTE EM PNEUS DE MEDIDA 18.4X38	SVÇ	2,0000	R\$ 3.098,00	6.196,00	
15	54828	SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO EM PNEUS DE MEDIDA 18.4X38	SVÇ	2,0000	R\$ 597,00	1.194,00	
18	44846	SERVIÇO DE RESSOLAGEM QUENTE EM PNEUS DE MEDIDA 20.5-25	SVÇ	24,0000	R\$ 3.798,01	91.152,24	
19	54830	SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO EM PNEUS DE MEDIDA 20.5-25	SVÇ	10,0000	R\$ 899,01	8.990,10	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 08 de Outubro de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 258/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 107/2022**, homologado em 23/08/2022.

Objeto: Aquisição de materiais médico-hospitalares para as Unidades Básicas de Saúde, Unidade de Pronto Atendimento e demais setores da Secretaria Municipal de Saúde.

Empresa: BACE COMERCIO INTERNACIONAL LTDA.

Valor Homologado: **R\$ 31.267,50** (trinta e um mil, duzentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

	ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CIANORTE Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010
---	---

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/ Especificação
01	1	56150	Toalhas umedecidas para banho seco, confeccionada em material espesso, resistente e macio, com possibilidade de aquecimento em micro-ondas. Pacote com 08 Unidades. BR0434137	PCT	8.250,0000	R\$ 3,79	31.267,50	CARMEL TOALHAS UMEDECIDAS PARA BANHO SKIN PRO THIN

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de Agosto de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 261/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 107/2022**, homologado em 23/08/2022.

Objeto: Aquisição de materiais médico-hospitalares para as Unidades Básicas de Saúde, Unidade de Pronto Atendimento e demais setores da Secretaria Municipal de Saúde.

Empresa: CURAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

Valor Homologado: **R\$ 1.571,25** (um mil, quinhentos e setenta e um reais e vinte e cinco centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/ Especificação
03	16	31446	Fio cateagute simples 3.0, com agulha 20 mm, cilíndrica, 1/2 círculo. Caixa com 24 Unidades. BR0285125	CX.	15,0000	R\$ 104,75	1.571,25	TECHNOFIO

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de Agosto de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 266/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 104/2022**, homologado em 24/08/2022.

Objeto: Aquisição de materiais para iluminação pública.

Empresa: M.M. MOREIRA & MOREIRA LTDA.

Valor Homologado: **R\$ 114.625,00** (cento e quatorze mil, seiscentos e vinte e cinco reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
02	1	58030	Poste para Luminária Ornamental LED circular; Altura total do conjunto deverá ser de até 4.500 mm, topo com diâmetro de Ø60,3mm.	UN	50,0000	R\$ 1.364,90	68.245,00	Fortlight
03	4	54188	Relé fotocontrolador tipo 01, Monotensão, com sistema eletromagnético de corrente alternada, 220V, para controle de ponto individual de lâmpada, constituído de corpo em polipropileno ou policarbonato	UN	2.000,0000	R\$ 23,19	46.380,00	Dreik

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 24 de Agosto de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 583/2022 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28 e a empresa **MAÇANEIRO & GONZAGA LTDA ME**, pessoa jurídica de direito privado, com sede à ESTRADA DA BICA, S/N, ZONA RURAL, CEP 87200970, na cidade de CIANORTE-PR, inscrita no CNPJ/MF sob nº 17.155.411/0001-59.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade **Pregão Eletrônico nº 81/2021**.

OBJETO: Aquisição de pisos de concreto intertravado para serem

aplicados em praças, parques, estacionamentos e demais locais que se fizerem necessários.
VALOR: R\$ 16.102,99 (dezesseis mil, cento e dois reais e noventa e nove centavos)
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: 31/12/2022
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 11 de Agosto de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N ° 590/2022 - LCT-PMC

PARTES:
MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28 e a empresa **A. G. C. V. MERCADO LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, com sede à AV. AMÉRICA, 915, ZONA 06, CEP 87205074, na cidade de CIANORTE/PR, inscrita no CNPJ/MF sob nº 05.127.184/0001-79.
FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 70/2021.
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para as secretarias em geral.
VALOR: R\$ 299,60 (duzentos e noventa e nove reais e sessenta centavos).
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: 31/12/2022
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 12 de Agosto de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N ° 592/2022 - LCT-PMC

PARTES:
MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28 e a empresa **FANCAR ITÁLIA VEÍCULOS LTDA**, com sede na cidade de Cianorte, Estado do Paraná, na Av. Pará, 564, CEP 87.207-006, inscrita no CNPJ sob nº 72.358.195/0002-38.
FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade por Dispensa nº 55/2022.
OBJETO: Contratação de empresa para revisão obrigatória em concessionária dentro do período de garantia, para manutenção da garantia de fábrica; na Fiorino Hard Working 1.4, placa BEA8H74, da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos.
VALOR: R\$ 810,36 (Oitocentos e dez reais e trinta e seis centavos).
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: 60 dias.
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 15 de Agosto de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N ° 597/2022 - LCT-PMC

PARTES:
MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28 e a empresa **S.O. PEÇAS E AUTO ELETRICA LTDA.**, pessoa jurídica de direito privado, com sede à RUA AVENIDA PIAUÍ, 690, ZONA 03, CEP 87209060, na cidade de CIANORTEPR, inscrita no CNPJ/MF sob nº 82.449.943/0001-60.
FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 85/2021.
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços mecânicos, elétricos, tapeçaria, funilaria, entre outros, bem como a aquisição das respectivas peças, lubrificantes e outros componentes para os veículos leves em geral pertencentes à frota do Município de Cianorte.
VALOR: R\$ 12.680,00 (doze mil, seiscentos e oitenta reais)
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: 31/12/2022
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 17 de Agosto de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N ° 598/2022 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28 e a empresa **S.O. PEÇAS E AUTO ELETRICA LTDA.**, pessoa jurídica de direito privado, com sede à RUA AVENIDA PIAUÍ, 690, ZONA 03, CEP 87209060, na cidade de CIANORTEPR, inscrita no CNPJ/MF sob nº 82.449.943/0001-60.
FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 85/2021.
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços mecânicos, elétricos, tapeçaria, funilaria, entre outros, bem como a aquisição das respectivas peças, lubrificantes e outros componentes para os veículos leves em geral pertencentes à frota do Município de Cianorte.
VALOR: R\$ 45.255,90 (quarenta e cinco mil, duzentos e cinquenta e cinco reais e noventa centavos)
PRAZO DE EXECUÇÃO: 15/12/2022
PRAZO VIGÊNCIA: 31/12/2022
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 17 de Agosto de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N ° 599/2022 - LCT-PMC

PARTES:
MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28 e a empresa **LUIZ CARLOS DE AZEVEDO & CIA LTDA.**, pessoa jurídica de direito privado, com sede à RUA AV MARANHÃO, 2144, ZONA 7, CEP 87208150, na cidade de CIANORTE/PR, inscrita no CNPJ/MF sob nº 04.269.206/0001-72.
FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 85/2021.
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços mecânicos, elétricos, tapeçaria, funilaria, entre outros, bem como a aquisição das respectivas peças, lubrificantes e outros componentes para os veículos leves em geral pertencentes à frota do Município de Cianorte.
VALOR: R\$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais)
PRAZO DE EXECUÇÃO: 15/12/2022
PRAZO VIGÊNCIA: 31/12/2022
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 17 de Agosto de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N ° 602/2022 - LCT-PMC

PARTES:
MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28 e a empresa **LUIZ CARLOS DE AZEVEDO & CIA LTDA.**, pessoa jurídica de direito privado, com sede à RUA AV MARANHÃO, 2144, ZONA 7, CEP 87208150, na cidade de CIANORTEPR, inscrita no CNPJ/MF sob nº 04.269.206/0001-72.
FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade Pregão nº 86/2021.
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços mecânicos, elétricos, tapeçaria, funilaria, entre outros, bem como a aquisição das respectivas peças, lubrificantes e outros componentes para os veículos pesados em geral pertencentes à frota do Município de Cianorte.
VALOR: R\$ 24.500,00 (vinte e quatro mil e quinhentos reais)
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: 31/12/2022.
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 17 de Agosto de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N ° 604/2022 - LCT-PMC

PARTES:
MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28 e a empresa **CIADIESEL BOMBAS INJETORAS LTDA.**, pessoa jurídica de direito privado, com sede à RUA Vereador Dijalma Magalhães Barros, 8538, ZONA 11B, CEP 87209409, na cidade de CIANORTEPR, inscrita no CNPJ/MF sob nº 82.007.279/0001-08.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade Pregão nº 86/2021.

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços mecânicos, elétricos, tapeçaria, funilaria, entre outros, bem como a aquisição das respectivas peças, lubrificantes e outros componentes para os veículos pesados em geral pertencentes à frota do Município de Cianorte.

VALOR: R\$ 23.941,21 (vinte e três mil, novecentos e quarenta e um reais e vinte e um centavos)

PRAZO DE EXECUÇÃO: 15/12/2022

PRAZO VIGÊNCIA: 31/12/2022.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 17 de Agosto de 2022.

Marco Antonio Franzato

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 606/2022 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28 e a empresa **S.O. PEÇAS E AUTO ELETRICA LTDA.**, pessoa jurídica de direito privado, com sede à RUA AVENIDA PIAUÍ, 690, ZONA 03, CEP 87209060, na cidade de CIANORTEPR, inscrita no CNPJ/MF sob nº 82.449.943/0001-60.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade Pregão nº 86/2021.

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços mecânicos, elétricos, tapeçaria, funilaria, entre outros, bem como a aquisição das respectivas peças, lubrificantes e outros componentes para os veículos pesados em geral pertencentes à frota do Município de Cianorte.

VALOR: R\$ 25.955,92 (vinte e cinco mil, novecentos e cinquenta e cinco reais e noventa e dois centavos)

PRAZO DE EXECUÇÃO: 15/12/2022

PRAZO VIGÊNCIA: 31/12/2022.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 17 de Agosto de 2022.

Marco Antonio Franzato

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 610/2022 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28 e a empresa **STOP CAR -SERVIÇOS DE ESTOFADOS LTDA.**, pessoa jurídica de direito privado, com sede à RUA RUA MANOEL FRANCISCO DA ROCHA, 470, NOVO CENTRO, CEP 87200001, na cidade de CIANORTE/PR, inscrita no CNPJ/MF sob nº 03.665.814/0001-33.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade Pregão nº 86/2021.

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços mecânicos, elétricos, tapeçaria, funilaria, entre outros, bem como a aquisição das respectivas peças, lubrificantes e outros componentes para os veículos pesados em geral pertencentes à frota do Município de Cianorte

VALOR: R\$ 85.500,00 (oitenta e cinco mil e quinhentos reais)

PRAZO DE EXECUÇÃO e VIGÊNCIA: 31/12/2022.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 23 de Agosto de 2022.

Marco Antonio Franzato

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 612/2022 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28 e a empresa **AUTO ELETRICA E MECANICA MENESES LTDA.**, pessoa jurídica de direito privado, com sede à RUA AV. AMAZONAS, 1663, ZONA 03, CEP 87209062, na cidade de CIANORTE/PR, inscrita no CNPJ/MF sob nº 10.333.487/0001-88.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade Pregão nº 86/2021.

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços mecânicos, elétricos, tapeçaria, funilaria, entre outros, bem como a aquisição das

respectivas peças, lubrificantes e outros componentes para os veículos pesados em geral pertencentes à frota do Município de Cianorte

VALOR: R\$ 33.500,00 (trinta e três mil e quinhentos reais)

PRAZO DE EXECUÇÃO e VIGÊNCIA: 31/12/2022.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 23 de Agosto de 2022.

Marco Antonio Franzato

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 613/2022 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28 e a empresa **LUIZ CARLOS DE AZEVEDO & CIA LTDA.**, pessoa jurídica de direito privado, com sede à RUA AV. MARANHÃO, 2144, ZONA 7, CEP 87208150, na cidade de CIANORTE/PR, inscrita no CNPJ/MF sob nº 04.269.206/0001-72.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade Pregão nº 86/2021.

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços mecânicos, elétricos, tapeçaria, funilaria, entre outros, bem como a aquisição das respectivas peças, lubrificantes e outros componentes para os veículos pesados em geral pertencentes à frota do Município de Cianorte

VALOR: R\$ 125.000,00 (cento e vinte e cinco mil reais)

PRAZO DE EXECUÇÃO e VIGÊNCIA: 31/12/2022.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 23 de Agosto de 2022.

Marco Antonio Franzato

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 614/2022 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28 e a empresa **POSTO AMIGAO E MACEDO COMBUSTIVEIS LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, com sede à RUA AV. AMÉRICA, 1879, ZONA 06, CEP 87205076, na cidade de CIANORTEPR, inscrita no CNPJ/MF sob nº 35.216.098/0001-01.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade Pregão nº 177/2021.

OBJETO: Aquisição de diesel S10 e S500, arla 32 e óleo dois tempos para os veículos da Prefeitura Municipal de Cianorte.

VALOR: R\$ 500.000,00 (quinhentos mil reais)

PRAZO DE EXECUÇÃO e VIGÊNCIA: 31/12/2022.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 24 de Agosto de 2022.

Marco Antonio Franzato

Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 104/2022, modalidade *Pregão Eletrônico, Processo 220/2022*, concernente a **Aquisição de materiais para iluminação pública**.

II - A adjudicação do objeto da licitação para as empresas: **M.M. MOREIRA & MOREIRA LTDA** como vencedora do Lote 02 item 01 e Lote 03 item 04 no valor total de **R\$ 114.625,00 (cento e quatorze mil, seiscentos e vinte e cinco reais)**; **CAPELELÉTRICA EIRELI** como vencedora do Lote 01 item 01 no valor total de **R\$84.000,00 (oitenta e quatro mil reais)**; **PRIMELUX EIRELI** como vencedora do Lote 01 item 02 e Lote 02 item 02 no valor total de **R\$ 237.800,00 (duzentos e trinta e sete mil e oitocentos reais)**.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 24 de Agosto de 2022.

Marco Antonio Franzato

Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições



que lhe são conferidas por Lei,
TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 107/2022, modalidade **Pregão Eletrônico, Processo 227/2022**, concernente a **Aquisição de materiais médico-hospitalares para as Unidades Básicas de Saúde, Unidade de Pronto Atendimento e demais setores da Secretaria Municipal de Saúde.**

II - A adjudicação do objeto da licitação para as empresas: A M CIANORTE DISTRIBUIDORA LTDA como vencedora do Lote 03 Itens 10-50 no valor total de R\$ 82.847,80 (oitenta e dois mil, oitocentos e quarenta e sete reais e oitenta centavos); ALTERNATIVA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA como vencedora do Lote 01 item 03 e Lote 02 item 03 no valor total de R\$ 41.400,00 (quarenta e um mil e quatrocentos reais); ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI como vencedora do Lote 03 itens 13-14 no valor total de R\$ 42.150,00 (quarenta e dois mil, cento e cinquenta reais); BACE COMERCIO INTERNACIONAL LTDA como vencedora do Lote 01 item 01 no valor total de R\$ 31.267,50 (trinta e um mil, duzentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos); BRASPAR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA como vencedora do Lote 03 item 55 no valor total de R\$ 7.679,00 (sete mil, seiscentos e setenta e nove reais); CIRÚRGICA ONIX EIRELI como vencedora do Lote 03 itens 11-12-22-33 no valor total de R\$ 18.221,00 (dezoito mil, duzentos e vinte e um reais); CURAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA como vencedora do Lote 03 item 16 no valor total de R\$ 1.571,25 (um mil, quinhentos e setenta e um reais e vinte e cinco centavos); CWBCARE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA como vencedora do Lote 03 itens 15-32-49-52-53 no valor total de R\$ 17.687,25 (dezessete mil, seiscentos e oitenta e sete reais e vinte e cinco centavos); DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA como vencedora do Lote 03 itens 05-23-24-25-26 no valor total de R\$ 28.120,00 (vinte e oito mil, cento e vinte reais); MHOR ZAGO HOSPITALAR LTDA como vencedora do Lote no valor total de R\$ 107.365,00 (cento e sete mil, trezentos e sessenta e cinco reais); e, NOROESTE MEDICAMENTOS EIRELI como vencedora do Lote 03 itens 02-06-07-08-17-18-31-34-35-36-41-42-56-57-58-64-67-68 no valor total de R\$ 73.296,40 (setenta e três mil, duzentos e noventa e seis reais e quarenta centavos). Perfazendo o valor geral de R\$ 451.605,20.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 23 de Agosto de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

**PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 406/2021
PREGÃO Nº 77/2021**

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços contínuos de impressão e reprografia, com assistência técnica especializada, incluso suporte in loco, assim como todos os suprimentos, peças, materiais de consumo e softwares, exceto papel.

Pelo presente Termo Aditivo resultante do contrato e certame descrito acima, que celebram entre si o **Município de Cianorte - Pr**, devidamente inscrito no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28, neste ato representado pelo Sr. Prefeito, **Marco Antonio Franzato**, Portador da Cédula de Identidade RG nº 30370277SSP/PR, e do CPF nº 306.800.859-04, aqui denominado **CONTRATANTE** e, de outro, a empresa **DOCUTECH INFORMÁTICA EIRELI**, pessoa jurídica de direito privado, com sede à *Av. doutor Gastão Vidigal, 1088, Zona 8, CEP 87050440, na cidade de Maringá, estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob nº 09.470.119/0001-00, telefone 44 3269-1234, Email: docutech@docutech.com.br*, neste ato representada por sua titular, a *Sra. Jeanne Carla Batista Padovani, portador da Cédula de Identidade 5.204.691-2/SSP e do CPF 005.169.949-48, residente e domiciliado em Maringá/PR*, doravante denominado, simplesmente **CONTRATADA**, têm justo e acordado o quanto adiante se vê:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO HISTÓRICO DO CONTRATO

Contrato				
Contrato	Data de assinatura	Execução	Vigência	Valor total
406/2021	26/08/2021	26/08/2022	26/08/2022	R\$ 325.199,88

Aditivos					
N.º Aditivo	Motivo	Execução até	Vigência até	valor	Valor total

CLÁUSULA SEGUNDA – DAS ALTERAÇÕES

2.1 O presente termo aditivo tem por objetivo prorrogar o prazo de execução e vigência até **26/08/2023**.

2.2 Reajusta-se o valor mensal de R\$ 27.099,99 (vinte e sete mil e noventa e nove reais e noventa e nove centavos) para R\$ 30.032,98 (trinta mil e trinta e dois reais e noventa e oito centavos).

2.3 Acrescenta-se ao contrato o valor de R\$ 360.395,76 (trezentos e sessenta mil e trezentos e noventa e cinco reais e setenta e seis centavos), ficando o contrato com o valor total de R\$ 685.595,64 (seiscentos e oitenta e cinco mil e quinhentos e noventa e cinco reais e sessenta e quatro centavos). Dotação orçamentária: 06.002.04.122.0004.2039 – Apoio a Delegacia 339039 fonte 1000 reduzido 194

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas as demais cláusulas, itens e condições do Contrato descrito acima, desde que não conflitem com o presente TERMO ADITIVO. Por estarem assim, justos e concordes, firmam o presente Termo Aditivo, os representantes das partes.

Cianorte - PR, em 09 de agosto de 2022.

Marco Antonio Franzato
CONTRATANTE

Jeanne Carla Batista Padovani
DOCUTECH INFORMÁTICA EIRELI
CONTRATADA

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 486/2020

Tomada de Preço Nº 07/2020

OBJETO: Construção do Centro Municipal de Educação Infantil (CMEI).

Pelo presente Termo Aditivo resultante do contrato e certame descrito acima, que celebram entre si o **Município de Cianorte - Pr**, devidamente inscrito no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28, neste ato representado pelo Sr. Prefeito, **Marco Antonio Franzato**, Portador da Cédula de Identidade RG nº 30370277SSP/PR, e do CPF nº 306.800.859-04, aqui denominado **CONTRATANTE** e, de outro, a empresa **EDERALDO DE ANDRADE EIRELI**, CNPJ nº 10.833.738/0001-93, localizada na Rua Caetano Munhoz da Rocha, 352, Sala A, Centro, no município de Pitanga, estado do Paraná, a seguir denominada **CONTRATADA**, representada por Sr. **Ederaldo de Andrade**, portador da cédula de identidade R.G. n.º 5.631.288-9/SSP, inscrito no CPF sob n.º 796.208.259-34, residente na cidade de Pitanga/PR, doravante denominado, simplesmente **CONTRATADA**, têm justo e acordado o quanto adiante se vê:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO HISTÓRICO DO CONTRATO

Contrato				
Contrato	Data de assinatura	Execução até	Vigência até	Valor total
486/2020	05/10/2020	16/10/2021	05/10/2022	1.882.766,71

Aditivos					
N.º Aditivo	Motivo	Execução até	Vigência até	valor	Valor total
Primeiro	Prazo	17/08/2022			

CLÁUSULA SEGUNDA – DAS ALTERAÇÕES

O presente termo aditivo tem por objeto realizar o reequilíbrio do contrato no valor de R\$ 41.014,44 (quarenta e um mil e quatorze reais e quarenta e quatro centavos), ficando o contrato com o valor total de R\$ 1.923.781,15 (um milhão e novecentos e vinte e três mil e setecentos e oitenta e um reais e quinze centavos).

Dotação orçamentária:

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas as demais cláusulas, itens e condições do Contrato descrito acima, desde que não conflitem com o presente TERMO ADITIVO. Por estarem assim, justos e concordes, firmam o presente Termo Aditivo, os representantes das partes.

Cianorte - PR, em 23 de agosto de 2022.

Marco Antonio Franzato
Município de Cianorte
CONTRATANTE

Ederaldo de Andrade
EDERALDO DE ANDRADE EIRELI
CONTRATADA

Div. de Recursos Humanos

MUNICÍPIO DE CIANORTE EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, através do presente, convoca as pessoas abaixo nominadas, para comparecerem na Divisão de Recursos Humanos, a fins de providenciar a documentação necessária para a contratação, tendo em vista a inscrição no Processo Seletivo Simplificado - PSS, de acordo com Edital nº 005/2021, de 04 de Novembro de 2021.

O não comparecimento do candidato **no prazo de 05 (cinco) dias úteis** a contar da data da publicação deste edital e não se apresentar na Junta Médica Oficial na data e horário abaixo mencionado implicará na perda automática do direito a contratação.

O candidato deverá comparecer na Junta Médica Oficial do Município no dia 06 de Setembro de 2022, sito na Av. Goiás nº 95, (Centro de Especialidades) Cianorte PR, às 08h15min, munido de Atestado Médico de Saúde Ocupacional (Exame Pré-admissional).

CARGO: EDUCADOR INFANTIL 40 HORAS - PSS

NOME	CLASSIFICAÇÃO
RUBIA MAYARA BARBOSA PINTO	72º
ANA MARIA DA SILVA	73º
ANDRÉIA DA SILVA	74º

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS

- 01(uma) foto 3x4 recente;
- Carteira de Trabalho (fotocópia);
- Pis/Pasep se já inscrito (fotocópia);
- Carteira de Identidade (fotocópia);
- C.P.F. (fotocópia);
- Título de Eleitor (fotocópia);
- Certidão de Casamento ou Nascimento (fotocópia);
- Registro de nascimento de filhos menores de 18 anos (fotocópia);
- CPF dos filhos menores de 18 anos (fotocópia);
- Certidão Negativa do Fórum, do Cartório Distribuidor;
- Certidão Negativa do Cartório de Protestos;
- Certidão Negativa de antecedentes criminais fornecidas pela Justiça Estadual e Justiça Federal, onde o candidato residiu nos 5 (cinco) últimos anos <https://www2.trf4.jus.br/trf4/> ,
- Carta de Apresentação de uma firma ou de duas pessoas;
- Atestado de saúde ocupacional (Exame pré-admissional);
- Comprovante de escolaridade e histórico escolar (fotocópia);
- Declaração sobre exercício de outro cargo público (acúmulo de cargo);
- Declaração de bens e valores que constituem seu patrimônio;
- Comprovante de residência (talão de água, luz, telefone etc...).
- **Obs: Trazer todos os documentos originais para realização da conferência.**

Cianorte, 25 Agosto de 2022.

OTONIEL RODRIGUES GAIA DA SILVA
CHEFE DA DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS

MUNICÍPIO DE CIANORTE EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, através do presente, convoca as pessoas abaixo nominadas, para comparecerem na Divisão de Recursos Humanos, a fins de providenciar a documentação necessária para a contratação, tendo em vista a inscrição no Processo Seletivo Simplificado - PSS, de acordo com Edital nº 005/2021, de 04 de Novembro de 2021.

O não comparecimento do candidato **no prazo de 05 (cinco) dias úteis** a contar da data da publicação deste edital e não se apresentar na Junta Médica Oficial na data e horário abaixo mencionado implicará na perda automática do direito a contratação.

O candidato deverá comparecer na Junta Médica Oficial do Município no dia 06 de Setembro de 2022, sito na Av. Goiás nº 95, (Centro de Especialidades) Cianorte PR, às 08h15min, munido de Atestado Médico de Saúde Ocupacional (Exame Pré-admissional).

CARGO: PROFESSOR - PSS

NOME	CLASSIFICAÇÃO
AMANDA NATÁLIA MENDES DE ALMEIDA	212º
TATIANE DE OLIVEIRA SILVA REGIS	213º
PATRICIA LUANA NICOLIN	214º

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS

- 01(uma) foto 3x4 recente;
- Carteira de Trabalho (fotocópia);
- Pis/Pasep se já inscrito (fotocópia);
- Carteira de Identidade (fotocópia);
- C.P.F. (fotocópia);
- Título de Eleitor (fotocópia);
- Certificado de Reservista (fotocópia);
- Certidão de Casamento ou Nascimento (fotocópia);
- Registro de nascimento de filhos menores de 18 anos (fotocópia);
- C.P.F. de filhos menores de 18 anos (fotocópia);
- Certidão Negativa do Fórum, do Cartório Distribuidor;
- Certidão Negativa do Cartório de Protestos;
- Certidão Negativa de antecedentes criminais fornecidas pela Justiça Estadual e Justiça Federal, onde o candidato residiu nos 5 (cinco) últimos anos <https://www2.trf4.jus.br/trf4/> ,
- Carta de Apresentação de uma firma ou de duas pessoas;
- Atestado de saúde ocupacional (Exame pré-admissional);
- Comprovante de escolaridade e histórico escolar (fotocópia);
- Declaração sobre exercício de outro cargo público (acúmulo de cargo);
- Declaração de bens e valores que constituem seu patrimônio;
- Comprovante de residência (talão de água, luz, telefone etc...).
- **Obs: Trazer todos os documentos originais para realização da conferência.**

Cianorte, 26 de Agosto de 2022.

OTONIEL RODRIGUES GAIA DA SILVA
CHEFE DA DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS

MUNICÍPIO DE CIANORTE EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, através do presente, convoca as pessoas abaixo nominadas, para comparecerem na Divisão de Recursos Humanos, a fins de providenciar a documentação necessária para a contratação, tendo em vista a inscrição no Processo Seletivo Simplificado - PSS, de acordo com Edital nº 002/2022, de 06 de Abril de 2022.

O não comparecimento do candidato **no prazo de 05 (cinco) dias úteis** a contar da data da publicação deste edital e não se apresentar na Junta Médica Oficial na data e horário abaixo mencionado implicará na perda automática do direito a contratação.

O candidato deverá comparecer na Junta Médica Oficial do Município no dia 06 de Setembro de 2022, sito na Av. Goiás nº 95, (Centro de Especialidades) Cianorte PR, às 08h45min, munido de Atestado Médico de Saúde Ocupacional (Exame Pré-admissional).

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA - PSS

NOME	CLASSIFICAÇÃO
CAMILA AFONSO DE PAULA	11º
LUIS AUGUSTO FIORI SOUZA	12º

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS

- 01(uma) foto 3x4 recente;
- Carteira de Trabalho (fotocópia);
- Pis/Pasep se já inscrito (fotocópia);
- Carteira de Identidade (fotocópia);
- C.P.F. (fotocópia);
- Título de Eleitor (fotocópia);
- Certificado de Reservista (fotocópia);
- Certidão de Casamento ou Nascimento (fotocópia);
- Registro de nascimento de filhos menores de 18 anos (fotocópia);
- C.P.F. de filhos menores de 18 anos (fotocópia);
- Certidão Negativa do Fórum, do Cartório Distribuidor;
- Certidão Negativa do Cartório de Protestos;
- Certidão Negativa de antecedentes criminais fornecidas pela Justiça Estadual e Justiça Federal, onde o candidato residiu nos 5 (cinco) últimos anos <https://www2.trf4.jus.br/trf4/> ,
- Carta de Apresentação de uma firma ou de duas pessoas;
- Atestado de saúde ocupacional (Exame pré-admissional);
- Comprovante de escolaridade e histórico escolar (fotocópia);
- Declaração sobre exercício de outro cargo público (acúmulo de cargo);
- Declaração de bens e valores que constituem seu patrimônio;
- Comprovante de residência (talão de água, luz, telefone etc...).
- **Obs: Trazer todos os documentos originais para realização da conferência.**



Cianorte, 25 de Agosto de 2022.

OTONIEL RODRIGUES GAIA DA SILVA
CHEFE DA DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, através do presente, convoca as pessoas abaixo nominadas, para comparecerem na Divisão de Recursos Humanos, a fins de providenciar a documentação necessária para nomeação para o cargo público, tendo em vista a aprovação no Concurso Público realizado em 21 de outubro de 2018, de acordo com Edital nº 001/2018, de 14 de Agosto de 2018.

O não comparecimento do candidato no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data da publicação deste edital e não se apresentar na Junta Médica Oficial na data e horário abaixo mencionado implicará na perda automática do direito a nomeação.

O candidato deverá comparecer na Junta Médica Oficial do Município no dia 06 de Setembro de 2022, sito na Av. Goiás, nº 95 (Centro de Especialidades) Cianorte-PR, às 08h:45min, munido de Atestado Médico de Saúde Ocupacional (Exame Pré-admissional), e os exames abaixo relacionados.

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS I

NOME	CLASSIFICAÇÃO
JOÃO PAULO FERREIRA DOMINGUES	67º
SILVONEY ANTONIO DE SOUZA	68º
EDUARDO FERREIRA MOURA	69º

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS
P/ PREFEITURA

01(uma) foto 3x4 recente	Certidão de Casamento ou Nascimento (atualizado 1 ano) (fotocópia)
Carteira de Trabalho (fotocópia)	01(uma) foto 3x4 recente
Pis/Pasep se já inscrito (fotocópia)	Carteira de Identidade (fotocópia)
Carteira de Identidade (fotocópia)	CPF (fotocópia)
C.P.F. atualizado (fotocópia)	Carteira de Trabalho (Fotocópia)
Título de Eleitor (fotocópia)	Cartão do Pis (fotocópia)
Certificado de Reservista (fotocópia)	Comprovante de Residência (fotocópia)
Certidão de Casamento ou Nascimento (atualizado 1 ano) (fotocópia)	Cédula de Identidade do Cônjuge (fotocópia)
Registro de nascimento de filhos (fotocópia)	CPF do Cônjuge (fotocópia)
C.P.F. de filhos (fotocópia)	Registro de Nascimento dos Filhos menores de 21 anos (se houver) (fotocópia)
Certidão Negativa do Fórum, do Cartório Distribuidor	Cédula de Identidade dos Filhos menores de 21 anos (se houver) (fotocópia)
Certidão Negativa do Cartório de Protestos	CPF dos Filhos menores de 21 anos (se houver) (fotocópia)
Certidão Negativa de antecedentes criminais fornecidas pela Justiça Estadual e Justiça Federal, onde o candidato residiu nos 5 (cinco) últimos anos. https://www2.trf4.jus.br/trf4/	Certidão de Tempo de Contribuição (INSS)
Carta de Apresentação de uma firma ou de duas pessoas	
Atestado de saúde ocupacional (Exame pré-admissional) com exames médicos de Hemograma completo, Urina I, Raio X do Tórax e Coluna Total, Exame Médico de um Psiquiatra	
Comprovante de escolaridade e histórico escolar (fotocópia)	
Declaração de bens e valores que constituem seu patrimônio	
Declaração sobre exercício de outro cargo público (acúmulo de cargo):	
Comprovante de Residência (Talão de água, luz, telefone)	
Obs.: Trazer todos os documentos originais para realização da conferência.	Endereço p/ entrega de Documentos da CAPSECI: Rua Ipiranga nº 629, Fone (44)3631-1838.

Cianorte, 25 de Agosto de 2022.

OTONIEL RODRIGUES GAIA DA SILVA
CHEFE DA DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, através do presente, convoca as pessoas abaixo nominadas, para comparecerem na Divisão de Recursos Humanos, a fins de providenciar a documentação necessária para nomeação para o cargo público, tendo em vista a aprovação no Concurso

Público realizado em 21 de outubro de 2018, de acordo com Edital nº 001/2018, de 14 de Agosto de 2018.

O não comparecimento do candidato no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data da publicação deste edital e não se apresentar na Junta Médica Oficial na data e horário abaixo mencionado implicará na perda automática do direito a nomeação.

O candidato deverá comparecer na Junta Médica Oficial do Município no dia 06 de Setembro de 2022, sito na Av. Goiás, nº 95 (Centro de Especialidades) Cianorte-PR, às 09h:00min, munido de Atestado Médico de Saúde Ocupacional (Exame Pré-admissional), e os exames abaixo relacionados.

CARGO: PEDREIRO

NOME	CLASSIFICAÇÃO
WILLIAN BRASIL BELE	13º
EZEQUIEL JOSÉ DE SOUZA	14º

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS
P/ PREFEITURA

01(uma) foto 3x4 recente	Certidão de Casamento ou Nascimento (atualizado 1 ano) (fotocópia)
Carteira de Trabalho (fotocópia)	01(uma) foto 3x4 recente
Pis/Pasep se já inscrito (fotocópia)	Carteira de Identidade (fotocópia)
Carteira de Identidade (fotocópia)	CPF (fotocópia)
C.P.F. atualizado (fotocópia)	Carteira de Trabalho (Fotocópia)
Título de Eleitor (fotocópia)	Cartão do Pis (fotocópia)
Certificado de Reservista (fotocópia)	Comprovante de Residência (fotocópia)
Certidão de Casamento ou Nascimento (atualizado 1 ano) (fotocópia)	Cédula de Identidade do Cônjuge (fotocópia)
Registro de nascimento de filhos (fotocópia)	CPF do Cônjuge (fotocópia)
C.P.F. de filhos (fotocópia)	Registro de Nascimento dos Filhos menores de 21 anos (se houver) (fotocópia)
Certidão Negativa do Fórum, do Cartório Distribuidor	Cédula de Identidade dos Filhos menores de 21 anos (se houver) (fotocópia)
Certidão Negativa do Cartório de Protestos	CPF dos Filhos menores de 21 anos (se houver) (fotocópia)
Certidão Negativa de antecedentes criminais fornecidas pela Justiça Estadual e Justiça Federal, onde o candidato residiu nos 5 (cinco) últimos anos. https://www2.trf4.jus.br/trf4/	Certidão de Tempo de Contribuição (INSS)
Carta de Apresentação de uma firma ou de duas pessoas	
Atestado de saúde ocupacional (Exame pré-admissional) com exames médicos de Hemograma completo, Urina I, Raio X do Tórax e Coluna Total, Exame Médico de um Psiquiatra	
Comprovante de escolaridade e histórico escolar (fotocópia)	
Declaração de bens e valores que constituem seu patrimônio	
Declaração sobre exercício de outro cargo público (acúmulo de cargo):	
Comprovante de Residência (Talão de água, luz, telefone)	
Obs.: Trazer todos os documentos originais para realização da conferência.	Endereço p/ entrega de Documentos da CAPSECI: Rua Ipiranga nº 629, Fone (44)3631-1838.

Cianorte, 25 de Agosto de 2022.

OTONIEL RODRIGUES GAIA DA SILVA
CHEFE DA DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA Nº 1463/2022-SEC/ADM

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

Tendo em vista o resultado do Processo Seletivo Simplificado PSS, de acordo com o Edital nº 004/2021, de 23 de Setembro de 2021,

RESOLVE:

Art.1º. **PRORROGAR**, o contrato por prazo determinado de **ANGELA MARIA CRIVELLI** para exercer a função pública inerente ao cargo de **AUXILIAR DE SERVIÇOS II**, até **23/08/2022**, aprovada no Processo Seletivo Simplificado PSS, para Contrato de Regime Especial de Trabalho, conforme

Lei Municipal nº 4.615 de 13/08/2015, em substituição a servidora **EMILIA MARIA DIAMARÃES**, que se encontra em licença para tratamento de saúde, percebendo vencimento atribuído ao grau **G – 33** da tabela de vencimentos do município.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 22 de Agosto de 2022.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 1464/2022-SEC/ADM

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

Tendo em vista o resultado do Processo Seletivo Simplificado PSS, de acordo com o Edital nº 005/2021, de 04 de Novembro de 2021,

RESOLVE:

Art.1º. **PRORROGAR**, o contrato por prazo determinado de **LUZIA SALETE BOMBARDA** para exercer a função pública inerente ao cargo de **PROFESSOR**, até **16/12/2022**, aprovada no Processo Seletivo Simplificado PSS, para Contrato de Regime Especial de Trabalho, conforme Lei Municipal nº 4.615 de 13/08/2015, em substituição a servidora **GUIOMAR MICHELE RIBEIRO DE PAULO**, vaga remanescente de Professor de Apoio Educacional Especializado PAEE, percebendo vencimento atribuído ao **Nível C, Classe 1**, de acordo com a Lei Municipal nº 4.163/2013, c/c com a Lei nº 4.845/2016.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 22 de Agosto de 2022.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 1465/2022-SEC/ADM.

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

Tendo em vista o contido no processo protocolado sob nº 11797 de 22/08/2022,

RESOLVE:

Art. 1º - **EXONERAR**, a pedido, a servidora pública municipal, **ROSANE MÁRCIA DE OLIVEIRA**, referente ao Contrato de Regime Especial de Trabalho, previsto na Lei Municipal nº 4.615, de 13 de agosto de 2015, no qual exerce a função pública inerente ao cargo de **ENFERMEIRO - PSS**, a partir de **22 de Agosto de 2022**.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 22 de Agosto de 2022.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 1468/2022-SEC/ADM

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:

Art. 1º - **TORNAR PÚBLICO**, a perda de direito das pessoas abaixo relacionadas, para o cargo de **EDUCADOR INFANTIL – 40 HORAS** no Processo Seletivo Simplificado PSS regulamentado pelo Edital n.º 005/2021, de 04 de Novembro de 2021, em pleitear a sua nomeação para o referido cargo, tendo em vista o não cumprimento da exigência do edital de convocação, publicado no órgão oficial eletrônico do Município de Cianorte, Edição nº 2366, de 11 de Agosto de 2022.

NOME	CLASSIFICAÇÃO
Thais Plácido	68º (sexagésimo oitavo) lugar
Mara Lúcia de Paula	70º (septuagésimo) lugar
Aline Rafaela Santiago	71º (septuagésimo primeiro) lugar

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 23 de Agosto de 2022.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 1469/2022-SEC/ADM

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:

Art. 1º - **TORNAR PÚBLICO**, a perda de direito das pessoas abaixo relacionadas, para o cargo de **PROFESSOR** no Processo Seletivo Simplificado PSS regulamentado pelo Edital n.º 005/2021, de 04 de Novembro de 2021, em pleitear a sua nomeação para o referido cargo, tendo em vista o não cumprimento da exigência do edital de convocação, publicado no órgão oficial eletrônico do Município de Cianorte, Edição nº 2366, de 11 de Agosto de 2022.

NOME	CLASSIFICAÇÃO
Grazielle Nobre Barella	195º (centésimo nonagésimo quinto) lugar
Lais Regina Ferracini	198º (centésimo nonagésimo oitavo) lugar
Lepré	
Thais Francieli dos Santos	200º (ducentésimo) lugar

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 23 de Agosto de 2022.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 1470/2022-SEC/ADM

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:

Art. 1º - **TORNAR PÚBLICO**, a perda de direito das pessoas abaixo relacionadas, para o cargo de **PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA** no Processo Seletivo Simplificado PSS regulamentado pelo Edital n.º 002/2022, de 06 de Abril de 2022, em pleitear a sua nomeação para o referido cargo, tendo em vista o não cumprimento da exigência do edital de convocação, publicado no órgão oficial eletrônico do Município de Cianorte, Edição nº 2366, de 11 de Agosto de 2022.

NOME	CLASSIFICAÇÃO
Marcos Paulo Aparecido Carneiro de Oliveira	04º (quarto) lugar
Karlyne Negri Romagnole Galvão	05º (quinto) lugar

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 23 de Agosto de 2022.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 1471/2022-SEC/ADM

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:

Art. 1º - **TORNAR PÚBLICO**, a perda de direito da pessoa abaixo relacionada, para o cargo de **AUXILIAR DE SERVIÇOS II**, regulamentado pelo Edital n.º 001/2019, de 31 de Dezembro de 2019, em pleitear a sua nomeação para o referido cargo, tendo em vista o não cumprimento da exigência do edital de convocação, publicado no órgão oficial eletrônico do Município de Cianorte, Edição nº 2366, de 11 de Agosto de 2022.

NOME	CLASSIFICAÇÃO
Mariana Bonfim de Brito	14º (centésimo décimo quarto) lugar
João Pedro da Silva	15º (centésimo décimo quinto) lugar

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 23 de Agosto de 2022.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 1472/2022-SEC/ADM

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e

Considerando o disposto na Lei Complementar Municipal nº 192, de 19 de Agosto de 2022, que deu nova redação à Lei específica que criou o cargo para o qual ao servidor foi nomeado, alterando sua nomenclatura, vencimento e



atribuições,

RESOLVE:

Art. 1º. **MANTER** a nomeação do servidor municipal **WILLIAN MARTINEZ BATISTA**, passando ele a ocupar o cargo de provimento em comissão de **DIRETOR MUNICIPAL DE PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR - PROCON**, percebendo o vencimento atribuído ao símbolo **C 10** da tabela de vencimentos do município, no termo da alteração do seu vencimento promovidas pela Lei Complementar Municipal nº 192 de 19 de agosto de 2022, a partir de **22 de Agosto de 2022**.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 23 de Agosto de 2022.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 1473/2022-SEC/ADM

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

Tendo em vista o resultado do Processo Seletivo Simplificado PSS, de acordo com o Edital nº 001/2019, de 03 de Dezembro de 2019,

RESOLVE:

Art.1º. **PRORROGAR**, o contrato por prazo determinado de **CINDY SANTOS FONSECA** para exercer a função pública inerente ao cargo de **EDUCADOR INFANTIL 40 HORAS**, até **20/09/2022**, aprovada no Processo Seletivo Simplificado PSS, para Contrato de Regime Especial de Trabalho, conforme Lei Municipal nº 4.615 de 13/08/2015, em substituição a servidora **MARCIA REGINA DA SILVA BERNABÉ**, que se encontra em licença para tratamento de saúde, percebendo vencimento atribuído ao **Nível A, Classe 1**, de acordo com a Lei Municipal nº 4.163/2013, c/c com a Lei nº 4.845/2016.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 24 de Agosto de 2022.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 1474/2022-SEC/ADM

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

Tendo em vista o resultado do Processo Seletivo Simplificado PSS, de acordo com o Edital nº 004/2021, de 23 de Setembro de 2021,

RESOLVE:

Art.1º. **PRORROGAR**, o contrato por prazo determinado de **CARIME MARTINS DO NASCIMENTO MOURA** para exercer a função pública inerente ao cargo de **AUXILIAR DE SERVIÇOS II**, até **08/09/2022** aprovada no Processo Seletivo Simplificado PSS, para Contrato de Regime Especial de Trabalho, conforme Lei Municipal nº 4.615 de 13/08/2015, em substituição a servidora **NADIR LOPES**, que se encontra em licença para tratamento de saúde, percebendo vencimento atribuído ao grau **G – 33** da tabela de vencimentos do município.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 24 de Agosto de 2022.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 1475/2022-SEC/ADM

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

Tendo em vista o resultado do Processo Seletivo Simplificado PSS, de acordo com o Edital nº 004/2021, de 23 de Setembro de 2021,

RESOLVE:

Art.1º. **PRORROGAR**, o contrato por prazo determinado de **ANGELA MARIA CRIVELLI** para exercer a função pública inerente ao cargo de **AUXILIAR DE SERVIÇOS II**, até **17/09/2022**, aprovada no Processo Seletivo Simplificado PSS, para Contrato de Regime Especial de Trabalho, conforme Lei Municipal nº 4.615 de 13/08/2015, em substituição a servidora **EMÍLIA MARIA DIAMARÃES**, que se encontra em licença para tratamento de saúde, percebendo vencimento atribuído ao grau **G – 33** da tabela de vencimentos do município.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 24 de Agosto de 2022.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 1476/2022-SEC/ADM

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

Tendo em vista o resultado do Processo Seletivo Simplificado PSS, de acordo com o Edital nº 005/2021, de 04 de Novembro de 2021,

RESOLVE:

Art.1º. **PRORROGAR**, o contrato por prazo determinado de **BRUNO JOSÉ MARTINS DA SILVA** para exercer a função pública inerente ao cargo de **PROFESSOR**, até **16/12/2022**, aprovado no Processo Seletivo Simplificado PSS, para Contrato de Regime Especial de Trabalho, conforme Lei Municipal nº 4.615 de 13/08/2015, em substituição a servidora **MARA ANDRÉA CATELAN**, vaga remanescente de Professor de Apoio Educacional Especializado PAEE, percebendo vencimento atribuído ao **Nível C, Classe 1**, de acordo com a Lei Municipal nº 4.163/2013, c/c com a Lei nº 4.845/2016.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 24 de Agosto de 2022.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 1485/2022 SEC/ADM.

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

A vista do contido no processo protocolado sob nº 12100, de 24/08/2022,

RESOLVE:

Art. 1º- **EXONERAR**, a pedido, o servidor público municipal, **ALYSSON ZAMORA AMORIM**, do cargo de provimento efetivo de **AUXILIAR DE SERVIÇOS I**, a partir de **26 de Agosto de 2022**.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 24 de Agosto de 2022.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 1486/2022-SEC/ADM

O Prefeito em do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, e

Considerando a nova planilha de cálculo em 24/08/2022, da Caixa de Aposentadorias e Pensões dos Servidores Públicos Municipais de Cianorte;

RESOLVE:

Art. 1º - **RETIFICAR** a redação do artigo 1º da Portaria nº 1369/2022-SEC/ADM, de 01 de Agosto de 2022, de **WILSON QUINTA REIS JUNIOR**, (Publicado na Edição nº 2356, no Órgão Oficial Eletrônico do Município de Cianorte, em 01/08/2022), o qual passa a vigorar conforme segue abaixo:

Art. 1º - **CONCEDER** ao servidor público municipal **WILSON QUINTA REIS JUNIOR**, ocupante do cargo de provimento efetivo de **MÉDICO, APOSENTADORIA POR INVALIDEZ**, com proventos integrais totalizando o valor mensal de R\$ 17.520,89 (dezessete mil, quinhentos e vinte reais e oitenta e nove centavos), e o valor anual de R\$ 210.250,68 (duzentos e dez mil, duzentos e cinquenta reais e sessenta e oito centavos), a partir de 01 de Agosto de 2022.

Art. 2º - Ficam ratificadas as demais disposições da supracitada Portaria nº1369/2022-SEC/ADM.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 24 de Agosto de 2022.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

Secretaria de Assistência Social

RESOLUÇÃO Nº 03, DE 17 DE AGOSTO DE 2022.

O Plenário do **CONSELHO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL DE CIANORTE**, em sua Assembleia, realizada em 17 de agosto de 2022, no uso das suas competências regimentais e atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 4998, de 11 de setembro de 2018, **RESOLVE:**

Art. 1º. Convocar os representantes da sociedade civil interessados em participar da nova composição do Conselho Municipal de Habitação de Interesse Social de Cianorte-PR, para o biênio 2022/2024.

Art. 2º. Os interessados poderão concorrer a 5 (cinco) cadeiras, representando as entidades da sociedade civil organizada, legalmente constituídas e com experiência na atuação da promoção da habitação e direitos sociais.

Art. 3º. As entidades da sociedade civil com representação municipal deverão manifestar seu interesse em participar, por meio do contato com a Secretaria-Executiva do Conselho, comparecendo em sua sede situada na Praça Olímpica Marcos Danilo Padilha, 236 ou pelo telefone: (44) 3631-8072 e e-mail: secretaria.conselhos@cianorte.pr.gov.br.

§ 1º. O interesse em participar deve ser manifestado até 30 de setembro, para que as cadeiras dos representantes da sociedade civil sejam devidamente preenchidas em tempo hábil para o início do novo biênio (2022/2024).

§ 1º. A entidade interessada em participar deverá apresentar documentação de suas atividades há, pelo menos, um ano e indicar um representante titular e um suplente.

Art. 4º. Cada representante terá um suplente com plenos poderes para substituí-lo provisoriamente em suas faltas ou impedimentos, ou em definitivo, no caso de vacância da titularidade.

Art. 5º. Se houver quantidade superior de interessados aptos a participar em relação ao número de vagas disponíveis, será realizada Assembleia para que os membros da sociedade civil possam eleger-se entre si.

§ 1º. Buscar-se-á definição dos ocupantes de forma consensual entre os presentes e, havendo impasse, os representantes da sociedade civil serão escolhidos por meio de votação.

§ 2º. A votação será acompanhada pelos Conselheiros integrantes do Conselho Municipal de Habitação de Interesse Social presentes na Assembleia, cabendo apenas 1 (um) voto para cada entidade apta a participar e para cada conselheiro, apenas 1 (um) voto para o titular ou suplente.

§ 3º. Os casos não disciplinados serão dirimidos pelos Conselheiros integrantes do Conselho Municipal de Habitação de Interesse Social presentes na Assembleia.

Art. 6º. À presente Resolução será dada ampla divulgação, devendo os atuais integrantes do Conselho Municipal de Habitação de Interesse Social com mandato vigente colaborarem para esse fim.

Art. 7º. Esta resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Gabriela Perez Nogueira

Presidente do Conselho Municipal de Habitação de Interesse Social

Secretaria de Saúde

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO nº 05/2022

EDITAL Nº 05/2022

Dispõe sobre a divulgação das notas preliminares dos candidatos inscritos junto ao Processo Seletivo Simplificado – PSS - Edital nº 05/2022 do Município de Cianorte.

A Presidente da Comissão do Processo Seletivo Simplificado da Prefeitura do Município de Cianorte, Estado do Paraná, no uso das atribuições legais, **RESOLVE TORNAR PÚBLICA.**

Art. 1º As notas preliminares dos candidatos inscritos junto ao Processo Seletivo Simplificado – PSS - Edital nº 05/2022 do Município de Cianorte.

CLASSIFICAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DA SAÚDE – MÉDICO CLÍNICO GERAL - 40 HORAS / EDITAL Nº 05/2022				
Classificação	Candidato	Data de Nascimento	CPF	Pontuação
1º	Rodrigo Alexandre de Paiva	03/03/1989	048.509.269-75	85
2º	Claudio Cesar Magalhães	17/02/1975	000.342.529-08	79
3º	Andréa Gotardi da Costa	17/01/1991	076.928.429-90	79
4º	Isabela Naves Conciani	28/06/1994	089.310.089-70	70
5º	Matheus Fleury Medeiros	05/09/1990	717.654.841-20	66
6º	Matheus Morel Ribeiro Cavalcanti da Silva	12/01/1991	049.044.659-03	66
7º	Jorge Luis Moreira	07/06/1982	053.870.549-30	65

8º	Helena Almada Heleno	25/05/1994	049.817.989-38	63
9º	Vinicius Martins da Rocha e Silva	24/11/1992	418.995.298-29	60
10º	Debora Gafuri Teixeira	14/07/1994	089.185.419-37	60
11º	Beatriz Faganello Silva	27/11/1996	081.132.649-73	60
12º	Daniel Antônio Carvalho dos Santos	22/12/1983	003.443.501-85	58
13º	Bruna Tanaka Gondo	30/03/1998	109.974.129-76	58
14º	Marcelle da Silva Lima	28/05/1989	057.619.689-40	57
15º	Brayan Soares Sakurada	01/03/1993	083.411.909-90	54
16º	Lais Nichele Colauto	28/12/1995	090.801.669-79	52
17º	Nilton Ferraz Junior	28/02/1987	006.539.399-65	50
18º	Bruna Maiara Lopes Bertoli	24/02/1988	070.772.839-84	50
19º	Laura Prado de Godoy	25/02/1995	098.209.809-09	50
20º	Gleyceani Maria da Costa Santos Jordão	26/04/1995	097.872.079-24	50

Nº	Candidato Médico Clínico Geral - 40 horas	Situação da inscrição
1.	Thyago Toshiyaki Nishizawa	INDEFERIDO

CLASSIFICAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DA SAÚDE – MÉDICO PSQUIATRA - 20 HORAS / EDITAL Nº 05/2022				
Classificação	Candidato	Data de Nascimento	CPF	Pontuação
1º	NÃO HOUVE INSCRITOS	----	----	----

CLASSIFICAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DA SAÚDE – TERAPEUTA OCUPACIONAL - 30 HORAS / EDITAL Nº 05/2022				
Classificação	Candidato	Data de Nascimento	CPF	Pontuação
1º	NÃO HOUVE INSCRITOS	----	----	----

Cianorte, 26 de agosto de 2022.

Marcela Soares Loureiro do Amaral
Presidente da Comissão / PSS - 05/2022

REPUBLICADO POR INCORREÇÕES

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
DIVISÃO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE
VIGILÂNCIA SANITÁRIA

Em cumprimento ao disposto no Art. 34 da Lei Municipal 2.266, de 21 de maio de 2002, a Secretaria Municipal de Saúde, Divisão de Vigilância em Saúde, Setor de Vigilância Sanitária, torna-se pública a seguinte DECISÃO FINAL em Processo Administrativo Sanitário, registrada na data de 26/08/2022
Autuado: **THAILLER VICENTE DIAS DA SILVA**
Data da Autuação: 04/02/2022
Data da Decisão: 30/03/2022
CPF: 094.457.239-10
Processo n.: 004/2022
Localidade: Rua São Luiz, 991 – Cianorte – Pr.
Dispositivos legais transgredidos e tipificação da infração: Lei Municipal n.º 2266/2002 Art. 9.º Incisos XXIV c/c Lei Municipal n.º 4905/2017 Art. 1.º § 1.º; Decreto Municipal n.º 110/2020 Art. 2.º, Art. 3.º.
Descrição das infrações: **Infração:** Estar fazendo uso de aparelho para consumação de produtos fumígenos **“NARGUILÉ”** em locais públicos (via pública).
Decisão Final: Julgado procedente a autuação. Interposto recurso sendo julgado em 1.º instância, mantido a penalidade aplicada em rito sumário.
Penalidade Imposta: **Multa no valor de R\$ 1.000,00 (mil reais).**

Aline Soares de Almeida Santos
Chefe da Divisão de Vigilância em Saúde

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
DIVISÃO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE
VIGILÂNCIA SANITÁRIA

Em cumprimento ao disposto no Art. 34 da Lei Municipal 2.266, de 21 de maio de 2002, a Secretaria Municipal de Saúde, Divisão de Vigilância em Saúde, Setor de Vigilância Sanitária, torna-se pública a seguinte DECISÃO FINAL em

Processo Administrativo Sanitário, registrada na data de 26/08/2022
Autuado: **ALISSON DIOGO MONTE DE LIMA**
Data da Autuação: 04/02/2022
Data da Decisão: 20/05/2022
CPF: 080.207.869-96
Processo n.: 006/2022
Localidade: Rua Pintassilgo, 73 – Conjunto Aza Branca II – Cianorte – Pr.
Dispositivos legais transgredidos e tipificação da infração: Lei Municipal n.º 2266/2002 Art. 9.º Incisos XXIV c/c Lei Municipal n.º 4905/2017 Art. 1.º § 1.º; Decreto Municipal n.º 110/2020 Art. 2.º, Art. 3.º.
Descrição das infrações: **Infração:** Estar fazendo uso de aparelho para consumação de produtos fumígenos “NARGUILÉ” em locais públicos (via pública).
Decisão Final: Julgado procedente a autuação. Interposto recurso sendo julgado em 1.ª instância, mantido a penalidade aplicada em rito sumário.
Penalidade Imposta: **Multa no valor de R\$ 1.000,00 (mil reais).**

Aline Soares de Almeida Santos
Chefe da Divisão de Vigilância em Saúde

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
DIVISÃO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE
VIGILÂNCIA SANITÁRIA

Em cumprimento ao disposto no Art. 34 da Lei Municipal 2.266, de 21 de maio de 2002, a Secretaria Municipal de Saúde, Divisão de Vigilância em Saúde, Setor de Vigilância Sanitária, torna-se pública a seguinte DECISÃO FINAL em Processo Administrativo Sanitário, registrada na data de 26/08/2022
Autuado: **ALAN JUNIOR DE MOURA**
Data da Autuação: 04/02/2022
Data da Decisão: 20/05/2022
CPF: 123.971.669-92
Processo n.: 007/2022
Localidade: Avenida Mato Grosso, 1818 – Cianorte – Pr.
Dispositivos legais transgredidos e tipificação da infração: Lei Municipal n.º 2266/2002 Art. 9.º Incisos XXIV c/c Lei Municipal n.º 4905/2017 Art. 1.º § 1.º; Decreto Municipal n.º 110/2020 Art. 2.º, Art. 3.º.
Descrição das infrações: **Infração:** Estar fazendo uso de aparelho para consumação de produtos fumígenos “NARGUILÉ” em locais públicos (via pública).
Decisão Final: Julgado procedente a autuação. Interposto recurso sendo julgado em 1.ª instância, mantido a penalidade aplicada em rito sumário.
Penalidade Imposta: **Multa no valor de R\$ 1.000,00 (mil reais).**

Aline Soares de Almeida Santos
Chefe da Divisão de Vigilância em Saúde

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
DIVISÃO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE
VIGILÂNCIA SANITÁRIA

Em cumprimento ao disposto no Art. 34 da Lei Municipal 2.266, de 21 de maio de 2002, a Secretaria Municipal de Saúde, Divisão de Vigilância em Saúde, Setor de Vigilância Sanitária, torna-se pública a seguinte DECISÃO FINAL em Processo Administrativo Sanitário, registrada na data de 26/08/2022
Autuado: **VANESSA DOS REIS**
Data da Autuação: 04/02/2022
Data da Decisão: 20/05/2022
CPF: 080.207.869-96
Processo n.: 008/2022
Localidade: Rua Ribeira, 182 – Cianorte – Pr.
Dispositivos legais transgredidos e tipificação da infração: Lei Municipal n.º 2266/2002 Art. 9.º Incisos XXIV c/c Lei Municipal n.º 4905/2017 Art. 1.º § 1.º; Decreto Municipal n.º 110/2020 Art. 2.º, Art. 3.º.
Descrição das infrações: **Infração:** Estar fazendo uso de aparelho para consumação de produtos fumígenos “NARGUILÉ” em locais públicos (via pública).
Decisão Final: Julgado procedente a autuação. Interposto recurso sendo julgado em 1.ª instância, mantido a penalidade aplicada em rito sumário.
Penalidade Imposta: **Multa no valor de R\$ 1.000,00 (mil reais).**

Aline Soares de Almeida Santos
Chefe da Divisão de Vigilância em Saúde



Órgão Oficial
do Município de Cianorte

www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Editado por

Secretaria de Comunicação Social
E-mail: orgaooficial@cianorte.pr.gov.br
Telefone: 44 3619-6244

Centro Cívico, 100
Cianorte | Paraná | Brasil

